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نعمت اله شهبازی
مدیرمسوول

با تصویب شــورای فرهنگ عمومی کشور از سال 1376 ، بیست  ونهم ///
مهر ماه به عنوان روز ملی صادرات تعیین شد تا بیانگر عزم و اراده ملی 
در مجموعه دولت و نهادهاي مردمي برای توسعه صادرات غیرنفتی و 

در نتیجه رشد و توسعه اقتصادی پایدار باشد.
توســعه تجارت خارجی به ویژه صادرات غیر نفتي از عوامل موثر در 
رشد و توسعه اقتصادی کشورها محسوب می شود که می تواند موجب 

افزایش توان رقابت پذیری آنها درعرصه های بین المللی گردد.
امسال اما مراسم روز ملی صادرات به جای 29 مهرماه، در 11 آذر ماه  
با حضور دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهوري  و دکتر رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی از فعالان و دست اندرکاران این 
بخش برگزار گردید ؛ یکی از علت های تاخیر در برگزاری این مراسم 

همزمانی آن با دهه پایانی ماه صفر اعلام شد. 
براســاس گزارش هاي منتشره ؛ طی 9 ماه ســالجاری علیرغم تمام 
مشکلات ، میزان صادرات غیر نفتي کشور 31.9 میلیارد دلار و میزان 
واردات 31.8 میلیارد دلار بــوده که مرهون تلاش فعالان اقتصادی، 
 بخش خصوصی و دولت بوده اســت. البته در حوزه تجارت خارجی ،

مشــکلات واردکنندگان مواداولیه و کالاهاي ســرمایه اي  نیز کم از 
مشکلات صادرکنندگان نبوده است.

طی 9 ماه ســال جاري  کشــورهاي چین، عراق، ترکیــه، امارات و 
افغانســتان به عنوان مهمترین کشــورهاي هدف صادراتي بوده اند. 
مشکلات نقل وانتقالات پولی، عدم استرداد مالیات بر ارزش افزوده به 
صادرکنندگان و تامین مواداولیه بنگاه هاي صادراتي باید برطرف شود. 
بر اســاس آمار منتشره از ســوی گمرک ایران، طی 8 ماهه نخست 
ســال جاری بیش از ۴ میلیارد دلار به وزن 17 میلیون تن محصولات 
معدني فلزي صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل نشاندهنده 

رشد ارزشی حدود 9 درصد است. 
 مهمترین اقلام معدنی فلزی صادراتی کشور در 8 ماهه نخست امسال؛
ســنگ و کنسانتره آهن، سنگ و کنســانتره مس، شمش فولاد، فرو 
آلیاژها، محصولات تخت نورد شده فولادی، محصولات طویل فولادی، 
لوله و پروفیل فولادی، کاتد مس، شــمش آلومینیوم، شمش سرب و 

شمش روی بوده است.
گفته می  شود که بیشترین ارزش صادراتی به ترتیب متعلق به شمش 
فولادی با 162۴ میلیــون دلار صادرات، محصولات طویل فولادی با 
701 میلیون دلار صادرات، ســنگ و کنسانتره آهن با ۵18 میلیون 
دلار صادرات، محصولات تخت نورد شده فولادی با 318 میلیون دلار 
صادرات، کاتد مس با 21۴ میلیون دلار، شمش روی با 162 میلیون 
دلار صادرات، لوله و پروفیل فــولادی با 1۴7 میلیون دلار صادرات، 

سنگ و کنسانتره مس با 13۴ میلیون دلار می باشد. 
در خصوص بازار های هدف صادرات این دسته از محصولات؛ بیشترین 
رقم صادرات مربوط به چین با 736 میلیون دلار بوده اســت و عمده 
محصولات صادراتی به این کشــور شامل مواد اولیه از جمله سنگ و 

کنســانتره  های فلزی، شــمش مس و آلومینیوم است. علاوه بر این، 
پــس از چین، عراق با 63۴ میلیون دلار، امارات  متحده  عربی با ۵89 
میلیــون دلار، تایلند با 380 میلیون دلار، ترکیه با 3۴9 میلیون دلار 
و اندونزی با280 میلیون دلار 6 بازار نخست وارد  کننده اقلام معدنی 
فلزی ایران هســتند. مقایسه روند صادرات 8 ماه سال  جاری و مدت 
مشابه سال گذشته نشان  دهنده افزایش صادرات اقلام معدنی فلزی 

به بازار های عراق، امارات، افغانستان، اندونزی و مصر است. 
بررسي ها نشان مي دهد که  رشد ارزش صادرات دوره مذکور در سال  
جاری عمدتا ناشی از دو عامل افزایش قیمت  های جهانی برخی اقلام 
معدنی و نیز جایگزینی صادرات اقلام با ارزش افزوده بالا تر نسبت به 

صادرات مواد خام بوده است.
برخــي محدودیت های داخلی مقرر بر صــادرات مواد و محصولات 
معدنی، به ویژه فلزات، از ابتدای ســال 97 همانند مشروط کردن 
صــادرات به عرضه محصول در بورس کالا و ســهمیه بندی میزان 
صــادرات اقلام فلــزی ، از عوامل  موثر بر کاهــش صادرات برخی 
اقلام بوده اســت. همچنین الزام به تأمین نیاز صنایع پایین دست 
به مواد اولیــه تولید داخل، اتخاذ تصمیمــات مقطعی و یا قطعی 
 در ارتبــاط با کنترل صادرات بدون مقدمه و مشــورت با ذینفعان، 
هر چند کوتاه مدت و بعضاً بلند مدت، عدم ثبات مقررات حاکم بر 
صادرات اقلام معدنی فلزی و همچنین پیامدهاي ناشــی از تحریم 
ظالمانه بر علیه کشــورمان، از جمله مشکلات بانکی و حمل و نقل 
و فشــار بعضی کشــورها بر برخی از بازارهای صادراتی کشورمان 
در راســتای تحریم،  از دیگر مواردی است که تأثیر جدی بر عدم 
 امکان پیشــبرد اهداف و برنامه های صادراتی کشــور در این بخش 
داشــته اند. برخورد ســیلقه ای و برداشــت متفــاوت از مصادیق 
محدودیت ها و سهمیه بندی صادرات در گمرکات کشور نیز از عللی 
اســت که طبق اظهارات فعالان این عرصه ، مشکلات جدی را در 

فرآیند صادرات این محصولات ایجاد نموده است. 
 ایــن در حالی اســت که وزیر صنعــت، معدن و تجــارت، صادرات 
غیر نفتي را به عنوان پیشــران اقتصادی کشور نام می برد و می گوید: 
توسعه صادرات جزو 7 برنامه محوری ماست و باور داریم که امسال و 
سال آینده پیشران اقتصادی ما همین صادرات است.صادرات کالاهای 
 کیفــی باید در دســتور کار قرار بگیرد. ذیل برنامه توســعه صادرات
 ۴ برنامه داریم که صادرات به کشورهای همسایه در همین راستاست.

تاکید وزیر صمت بر پیشــران بودن مقوله صادرات در اقتصاد کشور؛ 
امري واقعي و منطقي اســت که تنها با عزم و اراده ملي و هماهنگي 
 همه بخش هاي مرتبط و ذینفعان براي دست یافتن به این هدف مهم، 
محقق میشــود. ســابقه حضور محصولات ایراني در بازارهاي جهاني 
و بویــژه اروپایي و ظرفیت ها و توانمنــدي هاي بخش هاي مختلف 
اقتصادي کشــور گواه روشني است بر اینکه توسعه تجارت و صادرات 
غیر نفتي مي تواند ما را به رشد و توسعه اقتصادي پایدار امیدوار نماید.

نعمت اله شهبازی
مدیرمسئول

صادرات غير نفتي 
مهمترين پيشران اقتصادي كشور 
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برگزاری بيست  و سومين گردهمايی ملی صادرات
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دكتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در مراسم سالروز ملی صادرات تاكید كرد:

 صادرات غیرنفتی 
يکی از مهمترين پیشران های اقتصاد کشور

اقتصاد ایران با وجود فشار های همه جانبه آمریکا روی پای خود ایستاده است

جنگ  رزمنــدگان  صادرکنندگان؛ 
تمامیت  و  کیان  مدافعان  و  اقتصادی 

ارضی کشور هستند.
معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به خروج 
آمریــکا از برجام و فشــار های همــه جانبه 
این کشــور بر بخش های اصلی اقتصاد ایران 
گفت: آمریکایی ها طی دو سال گذشته تمام 
گلوگاه های اصلی فعالیــت اقتصادی ایران را 
مســدود کردند، اما با وجود همه این مسائل 
امروز با سرافرازی می گوییم که اقتصاد ایران 
اگرچه با مشــکلات مختلفی روبه رو شد، اما 

توانست روی پای خود بایستد.
دکتر اسحاق جهانگیری در بیست وسومین 

ســالروز ملی صادرات از صادرکنندگان به 
عنوان رزمندگان جنگ اقتصادی و مدافعان 
کیان وتمامیت ارضی کشــور نــام برد و با 
بیــان اینکه قطعا این دوران در تاریخ ایران 
به ثبت خواهد رســید،  افزود: باید دســت 
فعالان عرصــه صادرات که توانســته اند با 
وجود فضای بسته و محدودیت های مختلف 

فعالیت کنند را بوسید.
معــاون اول رئیس جمهــور همچنین گفت: 
تصــور آنها ایــن بود کــه اقتصاد ایــران به 
فروپاشی می رسد و مشکلات اقتصادی منجر 
به شــکل گیری اعتراضات می شود. در همین 
راســتا از اردیبهشت سال 97 تاکنون هر روز 

فشارهای خود را بر اقتصاد ایران افزوده اند که 
لازم است دانشگاهیان، نخبگان و صاحبنظران 
این موضوع را مورد ارزیابی و تحلیل قرار دهند 
که آیا چنین فشاری ظرف مدت دو سال علیه 

یک ملت و دولت در تاریخ سابقه دارد؟
دکتر جهانگیری با اشاره به اینکه آمریکایی ها 
هرگز نتوانستند میزان فروش و صادرات نفت 
خام ایــران را به صفر برســانند، تصریح  کرد: 
البته فروش نفت ایران تحت فشار قرار گرفت 
و حتی کشــورهای دوست ایران جرات خرید 
نفــت را ندارند و دولت بــرای فروش نفت به 

روش های دیگری متوسل می شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه میزان صادرات 
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نفت و درآمدهای حاصل از فروش نفت 
کشــور کاهش پیدا کرده اســت، گفت: 
آنچه توانسته جایگزین فروش نفت باشد؛ 
توســعه صادرات غیرنفتی و تلاش های 
فعالان عرصه صادرات اســت که باعث 
شده از ســال 97 تاکنون میزان تولید و 
صادرات کشور کاهش پیدا نکند و رشد 
اقتصادی امروز نســبت به سال گذشته 
وضعیت بهتری دارد. وی افزود: بر اساس 
آمارهای موجود میزان صادرات غیرنفتی 
طی 8 ماه ســالجاری بیش از 16 درصد 
از نظر وزنی نسبت به سال گذشته رشد 
داشته اســت که این یعنی کشتیرانی و 
فعالیت گســترده ای داشته  ایران  بنادر 
را  نیز ریســک هایی  و صادرکننــدگان 
پذیرفته انــد تا در نهایت اقتصاد کشــور 

توانسته روی پای خود بایستد.
دکتر جهانگیری با اشاره به اینکه مردم و 
به خصوص طبقه متوسط و ضعیف جامعه 
فشار ســنگین و شرایط سختی را تحمل 
می کنند، خاطرنشــان کرد: در دو شوک 
اقتصادی که یکی در سال های 90 و 91 
و دیگری در سال های 97 و 98 به کشور 
وارد شــد؛ قدرت خرید مردم به شــدت 
کاهش یافت که در این راستا دو ماموریت 
اصلی را باید به طور همزمان دنبال کنیم؛ 
یکی ســر پا نگهداشــتن اقتصاد، تولید،  
اشــتغال و صادرات است و دیگری کمک 
به وضعیت معیشتی جامعه و به خصوص 
اقشار کم  درآمد اســت. وی ادامه داد: به 
فضل الهی وضع اقتصاد کشــور به همت 
فعالان اقتصادی بسیار بهتر از آن چیزی 
است که آمریکا برای کشور ما خواب دیده 
بود، اما در بخش معیشــت مردم همواره 
باید در پیشــگاه ملت ایــران به خصوص 
طبقــات ضعیف به خاطر صبرشــان در 
برابر مشکلات سر تعظیم فرود آوریم که 
با تحمل سختی ها و فشارها این روزها را 

پشت سر می گذارند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
راهکار مقابله با راهبرد فشــار حداکثری 
آمریــکا مقاومت و تــاب آوری اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگــی و اجتماعی اســت، 
تصریح  کــرد: مســائل اقتصادی کشــور 
فقــط راهکار اقتصادی نــدارد؛ بلکه باید 
راهکارهــای سیاســی و اجتماعی را نیز 

حتما در نظر گرفت.
دکتــر جهانگیری گفت: آنچــه می تواند 
کشــور را از این دوره سخت عبور دهد؛ 
اجماع، همبســتگی و انسجام ملی است 
و هیچکس نبایــد به دنبال فرصت طلبی 
باشــد و تصور کنــد که فرصتــی برای 
تسویه  حســاب سیاسی فراهم شده است. 
وی بــا بیان اینکه امروز ایــران در خطر 
است و آمریکا، سعودی ها و اسرائیل برای 
لطمه به تمامیت ارضی کشور برنامه ریزی 
کرده انــد، اظهارداشــت: راه مقابله با این 
توطئه ها؛ اجماع ملی اســت. باید اعتماد، 
امیــد و مشــارکت مــردم را بــه عنوان 
مهمترین ســرمایه مورد نیاز کشور ارتقاء 
دهیم و نخبگان، دانشگاهیان و جریانات 
سیاســی نیز باید کمک کننــد که امید 

مردم به آینده افزایش یابد. 
معــاون اول رئیس جمهــور از صــادرات 
غیرنفتی به عنوان یک مبارزه با رقبا برای 
به دســت آوردن بازارهای بین المللی یاد 
کرد و با تاکید بر اینکه صدور بخشنامه های 
لحظــه ای می تواند به صادرات لطمه وارد 
کند، گفت: مدیر واقعی کســی است که 
نیازهای کشور را شناسایی و نسبت به آن 
پاسخ دهد. هر تصمیم و سیاستگذاری ما 
ممکن است برای یک بخش مفید باشد، 
اما بایــد ابعاد و زوایای مختلف و تاثیرات 
آن بر ســایر بخش ها را نیز به دقت مورد 

ارزیابی و بررسی قرار دهیم.
دکتــر جهانگیری صــادرات غیرنفتی را 
از مهمترین پیشــران های اقتصاد کشور 
برشــمرد و گفت: بر اساس برنامه ریزی ها 
و تصمیمات اتخاذشده نظام بانکی 100 
هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تامین 
ســرمایه در گردش واحدهــای تولیدی 
پیشــران اقتصاد پرداخت خواهد کرد که 
در این راستا واحدهای تولیدی که فعالیت 

صادراتی دارند؛ در اولویت خواهند بود.
وی همچنین با اشــاره به درخواست های 
مطرح شــده مبنی بر ادغام بانک توسعه 
صادرات و صندوق ضمانت صادرات گفت: 
این موضوع در جلسه ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی نیز مطرح شد و به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان 
برنامه وبودجه ماموریت داده شــد تا طرح 
پیشنهادی خود را در این خصوص تدوین 

و ارائه کنند. وی گردشگری را از مهمترین 
محورهای صادرات برشمرد و با تاکید بر 
لزوم حمایت از این بخش  گفت: علاوه بر 
بخش گردشگری، شرکت های دانش بنیان 
نیز باید مورد حمایت قرار گیرند؛ چراکه 
این شرکت ها در حقیقت به جای صادرات 
کالا، از طریق فروش دانش  و خدمات فنی 

برای کشور ارزآوری می کنند.
دکتر جهانگیری با تاکید بر اینکه کشورهای 
همسایه مهمترین بازارهای هدف صادرات 
غیرنفتی هستند، گفت: میزان واردات 1۵ 
کشور همســایه ما سالانه بیش از 1100 
میلیارد دلار است؛ این در حالی است که 
ایران سهم اندکی از این بازار را در اختیار 
دارد. وی با تاکید بر اهمیت توجه هرچه 
بیشــتر به بازارهای صادراتی کشورهای 
همسایه افزود: صادرات غیرنفتی ایران به 
افغانستان از صادرات به کل اتحادیه اروپا 
بیشتر است. همچنین اهمیت صادرات به 
کشورهای همســایه نظیر عراق،  ترکیه و 
روسیه نسبت به سایر کشورهای اروپایی 
دو چندان است. این مقام مسئول با اشاره 
به عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا گفت: 
ایران عضویت در اوراسیا را با این استدلال 
پذیرفت که بــرای صادرات 300 تا ۵00 
قلــم کالا از طرف کشــورهای عضو این 
اتحادیه به ایران امتیاز داده شد تا با تعرفه 
پایین و یا صفر نســبت به صادرات اقدام 
کند و امتیاز مشــابهی نیز به کشورهای 
طرف مقابل بــرای صادرات به ایران داده 
شــد که لازم اســت صادرکننــدگان به 
سرعت سهم خود را در بازار این کشورها 

پیدا کنند تا شاهد تراز منفی نباشیم.
معاون اول رئیس جمهور در پایان همچنین 
با تاکید بر لزوم ایجاد شــرکت های بزرگ 
صادراتی خاطرنشان کرد: وقتی روسیه از 
ســوی اتحادیه اروپا با تحریم مواجه شد؛ 
رئیس جمهور این کشــور اعــلام کرد که 
روســیه آمادگی دارد برای تامین نیازهای 
خود از محصولات ایرانی استفاده کنند، اما 
مشکلی که پیش رو بود اینکه شرکت های 
بــزرگ و صاحب برنــد صادراتی در ایران 
وجود نداشــت. در نتیجه اتــاق بازرگانی 
باید با همکاری فعالان بخش خصوصی و 
صادرکنندگان با فوریت شرکت های بزرگی 

برای رونق صادرات تشکیل دهند.

ایران عضویت 
در اوراسیا را با 

این استدلال 
پذیرفت که برای 
صادرات 300 تا 
500 قلم کالا از 
طرف کشورهای 

عضو این 
اتحادیه به ایران 
امتیاز داده شد تا 

با تعرفه پایین 
و یا صفر نسبت 

به صادرات 
اقدام کند و 

امتیاز مشابهی 
نیز به کشورهای 

طرف مقابل 
برای صادرات به 

ایران داده شد 
که لازم است 
صادرکنندگان 

به سرعت سهم 
خود را در بازار 

این کشورها 
پیدا کنند تا 

شاهد تراز منفی 
نباشیم
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وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیست وســومین 
مراسم ســالروز ملی صادرات گفت: اهمیت حضور 
دکتر جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور در این 
مراســم در روزهایی که دولت بودجه را بررســی 

می کند؛ برای ما بسیار مهم است.
دکتر رضــا رحمانی تاکید کرد: خدا را شــاکرم در جمع 
صادرکنندگان حاضر هســتیم. یکــی از علت های تاخیر 
برگــزاری مراســم روز ملی صادرات؛ بــه دلیل همزمانی 
آن با دهــه پایانی ماه صفر بود که بــرای جابه جایی آن 
درخواست های متعدد داشتیم.وی ادامه داد: بنده شخصا 
تاکید دارم که متولی برگزاری مراســم روز ملی صادرات 
اتاق بازرگانی، صنایع  و معادن و کشــاورزی باشد؛ چراکه 
سیاست دولت و وزارت صمت بر این است که محور امور 
خود مردم و تشــکل های بخش خصوصی باشــند.دکتر 
رحمانی خاطرنشان کرد: یکی از راهبردهای اساسی برای 
عبور از تحریم ها؛ حضور پررنگ مردم و تشکل های بخش 
خصوصی در همه عرصه ها به ویژه در حوزه اقتصاد است.

توجه به نظرات بخش خصوصی 
در تصمیم گیری ها

وزیــر صنعت، معدن و تجارت تصریح  کرد: امروز به عنوان 
یک اصل مهــم در همه حوزه ها به نظریات اتاق بازرگانی 
و بخش خصوصــی و فعالان اقتصادی در تصمیم گیری ها 
توجه می کنیم. به عنوان نمونه دســتورالعمل رمزارزها با 
نظر و مشــورت اتاق بازرگانی ابلاغ شده است. وی گفت: 
مســائل و مشــکلات مطروحه در این  مراســم به نوعی 
جمع بندی مفید و جامعی از مســائل حوزه صادرات است 

که پیگیری آن در دستور کار قرار دارد.

رشد عمومی تولیدات کالایی کشور
دکتر رحمانی اعلام کرد: علیرغم همه این مشکلات با توجه 
به رصد روزانه ۴۴ گروه کالایی تولیدی در کشــور؛ همزمان 
رصد قیمت 100 قلم کالای مصرفی مردم در سطح بازار در 
حال انجام است. طبق آمار 7 ماهه موجود از ۴۴ قلم کالای 
تولیدی به جز دو گروه )خودرو و آلومینیوم(؛ در سایر گروه ها 
با رشــد تولید مواجه هســتیم.وی ادامه داد: ظرفیت تولید 
خالی در برخی رشــته ها داریم. به عنــوان نمونه بالغ بر ۵0 
درصد ظرفیت تولید کاشی و سرامیک خالی است؛ همچنین 
در آرد، شیرینی، شکلات و ... هم ظرفیت خالی وجود دارد.

ضرورت تامین نقدینگی 
برای تکمیل ظرفیت خالی تولیدی کشور

وزیر صمت همچنین تصریح  کرد: این یک واقعیت اســت 

که علیرغم رشــد تولیــد، ظرفیت خالی هــم داریم؛ لذا 
فعالسازی ظرفیت های خالی تولید جزو برنامه های امسال 
این وزارتخانه اســت.وی خاطرنشــان  کرد: نیاز به سرمایه 
در گــردش و تامین مالی واحدهای تولیدی برای افزایش 
ظرفیت تولید و فعالسازی ظرفیت های خالی باید مدنظر 
قرار بگیرد.دکتر رحمانی گفت: افزایش نرخ ارز باید سبب 
جهش صادراتی شــود و اشکالات ســاختاری برای نیل 
بــه این هدف باید اصلاح گــردد.وی تاکیدکرد: به دنبال 
شیوه های نوین تامین مالی هستیم. در همین راستا نظام 
بانکی باید تقویت شــود که این امــر نیازمند همکاری و 
همراهی مشترک اســت.این عضو کابینه دولت دوازدهم 
خاطرنشان کرد: علیرغم تغییر نرخ ارز؛ علت عدم رشد چند 
برابری و جهشی صادرات، برخی اشکالات ساختاری و عدم 

تأمین نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی بوده است.

ضرورت ایجاد زیرساخت های
 مورد نیاز صادرات

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: زیرساخت هایی 
مانند صنایع بســته بندی نوین، صنایع سورتینگ و پایانه 
صادراتی باید ایجاد شوند؛ لذا مشکلات باید اولویت بندی 
شده و همچنین در این حوزه تخصیص منابع باید حساب 
شده باشد.وی اعلام کرد: در سایه اراده مشترک و تجمیع 
توان همه بخش ها و تخصیص صحیح منابع و با توجه به 

موقعیت جغرافیایی ویژه، نیروی انسانی و سایر فرصت ها 
و مزیت های موجــود می توانیم گام های بزرگی در عرصه 

صادرات کشور برداریم.

رشد 17 درصدی وزنی صادرات
دکتر رحمانی گفت: طی 7 ماهه نخســت امسال صادرات 
کشورمان از لحاظ وزنی 17 درصد افزایشی بوده است. در 
همین راستا قصد داریم صادرات به کشورهای همسایه را 
تا 1۴00 دو برابر کنیم.وی افزود: الحاق به پیمان اقتصادی 
اوراســیا یک فرصت بزرگ صادراتی برای کشور است. در 
موافقتنامه با اوراسیا کشورهای عضو ۵02 قلم کالا با ۵6 
درصد تخفیف را به ما ترجیح داده اند و ما 360 قلم کالا با 
32 درصد تخفیف را به کشــورهای اوراسیا ترجیح دادیم. 
تشــکل ها و بخش خصوصی باید از ایــن فرصت نهایت 

استفاده را ببرند.

صادرات پیشران اقتصاد ایران
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: توســعه صادرات 
جزو 7 برنامه محوری ماســت و باور داریم که امســال و 
سال آینده پیشران اقتصادی ما همین صادرات است.دکتر 
رحمانی تاکید کرد: صادرات کالاهای کیفی باید در دستور 
کار قرار بگیرد. ذیل برنامه توسعه صادرات ۴ برنامه داریم 

که صادرات به کشورهای همسایه در همین راستاست.

دكتر رحمانی وزیر صمت در مراسم روز ملی صادرات عنوان كرد:

 فعالسازی ظرفیت  های جديد تولید
چشم انداز وزارت صمت
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در  تجــارت  توســعه  رئیــس  کل ســازمان 
بیست وسومین مراســم روز ملی صادرات ایران 
از برنامه ریزی برای افزایش صادرات 100 میلیارد 
دلاری به 15 کشور همســایه خبر داد و گفت: 
صادرکنندگان نمونه ســالجاری در این شرایط 
نمونه  به عنــوان  توانســتند  اقتصادی  جنگ 
بدرخشند؛ چراکه کشــور تاکنون چنین تجربه 
ســختی را در تجارت خارجی و فشار حداکثری 

نداشته است.
حمید زادبوم معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
نامگذاری روز ملــی صادرات را بهانــه ای برای ارتقاء 
ســطح فرهنگ عمومی کشور در این حوزه و توجه به 
ضرورت ها و بایســته ها عنوان کرد و افزود: جهادگران 
حــوزه تجارت خارجی تمام تلاش خود را برای نیل به 
اهداف تجارت خارجی به کار بســته اند.وی اضافه کرد: 
امسال تلاش شــد تا فرآیند انتخاب صادرکنندگان به 
صورت الکترونیکی برگزار شــود.زادبوم گفت: بیش از 
300 متقاضی در بیــش از 70 گروه کالایی وخدماتی 
برای کســب عنــوان صادرکننــده نمونه بــه رقابت 
پرداختند که ۴3 صادرکننــده نمونه و ممتاز انتخاب 
شــدند.رئیس  کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: از 
۴۴ صادرکننده نمونه امســال؛ 9 صادرکننده در حوزه 
کشاورزی و 9 صادرکننده در حوزه خدمات و بقیه در 

حوزه صنعت ومعدن بوده اند.
وی افزود: دو ســوم صــادرات کالاهــای غیرنفتی با 
ارزش افــزوده پایین بوده که برنامه ریزی برای صادرات 

محصولات با ارزش افزوده بالا در دست انجام است .
زادبــوم ادامه داد: علاوه بر 2۴ میلیــارد دلار صادرات 
سال گذشــته؛ 100 میلیارد دلار ظرفیت صادراتی به 
کشورهای همسایه شناسایی شــده است.معاون وزیر 
صمت تصریح کــرد: رویکرد ویژه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و ســازمان توسعه تجارت ایران در سالجاری 
توسعه صادرات به 1۵ کشور همسایه برای رسیدن به 
یک جهش صادراتی اســت.رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت اضافه کرد: امســال با تاکیــدات وزیر صمت بر 
توجه به شــرکت های صادراتــی دانش بنیان با کمک 
معاونت علمی وفنــاوری رئیس جمهور؛ صادرکنندگان 
نمونه شــرکت های دانش بنیان نیز شناسایی و تقدیر 
می شــوند.وی تاکیدکرد: صادرکنندگان نمونه باید به 
عنوان رزمندگان ویژه جنگ تحمیلی شــناخته شوند. 
در همین راســتا سازمان توسعه تجارت ایران با افتخار 
به عنوان پشــتیبان آنها کار می کند.وی افزود: به ثمر 
رســیدن موافقتنامه های تجارت ترجیحی به خصوص 

در چارچوب موافقتنامه موقت اتحادیه اوراسیا؛ ظرفیت 
جدید صادراتی را برای کشور فراهم می کند.

بــه  امســال  مراســم  در  اعلام  کــرد:  زادبــوم 
صادرکنندگان نمونه کارت ویژه اعطا می شود که 
امیدواریم توسط دستگاه های ذیربط ارائه خدمات 

ویژه به آنها لحاظ شود.

هدف صادراتی دوران تحریم
 تمرکز بر همسایگان

معاون وزیر صمت همچنین اظهارداشــت: کشورهای 
همسایه مهمترین مشــتریان صادراتی ایران در دوران 
تحریم هستند. در شرایط اقتصادی حال حاضر کشور، 
تمرکز ما بر صادرات به کشورهای همسایه است؛ برای 

همین منظور مطالعاتی نیز انجام شده است.
وی گفت: 1۵ کشــوری که در اطــراف مرزهای آبی 
یا خاکی ما قرار دارند؛ در ســال 2018 حدود 1160 
میلیارد دلار از ایران واردات داشتند. بر همین اساس 
نخستین بخش مطالعات ما شناسایی کالاهایی بود که 
سهم بزرگی در این رقم دارند.زادبوم افزود: تحلیل های 
صورت گرفته برای شناسایی گروه کالاهایی که این 
کشــورها وارد می کنند؛ نشــان داد خودرو، قطعات 
خودرو، صنایع الکترونیک و تلفن همراه بیشترین سهم 
را در سبد واردات این کشورها به خود اختصاص داده 

است.معاون وزیر صمت گفت: از سوی دیگر با تحلیل 
انواع کالاهای صادراتی به این کشــورها مشخص شد 
که ایران برای تأمین اغلب کالاهای مورد نیاز آنها از 
توان صادراتی خوبی برخوردار اســت؛ به گونه ای که 
سالانه امکان صادرات 100 میلیارد دلار به کشورهای 

همسایه وجود دارد.
وی اضافــه کرد: فعالان اقتصادی به ویژه جوانان در 
نظر داشته باشــند که در این عرصه ظرفیت 100 
میلیارد دلاری وجود دارد و باید برای ســهم گرفتن 

از آن اقدام کرد.
زادبوم گفت: وقتی روزی را به عنوان روز ملی صادرات 
معرفی می کنیم؛ به این معنی است که عزم ارتقاء این 
بخش اقتصــادی وجود دارد. کار فرهنگی اگرچه زمان 

می برد، اما باید انجام شود.
رئیس  کل ســازمان توســعه تجارت با اشاره به اینکه 
ســاختار اقتصادی ما صادرات  محور نبوده و بیشتر به 
تولید توجه شــده اســت، عنوان کرد: نباید فراموش 
کنیم که همه مشــکلات کشور ناشــی از تحریم ها 
نیســت؛ بلکه یکی از عمده تریــن نقایص اقتصاد ما 

مربوط به ساختار است.
وی در پایــان کمبود تنوع محصــولات صادراتی را از 
جمله مشــکلات این عرصه دانست و عنوان  کرد: نباید 

تمام توجهات معطوف به چند بخش محدود شود.

زادبوم رئیس  كل سازمان توسعه تجارت ایران در مراسم روز ملی صادرات اعلام كرد:

برنامه ريزی برای افزايش صادرات 
100 میلیارد دلاری به 15 کشور 
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شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در روز ملی صادرات:

امسال صادرکنندگان کار جهادی کردند
باید زیرساخت های توسعه صادرات فراهم شود

صنایع،  بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
معادن و کشــاورزی ایران در مراسم 
صادرات  ملی  سالروز  بیست وسومین 
از راه های  گفت: توسعه صادرات یکی 

ارتقاء رفاه و توسعه اقتصادی است.
غلامحسین شــافعی رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران اظهارداشت: 
از وزیر صنعت، معدن و تجارت و قائم مقام 
امــور بازرگانی این وزارتخانه برای برگزاری 
مراسم روز ملی صادرات با رویکردی جدید 

تشکر می کنم .
وی افزود: صادرکنندگان در این شــرایط 
سخت تحریمی توانستند کیان ایران را در 
بازارهای جهانی حفظ کنند. امســال، سال 
متفاوتی اســت و صادرکننــدگان علیرغم 
نامهربانی ها و مشکلات؛ مجدانه کار جهادی 

و اساسی انجام دادند.
رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران ادامه داد: صادرکنندگان 
ثابت کردند به این کشور علاقمند هستند 

و یک حماســه در این شــرایط آفریدند و 
همچنان پیش می روند.

وی اضافه کرد: توســعه صــادرات یکی از 
راه های ارتقاء رفاه و توسعه اقتصادی است؛ 
چراکه بسیاری از کشورها با تکیه بر صادرات 

توانستند به رشد بالایی دست یابند.
شــافعی خاطرنشــان کرد: محــور اصلی 
اقدامات ما در ایجــاد درآمدهای صادراتی؛ 
صادرات نفت بوده و صادرات کشــورهای 

دیگر تولید فناورانه و قوی بوده است.
رئیس اتاق بازرگانی تصریح  کرد: باید بتوانیم 
با یک حرکــت صادراتی نیازهای کشــور 
را تامیــن کنیــم. اصلاح برخــی رویه ها و 
بخشنامه ها برای تسهیل امور صادرکنندگان 
ضرورت دارد؛ در همین خصوص نحوه تفکر 
کوتاه مدت و ســطحی در تصمیم گیری ها 

باید اصلاح شود.
شافعی تاکید کرد: باید تصمیمات مبتنی بر 
تاثیر آن بر سایر مولفه های اقتصادی باشد. 
وی همچنین گفت: صادرات کار ســختی 

است. برای صادرات باید با بسیاری از رقبای 
خارجی جنگید و هزینــه کرد تا یک بازار 

جدید پیدا شود.
رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی ایران افزود: موضوع تامین مالی 
صادرات بســیار مهم است. در همین راستا 
از ســال 8۴ تاکنون سهم مانده تسهیلات 
بانکی به صادرات روند کاهشی داشته است.

وی تصریح کرد: باید یک  متولی واحد برای 
سیاستگذاری امور صادراتی معرفی شود و 
پاسخگویی به مســائل صادرات کشور یک 

مرجع واحد باشد.
شافعی ادامه داد: بازتعریف سازمان توسعه 
تجارت به عنوان متولی صادرات کشور باید 
مورد بازنگری واقع شــود و سازمان توسعه 
تجارت ایران نقطه متمرکز صادرات کشور 

به شمار آید.
این مقام مسئول گفت: بهره وری ارز حاصل 
از گردشــگری بالاســت؛ در همین راستا 
صنعت گردشــگری در حوزه صادرات باید 
مورد توجه بیشتری قرار گیرد که پایداری 

ما توجه به شرکت های دانش بنیان است.
رئیس اتاق بازرگانی در پایان خاطرنشــان 
کرد: توجه بــه زیرســاخت های صادراتی 
دارای اهمیت فراوانی است. به عنوان نمونه 
مشکلات حوزه حمل ونقل کالا باید هرچه 

زودتر رفع شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران توسعه صادرات را 
یکی از راه  های دستیابی به توسعه اقتصادی 
دانست و گفت: بسیاری از کشورها با تاکید 
بر بخش صادرات توانسته اند به رشد بالای 

اقتصاد دست یابند.
مســاله تامین  مالــی صــادرات، مالیات بر 
ارزش  افزوده، نبــود متولی واحد و مدیریت 
یکپارچه برای سیاستگذاری در امر صادرات 
از مهمترین مسائلی بود که از سوی رئیس 

اتاق بازرگانی ایران مطرح شد.
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نوری سرپرست معاونت توسعه صادرات كالاوخدمات اعلام كرد:

 برنامه های سازمان توسعه تجارت 
در راستای درونزايی و برونگرايی اقتصاد

صادرات  توســعه  معاونت  سرپرست 
ملی  روز  خصــوص  در  کالاوخدمات 
صادرات گفت: سازمان توسعه تجارت 
ایران به عنوان متولی تجارت خارجی 
کشــور و بر اساس وظایف مصرحه در 
اساسنامه خود و همچنین سیاست های 
کلــی اقتصاد مقاومتــی در خصوص 
درونزایــی و برونگرایــی اقتصاد و با 
کشور  اقتصاد  اتکاء  ضرورت  به  توجه 
به صادرات غیرنفتی به عنوان پیشران 
اقتصاد؛ نســبت به توسعه برنامه ها و 

فعالیت های خود اقدام کرده است.
فرهــاد نــوری نقــش و جایگاه ســازمان 
توســعه تجارت ایران را در شرایط اخیر با 
اهمیت تر از گذشته توصیف کرد و با اشاره 
به برنامه ریزی های انجام شده در خصوص 
تشکیل ستاد تسهیل صادرات اظهارداشت: 
ایجــاد و فعالیت این ســتاد در راســتای 
فرماندهی واحد در حوزه تجارت خارجی و 

با هدف تســریع در رفع مشکلات صادرات 
در بخش های مختلف بوده و حضور فعالانه 
دســتگاه های اجرایی مرتبط و تأثیر گذار بر 
فرآیندهــای صادرات کشــور حائز اهمیت 
است.وی همچنین تشکیل مجدد کارگروه 
بهبود کیفیت کالاهای صادراتی و همچنین 
انتخــاب صادرکنندگان حرفه ای  کارگروه 
و خوشــنام را از دیگر برنامه های ســازمان 
توســعه تجارت ایران تا پایان ســالجاری 

عنوان کرد.
سرپرســت معاونــت توســعه صــادرات 
کالاوخدمــات هماهنگی و همکاری جامعه 
صادرکنندگان با دولت در راستای بازگشت 
ارز حاصل از صــادرات غیرنفتی به چرخه 
اقتصادی کشور را ارزشمند توصیف کرد و 
بیان داشــت: پیگیری تصویب و ابلاغ بسته 
حمایت از صــادرات غیرنفتی و همچنین 
تــلاش در راســتای حمایــت و تشــویق 
صادرکنندگان و تخصیص منابع پایدار برای 

ایــن امر مهم از دیگر برنامه های ســازمان 
توسعه تجارت ایران است.

نوری با اعــلام تصویب و ابلاغ قریب الوقوع 
بســته حمایــت از صــادرات غیرنفتــی، 
اظهــار امیــدواری کــرد که بــا همکاری 
سایر دســتگاه های دولتی از جمله وزارت 
اموراقتصادی ودارایی و همچنین ســازمان 
برنامه وبودجه؛ شــرایط اجرایی کردن مفاد 
بســته حمایت از صادرات غیرنفتی فراهم 
شود.وی در پایان با اشاره به برگزاری آئین 
بزرگداشت سالروز ملی صادرات گفت: این 
مراسم فرصتی برای پاسداشت و قدردانی از 
تولیدکنندگان صادرات گرای کشور  جامعه 
به عنوان ســربازان عرصه تجارت خارجی 
و  همچنین ارائه  کارنامه یکســاله تجارت 
خارجی کشور است که امیدواریم با همدلی 
میان بخش های خصوصی، دولتی و تعاونی 
شاهد توسعه هرچه بیشتر صادرات غیرنفتی 

کشور باشیم.
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انصاری رئیس انجمن صادركنندگان فنی ومهندسی در مراسم روز ملی صادرات:

 ارائه مشوق های صادراتی
 بايد در دستور کار دولت قرار گیرد

جهش قیمت ارز یک پتانسیل برای توسعه صادرات است
رئیس انجمــن صادرکنندگان خدمات 
فنی ومهندســی ایــران در مراســم 
بیست وسومین سالروز ملی صادرات در 
سالن اجلاس سران گفت: استعداد 3۴ 
میلیارد دلاری صادرات سالانه خدمات 
با کمک  را داریم که  فنی ومهندســی 
رقم  می توانیم  ضمانتنامه هــا  افزایش 
500 میلیون دلاری صادرات کنونی این 

خدمات را به 7 میلیارد دلار برسانیم.
محمدرضــا انصاری اظهارداشــت: ســطح 
معیشــت و زندگی مردم وابسته به صادرات 
است؛ این مهم باید مدنظر قرار بگیرد. همه 
کشورهای توسعه یافته توجه به صادرات را در 
کنار رونق تولید خود مدنظر قرار داده اند. به 
طور مثال مالزی از 3 میلیارد دلار صادرات 
به حدود 270 میلیارد دلار صادرات در سال 

گذشته رسید.
وی ادامه داد: جهش قیمت ارز یک پتانسیل 
صادراتی برای کشــور به وجود آورده است؛ 

بنابراین  باید از این فرصت استفاده کرد.
انصاری اضافه کرد: حدود 8 هزار صادرکننده 
داریم، مقام ۴ یا ۵ مهندسی جهان را داریم 

و پتانسیل های مدیریتی وعلمی وافری داریم 
که مکانسیم های استفاده از این ظرفیت ها و 

استعدادهای ملی باید کشف شود.
رئیس انجمن صادرکنندگان فنی ومهندسی 
گفت: سرمایه 100 میلیون دلاری صندوق 
ضمانت صادرات برای صدور ضمانتنامه های 
صادراتی کفایــت نمی کند؛ بنابراین افزایش 

این سرمایه ها باید پیگیری شود.
انصاری افــزود: صندوق ضمانــت صادرات 
چند برابر کفایت ســرمایه خود ضمانتنامه 
صادر می کند که این رقم در مقابل سرمایه 
صندوق های مشابه کشورهایی مانند ترکیه  و 

عربستان قابل توجه نیست.
وی ادامه داد: ارائه مشوق ها و جوایز به موقع 
صادراتی باید در دســتور کار قــرار بگیرد؛ 

چراکه مشوق ها اثر بزرگی دارند.
رئیس انجمن صادرکنندگان فنی ومهندسی 
کشــور تصریح کــرد: رشــد 12 درصدی 
صادرات خدمات فنی ومهندســی کشورمان 
در دهه 80 به ۴۵ درصد رسید که این ارتقاء 
به خاطر ارائه جوایز صادراتی تا 8 درصد بوده 
است، اما این روال از سال 90 دیگر متوقف 

شد.انصاری گفت: پیگیری تخصیص بودجه 
یک هزار و 300 میلیارد تومانی مشــوق های 
صادراتی که در مجلس شورای اسلامی نیز 

مطرح شد؛ باید در دستور کار قرار بگیرد.
و  وزارتخانه هــا  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
دســتگاه های مرتبــط و ذیربــط باید ملزم 
به ارائه خدمــات به دارنــدگان کارت های 

صادرکننده نمونه و ممتاز شوند.
انصاری تاکیدکرد: باید تمهیداتی اندیشیده 
شــود که ضمانتنامه هــای صندوق ضمانت 
صادرات در همه کشورها به عنوان ضمانتنامه 

بانکی پذیرفته شود.
وی افــزود: اســتعداد 3۴ میلیــارد دلاری 
فنی ومهندســی  صادرات ســالانه خدمات 
را داریــم و با کمک افزایــش ضمانتنامه ها 
می توانیم رقم ۵00 میلیون دلاری صادرات 
کنونی ایــن خدمات را بــه 7 میلیارد دلار 
برســانیم. رئیــس انجمــن صادرکنندگان 
فنی ومهندسی کشــور در پایان تصریح کرد: 
داشــتن کارگروهی برای حل وفصل مسائل 
صادرات در ســطح وزارتخانــه برای کاهش 

بروکراسی ضرورت دارد.
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اراک در مجلس شورای اســلامی در مراســم  نماینده مردم 
بیست وسومین سالروز ملی صادرات گفت: اگرچه مراسم روز 
ملی صادرات با تاخیر برگزار می شود، اما با همت وزارت صمت و 
سازمان توسعه تجارت برنامه خوبی برگزار شده است که از وزیر 

صمت و تشکل های صادراتی و دست اندرکاران تشکر دارم.
علی اکبر کریمــی در ادامه افــزود: صادرات؛ تاثیــر منحصربه فردی در 
شــاخص هایی مانند تولید و اشــتغال دارد و ارزش و اعتبار آن برای هر 
صادرکننده ای در جهان مشخص اســت؛ چراکه کالای صادراتی نماینده 
و پرچم و هویت یک کشور اســت.وی ادامه داد: صادرکنندگان، سفیران 
فرهنگ و هویت کشــورمان هســتند؛ لذا با تکیه بر رهنمودهای رهبری 
تــلاش می کنیم بودجه بدون نفت را رقم بزنیم تا نقش صادرات غیرنفتی 
در این حوزه هر روز بیشتر شود.کریمی اضافه  کرد: ارائه به موقع مشوق ها 
و جوایز صادراتی باید از سوی دستگاه های ذیربط برای حمایت از این قشر 
در دستور کار قرار بگیرد.وی خاطرنشان کرد: افزایش نرخ ارز می توانست 
جهش بزرگ صادراتی را به همراه داشــته باشــد. در این خصوص البته 
جهش ها و تکان های صادراتی هم برداشــته شــد.نماینده مردم اراک در 
مجلس شورایاســلامی گفت: مجلس شورایاســلامی با برگزاری جلسات 
تخصصی در جهت حل وفصل مشکلات صادرکنندگان گام برداشته است.

وی افــزود: در بودجــه 99 نیز تلاش می کنیم که مشــکلات پیش روی 
صادرکنندگان برطرف شــود تا به جهش صادراتی برســیم.کریمی ادامه 
داد: مقررات و الزامات دســت وپاگیر که باعث بســته شــدن دست وپای 
صادرکنندگان می شــود باید برطرف شــود. همچنین بایــد پیش پای 
صادرکننده باز شود.وی اضافه کرد: ارز کشور توسط همین صادرکنندگان 
تامین می شود و این ارز حاصل از صادرات به گواه بانک    مرکزی به کشور 
برگشته است.نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواریم 
با اعتبارســنجی کارت های بازرگانی و صادرکنندگان از کسانی که تجربه 

و تخصص لازم را برای حضور در بازارهای جهانی دارند؛ حمایت شود.

در دوره رکود و تحریم؛ ســهم بخش کشاورزی در اقتصاد 
کشورها اهمیت وافری دارد؛ چراکه بخش عظیمی از افراد  
کم  درآمد در مناطق روستایی مستقر هستند که حمایت از 
صادرات محصولات کشاورزی در واقع حمایت از این افراد 

در راستای محرومیت زدایی است.
محســن احتشــام رئیس شــورای ملی زعفران ایران در مراســم 
بیست  وسومین ســالروز ملی صادرات ضمن بیان مطلب فوق گفت: 
حلقه های فرآوری، بسته بندی، بازاریابی و مارکتینگ در کنار توجه 
به تولید محصولات کشــاورزی اشــتغال پایدار را به دنبال دارد.وی 
ادامه داد: ارتقاء کیفیت و اثربخشــی محصولات کشاورزی باید در 
دستور کار قرار بگیرد. در همین راستا سازمان توسعه تجارت ایران 
همواره در کنار کشــاورزان بوده اســت. از این سازمان باید حمایت 
شود.احتشام اضافه کرد: ساماندهی تســهیل فرآیندهای صادراتی 
با ارائه روش  های قابل اجــرا و اصلاح رویه هایی که مانع تلاش های 
صادرکنندگان است؛ با محوریت بخش خصوصی و حمایت سازمان 
توســعه تجارت ایــران یک ضرورت اســت.وی خاطرنشــان کرد: 
محورهای اســتراتژیک، بودجه و شاخص  های استراتژیک هر یک از 
شاخه های توسعه صادرات غیرنفتی باید مشخص شود.رئیس شورای 
ملی زعفران ایران گفت: فرآیند تصمیم  گیری باید در راستای فرآیند 
بهبود کسب وکار با محوریت سازمان توسعه تجارت و اتاق بازرگانی 
کوتاه و اثرگذار شود.احتشام همچنین افزود: در سال رونق تولید باید 
به مشکلات واحدهای تولیدی به صورت عملی رسیدگی شود. وی 
ادامه داد: تکریم تولیدکننده مورد تاکیدات مقام معظم رهبری است؛ 
لذا این موضوع باید مدنظر مســئولان واقع شود.احتشــام در پایان 
خاطرنشــان کرد: حفظ بازارهای موجود و توجه به بازارهای جدید 
صادراتی در کنــار هم ضرورت دارد؛ بنابراین نباید محدودیت ارزی 

پیشه شود و فراوانی ارزی باید حاصل شود.

 كریمی نماینده مجلس  شورای اسلامی 
در مراسم  روز ملی صادرات تاكیدكرد:

تاثير منحصربه فرد صادرات 
در توليد و اشتغال کشور

 احتشام رئیس شورای ملی زعفران ایران 
در مراسم روز ملی صادرات:

 اصلاح رويه های جاری در 
حوزه صادرات يک ضرورت است
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حسین زاده مدیرعامل شركت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران خبر داد:

 برگزاری نخستین نمايشگاه
 کشورهای عضو اتحاديه اوراسیا در تهران

ســهامی  شــرکت  مدیرعامــل 
در  ایران  بین المللی  نمایشــگاه های 
حاشیه برگزاری بیست وسومین سالروز 
ملی صــادرات از برپایی نخســتین 
اتحادیه  عضو  کشــورهای  نمایشگاه 

اوراسیا در تهران خبر داد. 
برپایــی  گفــت:  حســین زاده  بهمــن 
نمایشــگاه های بین المللی باعث توســعه 
صادرات می شــود؛ چراکه پــس از تولید 
محصــول بومــی، این محصــول باید به 
بازارهای هدف شناسایی شود. در همین 
راســتا برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
چه در داخل و چه در خارج از کشــور به 

این امر کمک زیادی می کند.
مدیرعامل شرکت ســهامی نمایشگاه های 
بین المللی ایران با اشــاره بــه اینکه ایران 
طبــق برنامه ریزی های صــورت گرفته در 

حال افزایش تعداد برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی اســت، افزود: از آنجایی که یکی 
از اولویت های اساسی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت توســعه صادرات به کشــورهای 
همسایه اســت؛ در سالجاری در حدود ۴0 

نمایشگاه برپا شده است.
وی بــا بیــان اینکــه عمدتاً کشــورهای 
توســعه یافته در حوزه اقتصادی به برپایی 
نمایشگاه های بین المللی اهمیت می دهند، 
اظهارداشــت: بــه همیــن دلیــل برپایی 
نمایشــگاه های بین المللی نیز برای وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
این مقام مســئول ادامه داد: از این رو برای 
توسعه اقتصادی؛ کمک های مالی لازم نیز 
برای برگزارکنندگان نمایشــگاه ها در نظر 

گرفته شده است.

حسین   زاده با اشــاره به اینکه یکی دیگر از 
موضوعاتی کــه دولت برای آن برنامه ریزی 
کرده است، برپایی نمایشگاه های بین المللی 
در حوزه گردشگری و توریسم است، گفت: 
این حوزه از اهمیت زیادی برخوردار است؛ 
چراکه با برپایی نمایشگاه های بین المللی در 
این حوزه می توانیم بسیاری از مشاغل را در 

بازار کار فعال کنیم.
مدیرعامل شرکت ســهامی نمایشگاه های 
بین المللی ایران خاطرنشان کرد: در مجموع 
نمایشگاه ها به طور مستقیم و غیرمستقیم 
در رونق اقتصادی کشــور بسیار تاثیرگذار 

هستند.
وی در پایان یادآورشــد: حضــور ایران در 
نمایشــگاه دبی بیانگر توجــه متولیان این 
حــوزه به توســعه صنعت گردشــگری و 

ارزآوری در این بخش است.
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ایران در حاشــیه  مدیرعامل صنــدوق ضمانت صــادرات 
بیست و سومین ســالروز ملی صادرات با اشاره به اینکه سهم 
ایران از صادرات به 15 کشور همسایه تنها 2 درصد است، گفت: 
اگرچه با 15 کشور همسایه هستیم، اما متاسفانه تنها دو درصد 

از سهم صادرات به این کشورها را به خود اختصاص داده ایم.
افروز بهرامی افزود: در صورتی که ایران بتواند ســهم خود را تنها با 
یک درصد بیشــتر به 3 درصد افزایش دهــد؛ می تواند 12 میلیارد 
دلار بیشــتر از این بازار را عاید خود کند.این مقام مســئول با بیان 
اینکه از میان 1۵ کشور ذکر شده 7 کشور با رتبه 7 دارای بالاترین 
ریسک کشوری به لحاظ صادرات هستند، اظهارداشت: از آنجایی 

که صادرات به این کشــورها و به دســت آوردن سهم صادراتی 
آنها نیز از اهمیت زیادی برخوردار اســت؛ به صادرکنندگان 

پیشــنهاد می کنیم تا از خدمات صندوق ضمانت صادرات 
استفاده کنند.وی افزود: در صورت استفاده صادرکنندگان 

از خدمات این صندوق تمام ریســک های تجاری آنها 
پوشش داده می شود.بهرامی با اشاره به برنامه دولت 

برای تقویت صادرات به کشورهای همسایه گفت: 
در راستای این دســتور و مصوبه هیأت وزیران 
بــرای حمایت از صادرکنندگان به 7 کشــور 
پرخطــر؛ نرخ کارمزدهای آنهــا نیز به نصف 
کاهــش می یابد.مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات ایران با اشاره به شرایط کنونی عراق 
اظهارداشت: کشور عراق برای بازسازی خود 

حداقل به میزان 100 میلیارد نیاز دارد؛ اگر ایران حتی 10 درصد 
در این بازســازی سهم داشته باشد، می تواند به میزان 10 میلیارد 
دلار خدمات فنی ومهندسی به این کشور صادر کند.وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه عراق جزو کشورهایی با ریسک 7 است، در صورتی که 
صادرکنندگان مایل به انجام صادرات به این کشور باشند؛ می توانند 
با برخورداری از مزیت کارمزدهایی که به نصف کاهش یافته اســت؛ 
در شرایط انتخاب مشابه با کشورهایی قرار گیرند که دارای ریسک 
2 هســتند.بهرامی تاکیدکرد: باید به این نکته هم توجه داشت که 
متنوع سازی در مقاصد صادراتی باید از ضروریات باشد و تنها 
روی عراق نیز تمرکــز نکنیم.مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات ایران در ادامه بیان کرد: در حال حاضر همه به 
این مساله تاکید دارند که صادرات به خصوص صادرات 
غیرنفتی ایران به کشورهای دیگر با توجه به شرایط 
تحریم از اهمیت زیادی برخوردار اســت؛ بنابراین 
برای تقویت این بخــش باید تلاش زیادی صورت 
گیرد.این مقام مسئول در پایان با اشاره به شرایط 
تحریم و جنگ اقتصادی علیه ایران گفت: برگزاری 
اینگونه همایش ها با ایجاد فرصتی برای تبادل  نظر 
متولیان در امر صادرات با صادرکنندگان در راستای 
حل مشکلات آنها بسیار کارساز است. از سوی دیگر 
فرصت بسیار مناسبی است تا از صادرکنندگان برتر 
کشورمان که در شــرایط جنگ اقتصادی نابرابر به 

میدان آمده اند و موفق عمل می کنند؛ تقدیر شود.

بهرامی مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران:

ايران از صادرات به کشورهای همسايه 
12 میلیارد دلار سود می برد
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در مراســم بیست وســومین ســالروز 
ملی صــادرات که با حضــور معاون اول 
علمی و فناوری  معــاون  رئیس جمهــور، 
رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
نمایندگان مجلس، صادرکنندگان و فعالان 
بخش خصوصی در ســالن اجلاس سران 
برگزار شد؛ از ۴9 صادرکننده نمونه و ممتاز 

سال 98 تجلیل به عمل آمد.
8 صادرکننده ممتــاز و 36 صادرکننده نمونه از 
دست معاون اول رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و معاون علمی وفناوری ریاست جمهوری 
لوح و تندیس های خود را در سالن اجلاس سران 
دریافت کردند.بیش از 300 متقاضی در 12 گروه 
کالایی وخدماتی برای احــراز عنوان صادرکننده 
ممتــاز و نمونه مورد ارزیابی قــرار گرفتند. این 
گروه ها شامل تمامی گروه های کشاورزی، گیاهان 
دارویــی، صنایع غذایــی، صنایع دســتی، دارو و 
محصولات  آرایشی وبهداشتی،  تجهیزات پزشکی، 
انرژی بــر و غیرانرژی بر،  لوازم خانگی  شــوینده، 
ماشــین آلات  و  تجهیــزات  خودروســازی، 
 صنعتــی، بازرگانی عمومی و گــروه فناوری بالا

)HI_TECH(  بوده است.

اسامی این صادرکنندگان به شرح زیر است:
1-  شرکت فرآب )نیروگاه(

2-  شرکت صنعتی داداش برادر )شکلات و ...(
3- شــرکت تولیدی وصنعتــی ممتاز ســهند 

)پلاستیک(
۴- شرکت شکوه بناب )صادرات خشکبار به 

جز پسته(
۵-  مجتمــع صنایع لاســتیک یــزد )صنعت 

لاستیک وتایر(
6- شرکت ایران دوستان )صنعت گردشگری(

7-  شرکت پاکنام )محصولات شوینده(
8- شرکت برفاب )لوازم  خانگی انرژی  بر(

سپس از 36 صادرکننده نمونه ملی تقدیر 
و تندیس زرین به آنها اهدا شــد. اسامی 
شرکت های صادرکنندگان نمونه ملی نیز به 

شرح زیر است:
1- شــرکت مپنــا )خدمات فنی ومهندســی، 

سدونیروگاه(
2- شرکت اترک شیمی شرق )رنگ ورزین وچسب(
3- شرکت سیمان سامان غرب )سیمان وکلینکر(

۴- مهاب قدس )خدمات فنی ومهندسی(
۵-  تروند زعفران قائن )زعفران(

6- شرکت علی خسروی )پوشاک ولباس(
7- فولاد خوزستان )شمش فولاد(

8- پلیمر آریاساسول )پایه پتروشیمی پلیمری(
9- تونل وسد آریانا )خدمات فنی ومهندسی(

10- شرکت صنایع هفت الماس )محصولات فولادی(
11- شرکت کوشش رادیاتور )قطعات یدکی و 

مجموعه های خودرو(
12-  شرکت نفت بهران )پایه نفتی، روغن(

13- شرکت زرین غزال )صنایع تبدیلی(
1۴- شرکت گلستان صباح )فرآورده های لبنی(
1۵- شیشه مظروف یزد )لوازم خانگی انرژی بر(

16- آریوژن فارمد )داروهای شیمیایی(
17-  تمدن فرش کاشان )فرش ماشینی(

18-کاشی وسنگ پرسپولیس یزد )کاشی وسرامیک(
19-  گیاهان معطر پرند )گیاهان دارویی وصنعتی(
20- پتروشیمی زاگرس )پتروشیمی شیمیایی(

21-  صنایــع هواپیمایی ایــران )دانش بنیان و 

فناوری بالا(
22-  آتراکران انرژی )پایه نفتی، قیر(

23-  شرکت سهند جام تبریز )مصالح ساختمانی(
2۴-  شــرکت توسعه کشاورزی وبازرگانی آرین 

)میوه و تره بار(
2۵- شرکت پارس تابلو )خدمات فنی ومهندسی(
26- شــرکت صنعتی دوده فــام )محصولات 

شیمیایی(
27-  شرکت افلاک الکتریک خراسان )سیم وکابل(

28 شیمیایی بهداش )محصولات شوینده(
29-  گــروه صنایع کاغذ پــارس )محصولات 

سلولوزی(
30- آذر شهد )شیرینی وشکلات(

31-  گروه صنعتی نگین نادری )آرد، نان و ماکارونی(
32- ریخته گری تراکتورسازی ایران )تجهیزات 

و ماشین آلات صنعتی(
33-  تولیدی مهراصل )محصولات فلزی(

3۴- مجتمع صنعتی ســپاهان باطری )تابلو و 
تجهیزات برق(

3۵- ستاره یاران زمین )ترانزیت(
36-  پردیسان سیرخاوران )گردشگری(

همچنین 6 شرکت  دانش بنیان شایسته تقدیر 
شناخته شدند:

۴۴-  شرکت عالی فرد )صنایع تبدیلی(
۴۵- شرکت نانو دارو پژوهان فردیس 

۴6- شرکت زیست  دارو دانش
۴7- شرکت پیشتاز طب زمان

۴8- شرکت فرابل جم
۴9- شرکت کشت وصنعت رعنا

پراکندگی اســتانی ۴9 منتخب صادراتی سال 
98 نیز از 1۴ استان سراسر کشور بوده است.

با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر صمت و معاون علمی وفناوری ریاست جمهوری صورت گرفت؛

تنديس صادرکننده نمونه و ممتاز سال ۹۸ 
در دستان 4۹ شرکت برتر
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دكتر سرقینی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

درباره حذف عوارض صادرات معدنی 
هنوز تصمیم گیری نشده است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اخذ  یا حذف  تــداوم  درباره  گفت: 
عــوارض از صــادرات موادمعدنی 
تاکنون تصمیم گیری نشــده و قرار 
به  مربوطه  کارگروه  اعضای  اســت 
زودی در این زمینه با نتیجه پایش دو 
ماهه بازار )مهر و آبان( به جمع بندی 

برسند.
دکتر جعفر ســرقینی افزود: شــایعه لغو 
اخذ عوارض از محصولات معدنی تکذیب 
می شــود و قرار اســت اعضای کارگروه 
مربوطه نشستی برای بررسی این موضوع 
داشته باشند.کارگروهی متشکل از وزیران 
صنعــت، امــور اقتصادی ودارایی، جهاد 
کشاورزی، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
اتاق ایران قرار است در ارتباط با مساله اخذ 
عوارض تصمیم گیری کنند و این موضوع 
پس از پایش دو ماه گذشته )مهر و آبان( 

و ارزیابی آثار مثبت و منفی وضع عوارض 
بر صادرات موادمعدنی انجام  شود.به گفته 
دکتر سرقینی با وجود حضور رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
در کارگروه مزبور؛ از تشــکل های بخش 
خصوصی هم دعوت می شود تا در نشست 
تصمیم گیــری در ارتباط با وضع عوارض 
بــر صادرات موادمعدنی حاضر شــوند تا 
با اطلاعــات جدید و دقیق تصمیم گیری 
شــود.قرار است اعضای کارگروه یاد شده 
با دعوتنامه هایی از ســوی وزیر صنعت، 

معدن و تجارت در نشستی حاضر شوند.
معاون امــور معادن و صنایع معدنی وزیر 
صنعــت در ارتبــاط با افزایــش قیمت 
آهــن  آلات نیــز توضیح داد: بر اســاس 
آمار ســازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کننــدگان قیمت آهن آلات روز 
چهارم آذر در مقایســه با روز مشابه در 

سال گذشته رشــد یک درصدی داشته 
و این میزان نســبت به برخی کالاها که 
رشــد بیــش از 10 درصــدی را در این 
دوره داشــتند؛ قابل مقایسه نیست.وی 
خاطرنشــان کرد: وزارت صنعت به طور 
جدی رصد بازار را در دســتور کار خود 
دارد و از تمامی ابزارهای لازم به منظور 
کنترل قیمت ها بهره می گیرد تا مانع از 
هرگونه ســوداگری و سوءاستفاده شود.

دکتر ســرقینی در پایان گفت: امســال 
ظرفیت فولادســازی کشــور به حداقل 
۴0 میلیون تن می رســد و میزان تولید 
هــم 26 تا 28 میلیون تن برآورد شــده 
است؛ بنابراین انتظار می رود بیش از 12 
میلیون تن صادرات انجام شود. بر اساس 
آمارهای اعلام شده نیمه نخست امسال 
صادرات فــولاد به بیش از 6 میلیون تن 

رسیده است.
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وزیر صنعت، معدن و تجارت با استناد به سخنان 
رئیس جمهور تصریح کرد: قیمت گازوئیل تا پایان 

سال افزایش نمی یابد.
دکتر رضا رحمانی در جریان بررســی موضوع کنترل و 
تنظیم بــازار پس از افزایش قیمت بنزین با اشــاره به 
برخی افزایــش قیمت ها و با بیان اینکه پس از تصمیم 
ســران نظام از هیچ تلاشــی برای تنظیم بــازار دریغ 
نکرده ایم، گفت: در کنار نظارت ها اقدامات عملیاتی نیز 
بــرای کنترل بازار صورت گرفته اســت. ما هم فقط به 
این قائل نیســتیم که با بگیروببند همه مشکلات حل 
می شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: اجرای 
طرح اصلاح قیمت بنزین قطعا بر اقتصاد کشــور آثاری 
دارد کــه ما بر تمام این موارد واقف هســتیم. اقدامات 
وزارت صنعت به این معنا نیســت کــه این اثرگذاری 
اقتصــادی را نادیــده بگیریم.وی اضافه کــرد: در کنار 
تشدید بازرسی ها در بازار، ســامانه های وزارت صنعت 
نیز فعال شــد؛ به این ترتیب که از ابتدای سال یکی از 
اولویت های وزارت صمت با وجود مضیقه های بودجه ای 
تکمیل ســامانه های نظارتی بود تا از این طریق متوجه 
شــویم کالاها از مبدا تا مقصد به صورت آنلاین با چه 
نرخ و قیمتی به مصرف کننده می رسد.این مقام مسئول 
سامانه شناسه کالا، سامانه جامع تجارت، سامانه جامع 
انبارها، ســامانه قیمت و سامانه خدمات پس از فروش 
را از جمله ســامانه های راه اندازی شــده توسط وزارت 
صنعت برشــمرد و اضافه کرد: حتی در تعامل با سایر 
دســتگاه ها اقدامات مهمی صــورت گرفته و ارتباطات 
آنلاین با سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، بیمه و شرکت نفت برقرار شده 
است.دکتر رحمانی با اشاره به راه اندازی سامانه افق به 
منظور صدور فاکتور افزود: این سامانه ها تا پایان سال به 
تدریج کامل خواهد شد؛ چراکه راه منطقی کنترل بازار 
را نظارت از مبدا تا مقصد می دانیم.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت بهره گیری یکی از شیوه های نوین کنترل بازار 
را یکی از محورهای اصلی وزارت صنعت در کنترل بازار 
برشــمرد و عنوان کرد: با بهره گیری از این ســامانه ها 
دغدغه مان در کنترل بازار کمتر می شود؛ چراکه تلفیق 
علم و عمل موجب کار منطقــی و کنترل بازار خواهد 

شــد.وی اضافه کرد: یکی از اقدامات منحصربه فردی 
که پــس از اجرای طرح صورت گرفــت؛ هماهنگی با 
اتحادیه هــا و اصناف بود که در همــان روز اول اجرای 
طرح این هماهنگی ها انجام شد و خود اتاق های اصناف 
و اتحادیه ها مســئول صنف و اتحادیه خود شــدند.این 
عضو کابینه دولــت دوازدهم ادامه داد: برخی نگرانی ها 
نیــز در خصوص آینده وجود دارد که در این نشســت 
مجلس مطرح شد. از جمله آنها افزایش قیمت گازوئیل 
بود که رئیس جمهور در این خصوص عنوان کرده است 
هیچ افزایش قیمتی حداقل تا پایان ســال در خصوص 
افزایش قیمــت گازوئیل رخ نمی دهد.وی با اشــاره به 
بررسی های ستاد تنظیم بازار در خصوص نادیده گرفتن 
سهمیه بنزین برخی بخش های حمل و نقل عنوان کرد: 
در جریان همین بررسی ها به صورت مکتوب از کارگروه 
اصلاح قیمت بنزین درخواســت شد که سهمیه بنزین 
برخــی بخش ها کــه از قلم افتاده بودند؛ احیاء شــود.
دکتر رحمانی با اشاره به سخنان رئیس مجلس شورای 
اســلامی درباره لزوم نظارت بر تولیدات شــرکت های 
دولتی تصریح  کرد: هیچ دســتگاه و شــرکت دولتی تا 
پایان ســال حق افزایش قیمت ندارد.وی با اشــاره به 
تفاهم صورت گرفته با بســیج اصناف عنوان  کرد: بسیج 
اصنــاف پس از اصلاح قیمت بنزیــن پای کار بود و در 
این زمینه قرار اســت بیش از ایــن هم از ظرفیت آنها 
بهره گرفته شــود.این مقام مسئول ادامه داد: ارتباط ما 
با کمیســیون های تخصصی مجلس نیز برقرار است و 
این هماهنگی ها ارتقاء هم می یابد. در مورد شــکایت ها 
نیز باید بگویم ســامانه 12۴ از 7 صبح تا 10 شــب در 
اختیار مردم قرار دارد و ســایر نهادهای نظارتی نیز از 
جمله سازمان تعزیرات و سازمان حمایت بر بازار نظارت 
کافی را دارند.دکتر رحمانی در مورد افزایش نرخ کرایه 
تاکسی گفت: تا جایی که این افزایش قیمت منطقی و 
واقعی باشد؛ آن را می پذیریم. سازمان حمایت نیز آن را 

آنالیز کرده و به زودی به تاکسیرانی ابلاغ خواهد کرد.

واردات کالاهایی که در داخل
 قابل تامین باشد؛ ممنوع می شود

وزیر صنعــت، معدن و تجارت همچنیــن در جریان 

برگزاری میز تخصصی تعمیق ساخت داخل در صنعت 
برق، الکترونیک و مخابرات افزود: ساخت داخل مورد 
تاکید است و این اقدام راهبرد اصلی برای حل مشکلات 
اساســی از جمله بیکاری و تورم محسوب می شود.وی 
با بیان اینکه مدیریت بــدون برنامه ریزی معنا ندارد، 
گفت: در نظر اســت تا ســال 1۴00 بــه میزان 10 
میلیارد دلار از کالاهای وارداتی را داخلی سازی کنیم 
کــه ۵00 میلیون دلار آن در حوزه برق، الکترونیک و 
مخابرات است.این عضو کابینه دولت دوازدهم از سهم 
1.۴ میلیارد دلاری صنایع خودروسازی و قطعه سازی 
در داخلی ســازی قطعات و تجهیزات تا ســال 1۴00 
خبــر داد که تا امروز و در جریــان برگزاری میزهای 
تعمیق ساخت داخل این رقم از مرز 300 میلیون دلار 
داخلی  ســازی گذشته اســت.وی بیان  کرد: آنچه مهم 
اســت اینکه این نهضت امروز آغاز شــده و در مرحله 
نخست به دنبال جلوگیری از واردات بوده و پس از آن 

صادرات محصولات پیگیری خواهد شد.
دکتر رحمانی هفت  محور اساســی مورد پیگیری این 
وزارتخانه برای ســالجاری را یادآور شد و گفت: یکی 
از این محورها توســعه صادرات با اولویت 1۵ کشور 
همســایه و دو برابر شــدن صادرات به این کشورها 
تا ســال 1۴00 اســت.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
همچنین اظهارداشت: ســال گذشته در مجموع 2۴ 
میلیارد دلار به این کشــورها صادرات انجام شد و در 
نظر داریم تا ســال 1۴00 این رقم را به ۴8 میلیارد 
دلار افزایــش دهیم. به گفتــه وی دو درصد واردات 
این کشــورها اکنون از ایران است که تا سال 1۴00 
به چهار درصد افزایش خواهــد یافت.دکتر رحمانی 
همچنین به حضور خود در نمایشــگاه اخیر واردات 
چین اشــاره کرد و گفت: چینی ها در ســال گذشته 
میلادی دو هزار میلیارد دلار واردات داشتند. به گفته 
اعضای اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین و انجمن 
بازرگانان ایرانی حاضر در کشــور؛ جمهوری اسلامی 
ایران پتانســیل تامین 700 میلیــارد دلار از واردات 
چینی ها را داراســت.وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
همچنین به تکمیل سامانه »توانیران« اشاره کرد که 
در راستای قانون اســتفاده حداکثری از توان ساخت 
داخل ایجاد شده که یک نمایشگاه دائمی الکترونیکی 
بوده و نیازمندی  ها و توانمندی های صنایع در آن دیده 
شده اســت.این عضو کابینه دولت دوازدهم با تقدیر 
از مشــارکت ســپاه، وزارت دفاع و بسیج در موضوع 
داخلی سازی خاطرنشــان کرد: طی ماه های گذشته 
خودروهای ســطح پارکینگ خودروسازان به حدود 
200 هزار دســتگاه رسیده بود که عمده آنها در چند 
قطعه مهم کسری داشتند که با برگزاری میز نخست 
داخلی  ســازی 200 هزار دســتگاه از ایــن خودروها 
تکمیل و به مشتریان تحویل داده شد.دکتر رحمانی 
همچنین بــه کاهش 31 درصــدی واردات کالاهای 
مصرفی در ســال گذشته اشاره کرد که بخشی از آن 
ناشی از ممنوع شــدن واردات یک هزار و ۵2۴ ردیف 
تعرفه از ســوی این وزارتخانه بود و همه آنها مواردی 
بودند که توان و ظرفیت ســاخت داخل آنها در کشور 
وجود دارد.وزیــر صمت در پایان اعــلام کرد: امروز 
ضروری  ترین کار در جنگ اقتصادی؛ توســعه نهضت 

ساخت داخل و تخصیص بهینه منابع است.

دكتر رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت :

 هیچ دستگاه دولتی
  تا پايان سال
  حق افزايش
 قیمت  ندارد
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ســعید زرندی معــاون طرح وبرنامه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان مطلب فوق 
گفت: پیرو جلســه  ای که با حضور معاون اول 
و  بانک مرکزی  رئیــس کل  رئیس جمهــور، 
تعدادی از وزرا برگزار شد؛ مقرر گردید وزارت 
صمت طرح  های صنعتی ومعدنی دارای اولویت 

را به نظام بانکی اعلام کند .
وی در ادامــه افزود: نظام بانکی هر ســاله هزاران 
میلیارد به سیســتم تولید تســهیلات می  دهد، اما 
پیشــنهاد وزارت صمت این است که بخشی از این 
تسهیلات به صورت هدفمند تخصیص یابد.زرندی 
گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت در اولین گام 
رشــته فعالیت  های صنعتی پیشــران را بر اساس 
شاخص هایی مانند سهم در ارزش افزوده، اشتغال و 
صادرات تأثیرگذاری بالایی در زنجیره و جایگزینی 

واردات استخراج کرد.
وی گفت: جلسه ای با حضور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و روســای بانک ها برگزار و در این خصوص 
به تفصیل بحث و بررســی شد.معاون طرح وبرنامه 
وزارت صمــت افزود: این طرح هــا به تعداد ۴۵00 
طرح با پیشــرفت فیزیکی بــالای 60 درصد که از 
بین بیش از ۵0 هزار مجوز صادره انتخاب شــده و 
فهرســت کامل آن به سیستم بانکی اعلام شد.وی 
تاکیدکرد: درخواست ما از سیستم بانکی این است 
در کنار منابعی که مطابق روال ســالانه به بخش 
صنعت ومعدن تسهیلات اعطا می کند؛ بخشی از آن 

را مطابق با صنایع پیشران ارائه کند.
زرندی همچنین گفت: تعداد ۵0 طرح منتخب در 
مناطق محروم و کمتر برخوردار شــامل 11 طرح 
نیمه تمام و 39 طرح ایجادی را نیز به طور مشخص 
به نظــام بانکی به عنوان اولویــت وزارتخانه اعلام 
کردیم.معــاون طرح وبرنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت همچنین تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که 
همیشه توســط فعالان بخش صنعت ومعدن مورد 
نقد قرار می گیرد؛ این است که سیستم بانکی سالانه 
اعلام می کند ده ها هزار میلیارد تومان تسهیلات به 
بخش تولید تخصیص داده اســت، اما به این اعداد 
نقد و تامل جدی دارند.وی گفت: خواســته  های ما 
از سیســتم بانکی این است تســهیلاتی که به هر 
بخشــی از صنعت ومعدن اختصــاص می دهد را از 
طریق ســامانه بهین یاب انجام دهد تا از این طریق 
برای ما هم روشــن شود که چه واحدهایی، در چه 
اســتان هایی و در چه رشته  های تولیدی تسهیلات 

دریافت کرده اند.
زرنــدی تاکیدکــرد: در شــرایطی که کشــور با 
محدودیت  های مالی مواجه است و از طرفی برخی 
صنایع اشباع شده و یا نیاز کشور به تولیدات برخی 
محصولات خاص اســت؛ باید به ســوی جهت دار 
کــردن ســرمایه گذاری ها حرکت کنیــم؛ چراکه 
هدفمندکــردن تســهیلات نقش مهمــی در این 
مسیر دارد و این مهم با همراهی نظام بانکی میسر 

می شود.

رشد تولید 27 محصول صنعتی ومعدنی 
معاون طرح وبرنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 

همچنین اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان مهرماه 
از بین ۴3 محصــول منتخب صنعتی ومعدنی؛ 27 
محصول با رشد تولید مواجه شدند و 16 محصول 
کاهش تولید داشتند.وی افزود:  در این مدت تعداد 
ســه هزار و ۴92 فقره پروانه بهره برداری با میزان 
سرمایه گذاری 22.8 هزار میلیارد تومان و اشتغال 

۵۴ هزار و 36۵ نفر صادر شد.
بــه گفته این مقام مســئول طی مدت یاد شــده 
مجوزهــای صنفی صادر شــده 219 هزار و ۴00 
فقره بوده اســت. همچنین در بخش معدن تعداد 
۵0۴ فقره پروانه اکتشاف، 289 فقره گواهی کشف 
و 333 فقره پروانه بهره برداری صادر شــد.زرندی 
گفــت: طی هفت ماهه امســال تعــداد ۵۵ طرح 
سرمایه گذاری خارجی صنعتی، معدنی و تجاری با 
مجموع ســرمایه گذاری 78۴ میلیون و 600 هزار 
دلار به تصویب هیات سرمایه گذاری خارجی رسید.

معــاون طرح وبرنامه وزارت صنعــت ادامه داد: در 
این مدت صادرات کالاهای غیرنفتی 79 میلیون و 
۴00 هــزار تن با ارزش 2۴ میلیارد و ۴00 میلیون 
دلار بوده و میزان واردات به کشــور 19 میلیون و 
800 هزار تن به ارزش 2۵ میلیارد و 200 میلیون 
دلار بوده است.زرندی اظهارداشت: فولادخام با 1۴ 
میلیون تن 6.۵ درصد، سیمان با 36.۵ میلیون تن 
7.2 درصــد، کاتد مس با 1۵6 هزار تن 13 درصد، 
لوازم خانگی )شــامل تلویزیون، یخچال  و فریزر و 
ماشین لباسشــویی( با یک میلیون و ۴28 هزار و 
800 دستگاه ۵.8 درصد رشد تولید داشتند.وی با 
بیان اینکه از بین کالاهای گروه لوازم  خانگی یخچال 
و فریزر با 68۴.2 هزار دســتگاه، رشــد تولید 9.۴ 
درصدی داشــته است، یادآور شد: از ابتدای امسال 
تا پایان مهرماه انواع سواری با 39۴.۵ هزار دستگاه 
افت 3۵.8 درصدی و محصولات پتروشیمی با 32.2 

میلیون تن افت یک دهم درصدی ثبت کردند.

تدوین برنامه توسعه
 12 استان محروم و کمتر برخوردار

معاون طرح وبرنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 

در ادامــه گفت: برنامه توســعه صنعتی، معدنی و 
تجاری 12 اســتان محروم و کمتر برخوردار نهایی 

و ابلاغ شد.
زرندی در جلسه بررسی ســند توسعه سه استان 
سیستان وبلوچســتان، خراسان جنوبی و اردبیل که 
به صورت مجزا و با حضور استاندار، مدیران استانی 
و مدیران ســازمان های تابعه وزارتخانه برگزار شد، 
افزود: ایجاد توازن، کاهش نابرابری، توسعه یکپارچه 
منطقه ای، اشتغالزایی و توسعه صنعتی و اقتصادی 
مهمترین ضرورت تدوین ســند مناطق محروم و 

کمتر برخوردار است.
وی تأکید کرد: در این 12 اســتان محروم و کمتر 
برخــوردار مزیت هایــی همچون منابــع معدنی و 
طبیعی، هم مرزی با کشــورهای همســایه، کمی 
آلودگی هــای محیط  زیســت، وجــود زمین های 
مناســب برای انجام فعالیت هــای اقتصادی وجود 
دارد که این قابلیت  ها در تدوین ســند لحاظ شده 
اســت.معاون طرح  وبرنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: در این سند شش برنامه اصلی شامل 
طرح های نیمه تمام صنعتی و معدنی، فعالیت های 
معدنی و زمین شناســی، تکمیل زیرســاخت ها در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی، احیاء واحدهای راکد 
و نیمه فعــال، طرح های ســرمایه گذاری جدید و 

بازرگانی آمده است.
زرندی تأکیدکرد: این سند برنامه عملیاتی و اجرایی 
همه سازمان های زیرمجموعه وزارتخانه در این 12 
استان است. وی گفت: استانداران و مدیران استانی 
تمام تلاش خود را برای اجرایی  شــدن و رفع موانع 

این برنامه به  کار ببرند.
معاون طرح وبرنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
همچنین گفت: در این برنامه الزامات اجرایی  شدن 
و اقدامات لازم برای رفع موانع لحاظ شــده است.
زرندی گفت: راهبردهای توســعه مناطق محروم و 
کمتر برخوردار بــا در نظر گرفتن آمایش صنعتی، 
معدنــی و تجــاری، رعایــت اولویت هــا و اصلاح 
زیرســاخت ها و تکمیل حلقه های مفقوده زنجیره 

تولید استانی و ملی تهیه شد.

زرندی ، معاون طرح  و برنامه وزارت صمت :

 صنايع پیشران را 
 به نظام بانکی

 اعلام کرده ايم
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قائممقاموزیرصمتدراموربازرگانیمطرحکرد:

راهکار وزارت صنعت برای کاهش قيمت فولاد
صادرات مهمترین عامل رونق تولید

قائم  مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در امور بازرگانی گفت: ضروری است تا 
مجموعه اقدامات انجام شده در حوزه 
صادرات به اطلاع ذینفعان آنها از جمله 
بازرگانی، تشکل ها، اصناف و  اتاق های 

بخش  خصوصی برسد.

صادرات مهمترین عامل رونق تولید
دکتر حسین مدرس خیابانی در جلسه ستاد 
توســعه صادرات که در محل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برگزار شد؛ با اشاره به اینکه 
اگر مشکل بازار و مشخصا بازارهای صادراتی 
و مســیر  آن برای تولید هموار شد؛ به نوعی 
بســیاری از مشــکلات بخش تولید از جمله 
نقدینگی و مســائل دیگر قابل حل اســت، 
گفت: در مقابل اگر مســاله بازار برای تولید 
حل نشود، هر چقدر سایر موانع برطرف شود؛ 
واحدهــای تولیدی قادر به عرضه محصولات 
خود نخواهند بــود. وی اضافه کرد: در قالب 
یک چرخه معیــوب تولید دچار وقفه خواهد 
شــد؛ از این لحاظ صادرات مهمترین عامل 

رونق تولید در کشور است و اولویت مهمی را 
برای همکاری، هماهنگی و حمایت این بخش 

در همه دستگاه ها به وجود آورده است.

راه اندازی اپلیکیشن راهنمای تجارت 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با تاکید 
بر اینکه برای صادرات به 1۵ کشور همسایه 
و نیز اتحادیه اقتصادی اوراسیا باید مطالعات 
مفصــل و دقیقی انجام گیرد؛ به رونمایی از 
اپلیکیشــن راهنمای تجارت در بهمن ماه 
اشاره کرد و گفت: در این اپلیکیشن آخرین 
اطلاعات، ظرفیت ها و پتانسیل های تولید و 

صادرات ارائه خواهد شد.

سیاست ما یکپارچه سازی بنگاه هاست
دکتر مدرس خیابانی با تاکید بر اینکه سیاست 
وزارت صمت یکپارچه سازی بنگاه هاست، ادامه 
داد: متاسفانه به دلیل تعدد و تکثر بنگاه های 
تولیدی - صادراتی کشــور مشاهده می شود 
کالاهای صادراتی ایــران در بازارهای هدف 
صادراتی ارزان فروخته می شود. وی ادامه داد: 

در مقابل در بخش واردات نیز کالاهای مورد 
نیاز کشور گران خریداری می شوند؛ در حالی 
که باید برای رفع این مشــکلات شرکت های 
مدیریت صادرات را شکل داده و شرکت های 
کوچک صادراتی را در قالب آ نها ســاماندهی 
کرد. این در حالی است که انجمن صادراتی 
نیز باید در این حوزه فعال شــده و نســبت 
به صــادرات کالاهای خود مبــادرت ورزند.
این مقام مســئول همچنین تصریح کرد: بر 
همین اساس وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز به شکل گیری شرکت های زنجیره تامین 
و یا مدیریت صادرات کمک کرده و شــرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی جمهوری 
اســلامی ایران را مکلف کرده تا برای حضور 
شــرکت ها در قالب تشکل های تخصصی در 
نمایشگاه های بین المللی تخفیف۵0 درصدی 

ارائه دهد.

برگزاری کارگاه آموزشی ارائه بسته
حمایتی استاندارد برای تجار و بازرگانان

دکتــر مدرس خیابانی از برگــزاری کارگاه 



Jahane Madan

ماهنامه جهان معدن  شماره سی وپنجم  آذر 98 

23

Jahane Madan

آموزشــی ارائه بسته حمایتی استاندارد 
برای تجار و بازرگانــان ایرانی در نیمه 
اول دی  ماه خبر داد و گفت: این کارگاه 
آموزشی در سازمان ملی استاندارد ایران 
برگزار خواهد شــد و جلسه دوم آن نیز 
نیمه دوم دی ماه ســالجاری در سازمان 
توسعه تجارت ایران برگزار خواهد شد. 
البته این دوره ها به تناسب در استان ها 

نیز تکرار می شوند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از 
برنامه ریزی برای شــکل گیری زون های 
تجاری در شــهرک های صنعتی گفت: 
با ایجــاد این زون هــا کالاهای تولیدی 
کارخانجــات مســتقر در هر شــهرک 
صنعتــی در همــان شــهرک عرضــه 
خواهد شد.این مقام  مســئول ادامه داد: 
و  اینکه ســازمان صنایع کوچک  ضمن 
شــهرک های صنعتی ایران نیز موافقت 
خود را بــا راه اندازی ایــن مراکز اعلام 
کرده و به زودی توافقنامه ای در همین 
راستا امضاء خواهد شد. همچنین ایجاد 
شــهرک های صنفی - تولیــدی نیز در 
دستور کار قرار دارد. همچنین خدمات 
مشــاوره تجاری از جمله امور حقوقی و 
قراردادها، بازاریابی، حمل ونقل، بیمه و ... 
در شهرک های صنعتی ارائه خواهد شد.

شهرک های صنعتی صادراتی
 مورد توجه قرار گیرند

قائم  مقــام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در امور  بازرگانــی همچنین ادامه داد: 
شهرک های صنعتی صادراتی که محلی 
برای استقرار واحدهای صادراتی به شمار 
می روند نیز باید به عنوان شــهرک های 

نمونه مورد توجه قرار گیرند.
وی همچنین تصریح کرد:  یاستگذاری 
و فرماندهــی صــادرات و تجارت در 
حوزه سازمان توســعه تجارت است 

و سایر دســتگاه ها باید امورات خود 
را در حوزه صادرات با این ســازمان 

هماهنگ کنند.
قائم مقام وزیر صمــت در امور بازرگانی 
خاطرنشــان کــرد: با افزایــش عرضه 
شرکت های بزرگ تولید فولاد؛ نرخ آن 
کاهش خواهد یافت و به تعادل خواهد 
رسید.دکتر مدرس خیابانی با بیان اینکه 
به طور کلی نرخ کالاها در بازار متعادل 
بوده و نوســان چندانی در هیچ کالایی 
وجود ندارد، گفت: طبق دســتور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به شرکت های 
بزرگ تولید فولاد )از جمله فولادمبارکه، 
ذوب آهــن اصفهان، فولادخوزســتان و 
همچنین فولادخراسان( اعلام کرده ایم 
تا میزان عرضه در بورس را زیاد کنند تا 

قیمت ها متعادل شوند.
قائم مقام وزیــر صمت با تاکید بر اینکه 
در حوزه فــولاد کمبودی وجود ندارد و 
تقریبا ۵0 درصد تولید فولاد ما قابلیت 
صادراتی دارد، اظهارکــرد: با این حال 
نحوه عرضه و ایجاد رقابت های بورســی 
باعث شــد که تا حدودی قیمت ها در 
بازار فولاد بهم بریزد؛ اما اکنون در حال 
تلاش هستیم تا قیمت ها به حالت اولیه 
خود بازگردد. البته تاکنون مقداری هم 
برگشته است. میزان عرضه تا حدودی 
ادامــه پیدا خواهد کرد تا در نهایت نرخ 

فولاد به تعادل رسیده و کاهش یابد.
وی در ادامــه با بیان اینکــه هر گونه 
توسعه و حفظ قدرت رقابت ما با رقبای 
خارجی در گرو بخش تحقیق و پژوهش 
است، گفت: بدون تحقیق و پژوهش به 
هیچ عنــوان نمی توان در حوزه صنعت، 
معدن، کشاورزی و حتی خدمات قدرت 
رقابت را حفظ کرد. در حقیقت توسعه 
این بخش ها بــدون تحقیق و پژوهش 

امکانپذیر نیست.

توسعه کشور
 در گرو توجه به بخش پژوهش است 
دکتر مدرس خیابانــی همچنین افزود: 
اســتفاده از فناوری کمک می کند تا با 
تولید کالاهای با کیفیت در ابعاد مختلف 
در بازارهای جهانی از رقبا خود پیشــی 
بگیریــم و کالاهای ایرانی بتواند جایگاه 
خــود را در بازارهای صادراتــی ارتقاء 
دهند.وی اظهارداشــت: اعتقــاد ما بر 
این است که دستان پرتوان کارآفرینان 
و تولیدکننــدگان کشــورمان نیازمند 
فکرهای خلاق و ذهن های جســتجوگر 
است تا بتوانند جدیدترین فناوری های 
روز دنیا را با تولیــدات داخلی آمیخته 

کنند و باعث رونق صادرات شویم.
قائم  مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در امور بازرگانی در ادامه با اشــاره به 
اینکه وزارت صمــت از واردات بیش 
از حد و غیرضروری کالاها جلوگیری 
می کنــد، بیان کرد: در همین راســتا 
بارها اعلام کرده ایم که واردات 1600 
قلــم کالا که توان تولید آنها در داخل 
کشور فراهم اســت یا از نوع کالاهای 
است.وی  ممنوع  هستند؛  غیرضروری 
افــزود: عمده کالاهایی کــه در حال 
حاضر وارد کشــور می شوند؛ از بخش 
تولید مواداولیــه، تجهیزات و قطعات 
مــورد نیــاز کارخانجات پشــتیبانی 
می کنند و در تلاش هستیم تا واردات 
مدرس خیابانی  ندهد.دکتر  رخ  اضافی 
با بیان اینکــه به منظور رونق تولید و 
ارزی ممنوعیت های  از منابع  مراقبت 
وارداتی اعمال شده است، خاطرنشان 
کرد: اعمال ایــن ممنوعیت ها فرصت 
خوبی است تا تولید داخل رونق گیرد. 
از سوی دیگر تعادل در قیمت ها حاکی 
از آن است که وضعیت بازار به شدت 

کنترل می شود.

اعتقاد ما بر 
این است که 

دستان پرتوان 
کارآفرینان و 

تولیدکنندگان 
کشورمان 

نیازمند 
فکرهای خلاق 

و ذهن های 
جستجوگر 

است تا بتوانند 
جدیدترین 
فناوری های 
روز دنیا را با 

تولیدات داخلی 
آمیخته کنند 

و باعث رونق 
صادرات شویم
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دکتر حسن روحانی دستور افتتاح 18 طرح 
و پروژه زیربنایی و همچنین آغاز عملیات 
اجرایی ۴ پروژه توســعه ای را در ســطح 

استان آذربایجان شرقی صادر کرد.
بــرای این طرح هــا و پروژه ها کــه افتتاح و یا 
عملیــات اجرایــی آن آغــاز شــد؛ 9۴ هزار و 
760 میلیارد ریــال و 8۵9 میلیون یورو اعتبار 
اختصاص یافته اســت که بــرای ۵ هزار و ۴89 
نفر اشــتغالزایی خواهد داشت.۴ طرح زیربنایی 
آب وخاک، ۵ طرح صنایع کشــاورزی، قطعه ۴ 
آزادراه تبریز- ارومیه، بزرگراه تبریز- اهر)قطعه 
2 و 3(، پل بزرگ میدان معلم بناب، بهســازی 
و روکش آســفالت راه های روستایی، ۴6 طرح 
اشتغال پایدار روســتایی، همچنین 600 واحد 
مســکونی طرح اقدام ملی مسکن و احیاء طرح 
تولید آلومینا از نفلین سینیت ســراب، ۴2 طرح 
صنعتی و تولیدی و ... در سطح استان از جمله 
طرح هایی بود که با دســتور رئیس جمهوری به 

بهره برداری رسید یا عملیات آن آغاز شد.

دولت از انتقادات صاحبنظران
 استقبال می کند

دکتر روحانی رئیس جمهور در جلســه شورای 
اداری اســتان آذربایجان شــرقی با اشــاره به 
طرح هایــی کــه در این اســتان افتتاح شــد، 
اظهارداشــت: راه آهن یکــی از طرح های مهم 
افتتاح شده بود و از مسئولان مربوطه می خواهم 
تــلاش کنند تا خط آهن ســال آینده به تبریز 
برســد و مردم بتوانند با صرف ساعات کمتری 
به مقصد خود برسند.رئیس جمهور با بیان اینکه 
اقدامات خوبی در حوزه راه آهن طی ســال های 
اخیر در کشور انجام شــده است، گفت:  اتصال 
خطوط راه آهن همدان، کرمانشاه، ارومیه، رشت 
و بســتان آباد به خط آهن سراســری می تواند 
تحولی در این مناطــق ایجاد کند. همگی اینها 
پروژه هایی بود که اجــرای آن را به مردم وعده 
داده بودم.دکتر روحانی افزود: 2 پروژه مهم دیگر 
در زمینه خط آهن در دســتور کار قرار دارد که 
تــلاش می کنیم هر چه زودتر بــه بهره برداری 

برسد. یکی از این طرح ها؛ راه آهن رشت به آستارا 
و دیگری راه آهن چابهار به زاهدان اســت که از 
لحاظ ترانزیتی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
هســتند. در حقیقت شرق آســیا و کشورهای 
آفریقایی را از طریق دریای  عمان و اقیانوس هند 
به آسیای میانه و اروپای شرقی و اروپای مرکزی و 
چین متصل می کند.رئیس جمهور گفت: راه آهن 
یکی از طرح هایی اســت که از ابتــدای دولت 
یازدهم نســبت به اجرای آن تأکید داشــتم و 
الان هم آن را با جدیت پیگیری می کنم؛ چراکه 
برای ترانزیت، مسافرت و نقل وانتقال کالا بسیار 
مهم است. دکتر روحانی گفت: البته در کنار هر 
کار جدیدی؛ مشــکلاتی هم وجود دارد که باید 
مراقبت بیشــتری داشته باشیم و در این زمینه 
قوانین ومقررات مورد توجه جدی قرار گیرد.وی 
در ادامه سخنان خود طرح هایی که برای عمران و 
آبادانی استان آذربایجان  شرقی اجرا شده را مورد 
اشــاره قرار داد و گفت: این حجم از طرح هایی 
کــه امروز و چنــد ماه قبل در جریان ســفر به 

با دستور رئیس جمهور و به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد؛

 افتتاح و آغاز عملیات اجرايی
 22 طرح و پروژه در آذربايجان شرقی
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این منطقه در سطح اســتان به اجرا درآمد؛ به 
معنای حرکت عظیم ملی برای عمران و آبادانی 
هر چه بیشتر استان و تبریز است.رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: کار اقتصادی صرفا درآمد، رفاه 
و صادرات نیست؛ بلکه باید موجب ایجاد اشتغال 
برای جوانان  شد و این موضوع بسیار مهمی است 
که باید در اجرای طرح ها به آن توجه داشت. لذا 
هر طرحی که افتتاح می شود؛ به معنای آن است 
که ده ها نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم وارد 

عرصه اشتغال می شوند.

به شرط حفظ محیط زیست
 دولت مشکلی برای واگذاری معادن ندارد

رئیس جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت های 
فراوان اقتصادی وصنعتی این استان؛ بر استفاده 
از ایــن ظرفیت ها برای توســعه همکاری های 
اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و تلاش 
همه جانبه برای توسعه و پیشرفت استان و کشور 

تاکید کرد.
دکتــر روحانــی ادامــه داد: راه آهــن میانه - 
بستان آباد یکی از مهمترین طرح های افتتاحی 
در این ســفر بود و اولین قطار از بســتان آباد به 
مشــهد حرکت کرد.دکتر روحانــی با تاکید بر 
اینکه به صدا درآمدن سوت قطار در هر استانی 
موجب شــادی مردم و مایه شــکرگزاری دولت 
اســت، گفت: امید است تا پایان سال آینده این 
مسیر ریلی به تبریز متصل شود و مردم در زمان 
کوتاه تری به مقاصد خود برسند.رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه مسیر ریلی میانه – بستان آباد دو 
خطه اجرایی شــد تا قطار با ســرعت مناسب و 
دو برابر خط قدیم حرکت کند، افزود: این مهم 
باعث شد که با کوتاه شدن مسیر در وقت مردم 
صرفه جویی شــود. رئیس جمهور در پاســخ به 
سوالی در خصوص تمهیدات دولت برای استفاده 
از مزیت هم مرز بودن منطقه آذربایجان با برخی 
از کشورهای همســایه؛ به جایگاه جغرافیایی و 
قدرتمند آذربایجان شرقی در صنعت و خدمات 

اشاره و تاکیدکرد: مردم تبریز در تجارت سرآمد 
هســتند. دکتر روحانی با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایران با اتحادیه اوراسیا قرارداد تجاری 
موقت امضاء کرده اســت، تاکید کرد: با اجرای 
این قــرارداد تحول بزرگــی در زمینه صادرات 
ایجاد می شــود و 800 قلــم کالای صادراتی از 
تعرفه گمرکی معاف می شــوند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه در ســفر اخیر به کشــور آذربایجان 
توافقات خوبی با این کشــور انجام شــده است، 
افزود: مناســبات تجاری با این کشــور توسعه 
می یابد و ایران در کشــور آذربایجان مراکز مهم 
داروسازی و خودروسازی ایجاد خواهد کرد.وی 
ایجاد شهرک های صنعتی، نیروگاه و سدسازی را 
از دیگر برنامه های ایران در جمهوری آذربایجان 
برشــمرد و گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران 
با کشــورهای آذربایجان، ارمنســتان و ترکیه 
صمیمانه و خوب اســت و با ترکیه نیز در برخی 
اقلام صادراتی معافیت ها و تخفیف های تعرفه ای 
ایجاد کرده ایم و از لحاظ سیاســی، اقتصادی و 
مقررات تعرفه ای؛ شــرایط خوبی با کشورهای 

همسایه به وجود آمده است.
رئیس جمهور بر ضرورت توسعه راه های ارتباطی 
و حمل ونقلــی تاکید و خاطرنشــان کرد: امروز 
از طریق راه آهن؛ آســتارای ایران به آســتارای 
آذربایجان متصل شده است که باید این خط ریلی 
در آینده به رشــت متصل شود. دکتر روحانی با 
اشاره به اینکه ایجاد مسیر ریلی با ترکیه تحولات 
بزرگی در روابط تجاری دو کشور به وجود خواهد 
آورد، گفت: آذربایجان های شرقی وغربی شرایط 
خوبی برای صادرات دارند تا صادرات غیرنفتی به 
3 میلیارد دلار ارتقاء یابد.وی در خصوص اینکه 
بانک ها در اســتان آذربایجان شرقی سرمایه در 
گردش و منابع کافــی را در اختیار کارخانجات 
تولیدی قرار نمی دهند، تاکیدکرد: امســال ۴0 
درصد منابع بانکی به ســرمایه در گردش برای 
صنایع اختصــاص یافته و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در این زمینه فعال است. رئیس جمهور 

تصریح  کرد: ممکن است این منابع کافی نباشد، 
اما به استاندار آذربایجان شــرقی تاکید کرده ام 
موارد ضروری را دنبال کرده و در صورت وجود 
مشکل، با وزیر صمت و در صورت لزوم با من در 

میان بگذارد.

آزاد کردن معادن و اکتشافات بزرگ
دو اقدام مهم در دولت تدبیرو امید

رئیس جمهور در خصوص وجود معادن غنی 
در منطقه آذربایجــان و برنامه های دولت در 
مورد معادن ارزشمند استان برای جایگزینی 
درآمدهای معدنــی به جای درآمدهای نفتی 
گفت: معــادن یکی از منابع بزرگ درآمدی و 
اشتغالزایی در کشور است . وی از آزاد کردن 
معادن و اکتشــافات به عنــوان دو اقدام مهم 
دولت تدبیــر و امید در ایــن زمینه یاد کرد 
و  افزود: عده ای در کشــور معــادن را برای 
اســتفاده در اختیار خود گرفته بودند و از آن 
بهره بــرداری نمی کردند کــه دولت در اولین 
گام این معــادن را آزاد کرد.رئیس جمهور در 
خصوص اقدامات دولت در زمینه اکتشــافات 
معدنی تصریح کرد: کشــف معادن در دولت 
یازدهم بیش از کشفیات در کل تاریخ کشور 
بوده است و معادن آهن بزرگی در شرق کشور 
کشف شــد و در زمینه نفت نیز معدن بسیار 
بزرگی بــا ظرفیت ۵3 میلیارد بشــکه نفت 
کشف شده اســت که درآمد سرشاری برای 

کشور خواهد بود.
دکتر روحانی با اشــاره به اقدامات خوب دولت 
در سفر قبلی به این استان درمورد معدن ذوب 
مس ادامه داد: در این ســفر نیــز احیای طرح 
تولید آلومینا افتتاح شد که بسیار اهمیت داشته 
و معادن دیگر نیز باید در این استان دنبال شود. 
رئیس جمهور تاکید کرد: اگر سرمایه گذار داخلی 
و خارجــی بــرای معادن پیدا شــود و از لحاظ 
محیط زیســتی مشــکلی وجود نداشته باشد؛ 

دولت مشکلی در واگذاری معادن ندارد.
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توافقنامه ســاخت کارخانه تولید آلومینا 
از نفلین ســینیت با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت امضا شــد. این توافقنامه 
آلومینا  دربرگیرنده “ساخت کارخانه پودر 
و همچنیــن تولید ماده معدنی بوهمایت و 
نمک های صنعتی )کربنات پتاسیم، کربنات 

سدیم و سولفات پتاسیم( است.
این توافقنامه در حاشیه سفر رئیس جمهور به 
استان آذربایجان شرقی و با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت، بین ایمیدرو و قرارگاه خاتم 
در شهرستان سراب امضا شد.فاز نخست تولید 
پودر آلومینا از ماده معدنی نفلین ســینیت، با 
ظرفیت تولید سالانه 70هزار تن اجرا می شود. 
همچنین ظرفیت تولید نمک های صنعتی نیز 
62هزار تن خواهد بود.مجموع سرمایه گذاری 
)ریالی( این پروژه نیز که مســتقیم از ســوی 
ایمیدرو انجام می شــود، معادل 13۵ میلیون 
یــورو خواهد بود.همچنین بهره گیری از قانون 
حداکثر اســتفاده از تــوان تولیدی و خدماتی 
کشــور نیز از ویژگی های بارز این توافقنامه به 

شــمار می آید. طبق توافق صورت گرفته بین 
دو طرف، مقرر شــده در ماه آینده نیز قرارداد 

اجرایی طرح نیز به امضا برسد.
طــرح تولید آلومینــا از نفلین ســینت جزو 
پروژه های شاخص ایمیدرو است و در راستای 
سیاســت های وزارت صنعت معدن و تجارت، 
در شهرستان ســراب استان آذربایجان شرقی 
اجرایی می شــود. پیش از این قــرار بود این 
پروژه با همکاری شــرکت های خارجی و حتی 
پیمانکاران داخلی، اجرایی شــود اما مشکلات 
ناشــی از دانش فنی، اعمال تحریم ها و تامین 
مالی ســبب معطل ماندن آن شده است.مواد 
اولیه تولید آلومینا از ماده معدنی نفلین سینیت 
از معدن رزگاه در این استان تامین خواهد شد 
کــه دارای 1.2 میلیارد تــن ذخیره احتمالی 
اســت.پودر آلومینا ماده اصلی تولید شــمش 
آلومینیوم محســوب می شود و به سبب اینکه 
تحقق طرح های توسعه ای، این حوزه نیازمند 
تامین ماده اولیه است، اجرای پروژه آلومینای 

سراب نقش قابل توجهی در این صنعت دارد.

وزیر صمت در سراب اعلام کرد :
توسعه صنعت آلومینیوم با رونمایی از 

طرح نفلین سینیت سراب
وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراســم امضای 
توافقنامه ساخت کارخانه تولید آلومینا از نفلین 
سینیت و در حضور رئیس جمهوری اعلام کرد: 
طرح نفلین سینیت سراب از پروژه های تاریخی 
استان آذربایجان شرقی است که با بهره بردرای 
از آن زمینه توســعه و رونق تولید آلومینیوم به 
عنوان فلز استراتژیک و پرمصرف کشور را سرعت 
خواهد بخشید.رضا رحمانی که در آیین افتتاح 
طرح های صنعتی و معدنی اســتان آذربایجان 
شــرقی به صورت ویدیــو کنفرانس توضیحاتی 
را در خصــوص این طــرح بــه رئیس جمهور 
ارایــه می کرد، افــزود: توافقنامه این طرح که با 
سرمایه گذاری ایمیدرو و مشارکت قرارگاه خاتم 
منعقد می شود، تاثیر بسزایی در توسعه صنعت 
آلومینیوم خواهد داشت.وی گفت: در حال حاضر 
میزان تولید آلومینیوم کشور ۴۵0 هزار تن است 
که با افتتــاح کارخانه آلومینیوم جنوب تا پایان 

درحاشیهسفررئیسجمهوربهاستانآذربایجانشرقیصورتگرفت؛

 توافقنامه ساخت کارخانه 
تولید آلومینا از نفلین سینیت امضا شد
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ســال جاری ، این رقم تا 300 هزار تن افزایش 
خواهــد یافت.وزیر صنعت، معــدن و تجارت با 
بیان اینکه مهم ترین مشــکل صنعت آلومینیوم 
نبود منابع بوکســیت در کشــور است، گفت: با 
افزایش عملیات های اکتشافی در سراسر کشور، 
به منابع قابل توجه بوکسیت دست پیدا کرده ایم.
وی افزود: با توجه به قرار گرفتن کشور در شمار 
کشورهای نوظهور صنعتی، بحث خودکفایی در 
آلومینیوم را نمی توانیم نادیده بگیریم.رحمانی با 
اشاره به زیرساخت های مورد توجه طرح نفلین 
سینیت سراب اعلام کرد: تامین زیرساخت های 
انرژی و ریلی همچون آب، گاز، برق و دسترسی 
بــه راه آهن از مزیت های ایــن پروژه در تحقق 
اهداف اســت.وی خاطر نشــان کرد: دشــمن 
مختصــات جنگ اقتصادی خــود را بر تعطیلی 
واحدهای تولیدی ترسیم کرده بود و امروزرشد 
تولیدات کشور امری اســت در خلاف برنامه ها 
و پیش بینــی آنان؛ قطع یقیــن این مهم اتفاق 
نمی افتاد مگر با روحیه بسیجی و کار جهادی که 

همواری مورد تاکید مقام معظم رهبری است.
رحمانی ادامه داد: خوشــحالیم کــه امروز و در 
شرایط جدید سپاه پاسداران و قرارگاه سازندگی 
همــراه صنعت هســتند و خالصانه کمک حال 
بودنده اند.وزیر صمت گفت: از اینکه گفته شــود 
نمی توانیم فناوری های روز دنیا را در صنعت به 
کار بگیریم، به جد مخالفم؛ چرا که اگر ملت ما 
اراده کاری را داشته باشد در دنیای امروز کاری 
غیرممکن نیست.رحمانی تاکید کرد: خودکفایی 
در بخش های مختلف صنعتی کشــور، اهمیتی 
فراتر از همه مسائل دارد و طرح نفلین سینیت 
سراب کمک خواهد کرد به خودکفایی در تولید 
آلومنیوم برسیم.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: اصلاح نرخ بنزین یک تاثیر حقیقی و 
روانی دارد که در روزهای گذشته تلاش داشتیم 
تــا تاثیر روانی را از بــازار دور کنیم.وزیر صمت 
ادامــه داد: تاثیر حقیقی گرانــی قیمت ها بر اثر 
بنزین را می پذیریم ولی جلوی سوداگری های از 
خدا بی خبران را خواهیم گرفت.رحمانی در پایان 
تصریح کرد: شرکت های معدنی و صنایع معدنی 
باید تدارکات، جذب نیروی انسانی و حساب های 

بانکی خود را با اولویت منطقه ای انجام دهند.
غریب پور اعلام کرد:

بزرگ ترین کارخانه شمش آلومینیوم 
ایران در آستانه افتتاح است 

رئیس هیات عامل ایمیدرو در مراســم امضای 
توافقنامــه ســاخت کارخانه آلومینــا از نفلین 

ســینیت، گفت: به زودی کارخانــه آلومینیوم 
جنــوب به عنــوان بزرگ تریــن کارخانه تولید 

شمش آلومینیوم ایران افتتاح می شود.
 غریــب پور این خبر را در جریان ســفر رئیس 
جمهوری به استان آذربایجان شرقی و در مراسم 
امضــا و تبادل توافقنامه اجــرای واحد 70 هزار 
تنی تولید آلومینا از ماده معدنی نفلین سینیت 
اعلام کرد. این مراسم به صورت ویدئو کنفرانس 

و ارتباط زنده با رئیس جمهور انجام شد.
در این مراســم که رضا رحمانی وزیر صنعت 
معدن و تجارت و همچنین مسوولان استانی و 
محلی حضور داشتند، غریب پور تاکید کرد: این 
پروژه در راستای سیاست ها و برنامه های وزارت 
صنعت معــدن و تجارت و با ســرمایه گذاری 
مســتقیم ایمیدرو و همکاری قرارگاه خاتم به 
اجرا در می آید.وی در این مراســم با اشاره به 
پیشــینه طرح فوق، اظهار داشت: این پروژه از 
ســال 138۴ در انتظار شروع عملیات اجرایی 
بــوده و بعد از قریب به 1۴ ســال و به دنبال 
تغییرات متعدد مدیریتی، تکنولوژیکی، اجرایی 
و تصمیمــات متعدد، در نهایت روز گذشــته 

نهایی شد.
رئیس هیات عامل ایمیــدرو ادامه داد: اکنون 
شروعی بر اجرایی شدن فاز نخست پروژه برای 
ایجاد ظرفیت تولید 70 هزار تن پودر آلومینا از 

ماده معدنی نفلین در شهرستان سراب است.
وی با یادآوری اینکه زیرساخت های این طرح 
نیز آماده است، گفت: خوشبختانه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از همان روزهای نخست وزارت، 

بر تعیین تکلیف این پروژه تاکید داشت.
غریب پور ادامه داد: سال گذشته یک شرکت 
ایرانی وارد پروســه انجام کار شــد اما پس از 
اعمــال تحریم های ظالمانــه آمریکا و اختلال 
در فاینانس بین المللی، مجبور به عقب نشینی 
از اجرای طرح شــد.معاون وزیر صمت افزود: 
امسال توانســتیم با قرارگاه خاتم به توافقنامه 
همکاری برسیم هرچند پیشتر در سال 92 نیز 
موافقت های با قرارگاه امضا شده بود اما اجرایی 
نشد و اکنون پس از 6 سال قرارگاه خاتم در کنار 
ایمیدرو قرار گرفت تا با امضای این موافقتنامه 
وارد فاز اجرا شــود.وی به رقم سرمایه گذاری 
طرح اشــاره و تصریح کــرد: این طرح با 137 
میلیــون یورو توســط ایمیــدرو تامین مالی 
می شــود.غریب پور با بیان برنامه ایمیدرو برای 
راه اندازی طرح ها در ســالجاری، گفت: وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت از طریق ایمیدرو به 

عنوان بازوی اجرایی خود، امسال تعهد افتتاح 
3.۵ میلیارد دلار پروژه را به رئیس جمهور داده 
است.رئیس هیأت عامل ایمیدرو تصریح کرد: 
از ابتدای سالجاری تاکنون یک میلیارد و 160 
میلیون دلار پــروژه در بخش معدن و صنایع 
معدنی افتتاح شــده است که از این رقم 130 
میلیون دلار در آلومینای جاجرم، حدود 600 
میلیون دلار در کرمــان، حدود 200 میلیون 

دلار در یزد سرمایه گذاری شده است.
وی ادامــه داد: به زودی نیــز پروژه آلومینیوم 
جنوب )ســالکو( به عنوان بزرگ ترین کارخانه 
تولید شمش آلومینیوم ایران و همچنین خط 
انتقال آب از خلیج فارس به اســتان کرمان به 
بهره برداری خواهد رســید، از این رو وعده ای 
که برای راه اندازی طرح ها به رئیس جمهور داده 
شــده با تلاش همکاران جامه عمل پوشــیده 
اســت و تا پایان سال شاهد افتتاح سایر پروژه 

های بزرگ معدنی خواهیم بود.
رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطر نشــان کرد: 
پروژه های ناتمام بخش معدن و صنایع معدنی 
کشــور یکی پــس از دیگری تعییــن تکلیف 
می شود، امروز شاهد نهایی شدن اجرای یکی از 

تاریخی ترین پروژه های معدنی کشور هستیم.
وی همچنیــن گفــت: در حــال حاضر منابع 
بین المللی در اختیار نداریم اما با اســتفاده از 

منابع داخلی، طرح ها را راه اندازی می کنیم.
رئیس هیــأت عامل ایمیــدرو از برنامه ریزی 
برای قطع وابستگی کشــور به واردات شمش 
آلومینیوم سخن گفت و اظهار داشت: با افتتاح 
ایــن پروژه، 70 هزار تن پودر آلومینا به عنوان 
ماده اولیه تولید شمش آلومینیوم وارد چرخه 
می شود،. وی یادآور شد: در جاجرم نیز ظرفیت 
200 هزار تنی آلومینا در حال تولید اســت و 
طبق برنامه ریزی هایی که انجام شده، قرار است 
تا افق 1۴0۴ با تولید 1.۵ میلیون تن شــمش 
آلومینیوم نیاز کشور به واردات این محصول را 
برطرف کنیم.غریب پور تاکید کرد: برای تولید 
این میزان شمش نیاز به 3.۵ میلیون تن پودر 
آلومینــا داریم که در حــال حاضر 10 درصد 
منابع تامین شــده و مــا راه طولانی تا تحقق 

هدف نهایی پیش رو داریم.
رئیس هیأت عامل ایمیدرو خاطر نشــان کرد: 
ایران دومین کشور دنیا است که وارد برنامه ریزی 
تولید یک میلیون و 200هزارتن آلومینا از نفلین 
شــده که با راه اندازی فــاز اول این طرح، گام 

نخست این مهم برداشته شده است.
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بیست  ودومین کنفرانس انجمن زمین شناسی ایران 
با حضور علیرضا شهیدی معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، منصور قربانی رئیس انجمن زمین شناسی 
و محمدرضا بهرامن رئیس خانــه معدن ایران در 

دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. 
علیرضا شــهیدی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
این مراســم گفت: کشور در تبدیل کانسار به معدن دچار 
ضعف جدی اســت؛ به گونه ای که طی 10 سال گذشته 
معدن بزرگی از کشورمان کشف و در کلاس جهانی ثبت 
نشده اســت. بنابراین نیاز است دانشگاه ها و مراکز علمی 
در این خصوص راه حل ارائه کنند.شهیدی در ادامه افزود: 
ایران یک درصد تولید آهن در دنیا را دارد. همچنین تولید 
ســرب وروی در دنیا طی یک سال بیش از 19 میلیون تن 

است و نیاز به اطلاعات پایه برای عملکرد خوب داریم.
وی با بیان اینکه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشــور چندین بار زمین شناســی کشــور را پایش کرده 
و نقشــه ها را آماده کرده اســت، تصریح  کــرد: برای اینکه 
شناختی از زیرزمین داشته باشیم؛ از سال 81 به ژئوفیزیک 
هوایی روی آورده ایم و خطوط پرواز 200 تا 2۵0 متر است 
و 6۴0 هزار کیلومتر خطی برداشت هوایی داشته ایم.رئیس 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با بیان اینکه 
در ســال 83 اطلس ملی نقشه های موضوعی زمین شناسی 
توسط این سازمان منتشر و پتانسیل 1۴ ماده  معدنی بررسی 
شــده است، تاکیدکرد: این اطلس تلفیقی از زمین شناسی، 
نقشه های زمین شناســی و سایر اطلاعات است و بر اساس 
مقیاس ما 10 برابر دقت خود را افزایش داده ایم.شــهیدی 

با تشــریح بخشی از عملکرد سازمان متبوع خود ادامه داد: 
در دهه 90  انجام اکتشــافات به میزان ۵۵0 هزار کیلومتر 
مربع و ژئوفیزیک هوایی در 6۴0 هزار کیلومتر طبق برنامه 
توسعه ششم برنامه ریزی و انجام شده است.وی با بیان اینکه 
از سال 19۵0 تا 2016 در دنیا بسیاری از کانسارها تبدیل 
به معدن شده اند، خاطرنشان کرد: در ایران این مسیر بسیار 
طولانی است و ســال ها طول می کشد که این معضل باید 
رفع شــود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکیدکرد: 
راهکارهای رفع این معضل انجام اکتشافات عمقی است که 
در این خصوص برنامه ریزی شــده 2 میلیون و 7۵0 هزار 
کیلومتر خط ژئوفیزیــک هوایی انجام دهیم که 1۵۵ هزار 
کیلومتر مربع انجام شده و توان ما بیشتر از این نیست و نیاز 
به کمک بخش خصوصی است.به گفته وی این اکتشافات 
بــا اســتفاده از روش هایی همچون ژئوفیزیــک فیزیکی و 
شــیمیایی، هیدروژئوفیزیک و حفاری اکتشافی انجام شده 
است.رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
عنوان کرد: در ســازمان ها موازی کاری یــا دوباره کاری ها 
در خصــوص داده هــای زمین انجام می شــود کــه باید 
زمین شناســی مرجع داده های زمین باشد.وی در خصوص 
برنامه هــای آتی ســازمان متبــوع خود گفــت: تکمیل و 
تولیــد اطلاعات پایه بزرگ مقیاس بــا هدف افزایش دقت 
و بازدهی و کاهش ریســک سرمایه گذاری در فعالیت های 
اکتشــافی و زیرساختی، تکمیل چرخه ژئوفیزیک هوایی با 
هدف اکتشــاف ذخایر پنهان و عمیق در مناطق اولویت دار 
و بازنگری در اطلاعات پایه قبلی با هدف به روزرســانی و 

افزایش دقت آنها با استفاده از روش های روز دنیاست.

ظرفیت افزایش 10 درصدی درآمد ناخالص کشور
 از معادن

منصــور قربانی رئیس انجمن زمین شناســی نیز در این 
کنفرانس اظهارداشــت: در اکتشــافات موادمعدنی طی 
30 سال گذشــته ذخیره جدی پیدا نکرده ایم و با توجه 
به ضعف در اکتشــاف؛ در صورت ادامه روند فعلی ذخایر 
بزرگ معدنی تا ۵ ســال دیگر به پایان خواهد رسید.وی 
افزود: پروژه های بخش معدن کوچک است و هزینه ها با 
یکدیگر تفــاوت دارد. در حالی که در احداث تونل جاده 
و اتوبان وضعیت خوبی داشــته ایم، امــا در حوزه معدن 
عملکرد مطلوبــی ارائه نکرده ایــم.وی تصریح  کرد: 110 
موسســه علمی در حوزه معدن و زمین شناسی دانشجو 
تربیت می کند. در واقع  دانشــجویان علوم      زمین و معدن 
باید اکتشاف کنند، تولید و بهره برداری را آموزش ببینند 
و باید بررســی شــود که چه میزان آموزش ها کاربردی 
اســت.قربانی همچنین گفــت:  انجمــن علوم زمین دو 
محور همگرایی موسســات علمی و اهمیت به موضوعات 
اکتشافی را در رویکرد خود قرار داده است.وی تاکید کرد: 
هیچ ســازمانی در ایران مرکزی که توان پیشگویی آینده 
را انجام دهد تا چه موادی جایگزین نفت می شود؛ وجود 
ندارد. حتی وزارت صمت مجله ای برای پیشگویی قیمت 
موادمعدنی ندارد.رئیس انجمن زمین شناسی اظهارداشت: 
شــرکت ملی نفت ایران بخش بالا و پایین دستی دارد و 
هر کدام فعالیت خود را انجام می دهند، اما بخشــی که 
آینده نگرانه باشد؛ در آن احداث نشده است.قربانی عنوان 
کرد: ۵0 درصد اقتصاد ما وابســته به زمین است و آنچه 
زمین شناســان باید به آن توجه کننــد؛ افزایش صنعت 
معدنی در کشــور با مدیریت صحیح و بهره برداری از 68 
ماده معدنی اســت تا بتوانیم در آینده در حوزه صادرات 

مثبت عمل کنیم.

بودجه برای حفاری معدنی داده نمی شود
محمدرضــا بهرامن رئیس خانه معدن ایــران نیز در این 
مراســم گفت: صنایع معدنی 6 درصد در اقتصاد کشــور 
نقش دارند، اما از آنها استفاده لازم را نداریم و اهمیتی به 
آنها داده نمی شود. وی با بیان اینکه اکتشافات مهمترین 
بخش معدن اســت ، تصریح  کــرد: در حالــی که بودجه 
بســیاری به حفاری نفتی تعلق می گیــرد، به معدن این 
بودجه را نمی دهند؛ در حالی  که می توان با تکیه بر معدن 
ارزش افزوده بسیاری داشت.گفتنی است در این کنفرانس 
اعلام شد که سازمان زمین شناسی تفاهمنامه ای پژوهشی 
و علمی با دانشگاه سوربنُ منعقد کرده که 9 دانشجو تحت 

حمایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار گرفته اند.

شهیدی معاون وزیر صمت در بیست ودومین كنفرانس انجمن زمین شناسی ایران:

 معدن بزرگی طی 10 سال گذشته
کشف و ثبت نشده است
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 هلدينگ ميدکو 
 در زمره 
100 شرکت برتر 
معدنی دنيا

بخش معــدن و صنایع معدنی یکی از مهمترین 
پتانسیل های کشور اســت که در برنامه ششم 
توسعه کشــور نیز بر ارتقاء این بخش در تولید 
این  است. همچنین  تاکید شده  داخلی  ناخالص 
کشور  صادراتی  پتانســیل های  جمله  از  بخش 

محسوب می شود. 
شرکت توسعه معادن وصنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( 
نیز طی 12 سال فعالیت خود در راستای ارتقاء سطح 
تولید محصولات این بخش و افزایش ســطح صادرات؛ 

گام های بسیار موثری برداشته است.
این شرکت به صورت صددرصد خصوصی و سهامی  عام 
به منظور ســرمایه گذاری و توسعه در بخش معادن و 
صنایع معدنی کشور با مجوز سازمان بورس واوراق بهادار 
و سرمایه 100 میلیارد تومان و با تکیه بر دانش وتخصص 
و نیز پشتوانه بانکی )بانک پاســارگاد به عنوان بازوی 
مالی(، معدنی وصنعتی در آذرماه سال 1386 تاسیس 
شد.در ســال 1387 مدیریت این شرکت تغییر کرد و 
این شرکت با شعار »توســعه از معدن آغاز می شود«؛ 
شروع به فعالیت کرد. هلدینگ میدکو با هدف افزایش 
ارزش سهام سهامداران و ســود شرکت در بلندمدت، 
اشتغالزایی مولد و پایدار و افزایش تولید ناخالص داخلی؛ 
اقدامات بسیار موثری در راستای تکمیل زنجیره تولید 
از معدن تا محصول نهایی انجام داده اســت.با توجه به 
وجود پتانسیل های مهندسی و مدیریتی و عملکرد برتر 
این شرکت در منطقه خاورمیانه؛ این هلدینگ توانسته 
در زمره 10 شــرکت برتر معدنــی در دنیا قرار گیرد. 
این شــرکت همچنین بالاترین فناوری تولید مس به 
روش بیولیچینگ صنعتی را در دنیا داراست و بالاترین 
ســطح فناوری در روش کوره بلند و احیاء مستقیم در 
کشور در این مجموعه به کار گرفته شده است.اسفند 
ماه 1396 اولین کاتد مس به روش تانک  بایو  لیچینگ 
)استحصال مس با استفاده از باکتری( در مجتمع مس 
و کاتد مسی شــرکت بابک مس ایرانیان تولید شد. از 
مزایای اصلی روش تانک  بایولیچینگ حذف کوره های 
ذوب و در نتیجــه کاهش قابــل  ملاحظه آلایندگی و 
همچنین صرفه جویی در مصرف آب و منابع انرژی در 
راســتای حمایت از محیط زیست است.مدل مدیریت 

این مجموعه مبتنی بر کنترل استراتژیک است؛ بدین 
مفهوم که تنظیم ضوابط و استانداردهای یکسان حاکم 
بر شــرکت های تابعه بر عهده ستاد هلدینگ بوده و بر 

اجرای آنها نظارت خواهد داشت.

شرکت های تابعه
هلدینــگ میدکــو 17 شــرکت زیرمجموعه دارد 
که شــرکت های  فولاد ســیرجان ایرانیان، بابک 
مس ایرانیان، مهندســی معیار صنعت خاورمیانه، 
بازرگانــی آفتاب درخشــان خاورمیانه، شــرکت 
ســاختمانی گسترش ونوسازی صنایع ایرانیان مانا، 
شرکت فروســیلیس غرب پارس، شرکت کاراوران 
صنعت خاورمیانه، شــرکت فولاد بوتیای ایرانیان، 
شرکت ســمنگان ترابر ایرانیان، شــرکت فرآوران 
زغالسنگ پابدانا، شرکت کارگزاری آفتاب درخشان 
خاورمیانه، شــرکت توسعه، ساخت و نصب صنایع 
بتنی و فلزی گسترش مانا ساز آبیک،  شرکت فولاد 
زرند ایرانیان و شــرکت پژوهش و نوآوری فرتاک 

ایرانیان از جمله آنهاست.

ظرفیت های میدکو
میدکو ســهم 8 میلیــون تنی در تولید کنســانتره، 
7.۵ میلیــون تنــی در تولید گندلــه، 3 میلیون تن 
آهن اســفنجی و ۴.2 میلیــون تن فولاد در کشــور 
دارد.میدکــو در حال حاضر به تولیــد 8 میلیون تن 
کنســانتره، 7.۵ میلیون تن گندله و یک میلیون تن 
آهن اسفنجی رسیده اســت. همچنین این هلدینگ 
دارای ظرفیت 1.1 میلیون تن فرآوری زغالسنگ، یک 
میلیون ودویســت هزار تن کک متالورژی و 2۴ هزار 
تن فروسیلیســیوم است. این حجم از اجرای پروژه ها 
با چنین ســرعتی توسط بخش خصوصی که حتی از 
اجرای پروژه ها توســط بخش دولتی و خصولتی فراتر 
است؛ حاکی از رشد توانمندی بخش خصوصی کشور 

در حوزه معدن و صنایع معدنی است.
 

مهمترین پروژه های میدکو
از جمله مهمترین پروژه های این هلدینگ می توان به 
کارخانه تولید فروسیلیســم، کارخانه تولید لوله مسی، 

کارخانه تولید کاتد مس، کارخانه تولید شــمش فولاد 
بردسیر، کارخانه تولید آهن اسفنجی بردسیر، کارخانه 
تولید گندله ســنگ آهن ســیرجان، کارخانه توسعه 
کنســانتره ســنگ آهن زرند، کارخانه تولید کنسانتره 
ســنگ آهن ســیرجان، کارخانــه تولید کاتد مســی 
چاه موســی، کارخانه تولید گندله ســنگ آهن بوتیا، 
کارخانه فرآوری زغالســنگ پابدانا، کارخانه کک سازی 
زرند و کارخانه تولید گندله ســنگ  آهن زرند اشــاره 
کرد که توســط این شــرکت به اتمام رســیده است.

در همین خصوص کارخانه شــماره 2 فروسیلیسیوم، 
کارخانــه فرآوری زغالســنگ طبــس، کارخانه تولید 
و پخت آهــک و دولومیت به بهره برداری رســیده  اند. 
پروژه CDQ با پیشرفت 87.7 درصد، کارخانه توسعه 
تولید فروسیلیســم با پیشــرفت 99 درصد، کارخانه 
فرآوری زغالسنگ طبس با پیشرفت 93.82 درصدی، 
کارخانــه تولید و پخت آهک و دولومیت با پیشــرفت 
90.38 درصــدی، نیروگاه ســیکل ترکیبی برق بوتیا 
با پیشــرفت 9 درصدی، کارخانه تولیــد فولاد بوتیا با 
پیشــرفت ۴3.29 درصدی، آماده ســازی و استخراج 
معدن زغال سنگ خمرود با پیشرفت ۴2.2۵ درصدی 
و کارخانه تولید فولاد زرند با پیشرفت 90.9 درصدی 
از جمله پروژه های در دست اجرای این هلدینگ است.

تندیس ها و افتخارات
هلدینگ میدکو طی 12 ســال فعالیت درخشان خود 
موفق به کسب افتخارات بسیاری شده است که از جمله 
این افتخــارات می توان به تندیس مســئولیت پذیری 
اجتماعی، کســب تندیس ســیمین جایزه بهره وری 
معــادن و صنایع معدنی و سیســتم مدیریت یکپارچه 
)IMS( اشــاره کرد.آخرین تحولات در این شرکت نیز 
این اســت که هیات مدیره هلدینگ میدکو تصمیم به 
افزایش 22 درصدی سرمایه گرفته است که در صورت 
تصویب؛ سرمایه شــرکت از 29 هزار میلیارد ریال به 
3۵ هزار و ۵00 میلیارد ریال افزایش خواهد یافت.قابل 
ذکر است این افزایش 22.۴1 درصدی سرمایه از محل 
مطالبات حال  شده و آورده نقدی سهامداران خواهد بود 
و صرف جبران مخارج مشارکت انجام شده در افزایش 

سرمایه شرکت های سرمایه پذیر خواهد شد.
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اقتصاددانان تولید و مصرف فولاد را یک سنجش 
برای رشد و پیشرفت کشورها می دانند. ایران جزو 
معدود کشورهایی اســت که این شانس را برای 
رشــد و پیشــرفت دارد، اما از سویی آمار مصرف 
فولاد در کشــور ما نسبت به کشورهای پیشرفته 
پایین است. در وضعیت رکود فعلی در ساخت وساز 
و تولیدهای صنعتی در آینده نزدیک امیدی برای 
رشــد مصرف فولاد در داخل کشور وجود ندارد و 
باید به صادرات توجه ویژه ای داشــت. در همین 
راســتا با تولید ۵۵ میلیون تن فولاد که در سال 
1۴0۴ عملی است؛ باید پیش بینی صادرات حدود 
1۵میلیون تــن برنامه ریزی شــود و مصرف نیز 
افزایــش پیدا کند. در معــدن و صنایع معدنی به  
ویژه فولاد و نقشــی که در اقتصاد کشور می تواند 
ایفا کند؛ با توجه به معادن وســیع ســنگ آهن 
)کشــور از لحاظ اکتشاف کامل نشده و بر معادن 
عمیق کار شــروع نشده است( و منابع عظیم گاز 
می توان گفت ایران جزو پنج کشور برتر دنیاست 

و می تواند جایگاه ممتاز خود را به دست آورد.
نکته مهم اینکه با سرمایه گذاری در بخش معدن 
و صنایع معدنی در کنار نفت، گاز و پتروشــیمی 
می توان یک جهش در اقتصاد و رفاه را برای مردم 
پیش بینی کرد؛ با توجه به اینکه زیرساخت ها نیز 

تا حد زیادی فراهم است.
خوشبختانه تکمیل طرح های نیمه تمام با حمایت 
وزارت صمت و با همت ایمیدرو و سرمایه گذاران 
از سال 92 شروع شــد و تعدادی به بهره برداری 
رسیده و ســایر طرح های نیمه تمام نیز در آینده 
نزدیک به بهره برداری خواهد رسید. به نحوی که 

ملاحظه می شــود طی هفت مــاه منتهی به مهر 
ســالجاری نسبت به مدت مشــابه سال گذشته؛ 
تولید ورق و مقاطع طولــی در مجموع 7 درصد 
افزایش تولیــد را تجربه کرده اســت که نتیجه 
آن افزایش تولید کنســانتره و گندله و در نهایت 
آهن اسفنجی بوده که میزان تولید فولاد  افزایش 

داشته است.
ضمن  اینکه بــا صراحت می توان اعــلام کرد که 
رســیدن به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در سال 
1۴0۴ قابــل تحقق اســت. باید اذعان داشــت 
که همیشــه ســایه سیاســت بر اقتصــاد بوده 
اســت؛ بنابراین نکتــه ای که وجــود دارد؛ اینکه 
سیاســتمداران بگذارند اقتصاد در مسیر درست 
حرکت کند و از عوام زدگی و پوپولیسم و سیاست 
در اقتصــاد فاصله گرفته تــا بتوان با حرکت های 
کارشناسی و عقلایی، اقتصاد کشور را متحول کرد 

و کشور را در مسیر رفاه قرار داد.
معدن و صنایع معدنی به  ویژه فولاد 22 درصد از 
صادرات غیرنفتی در سال 97 را به خود اختصاص 
داده و حتی در نیمــه اول 98 هم این آمار ادامه 
داشته است. این موضوع نشاندهنده این است که 
ظرفیت این بخش به ویژه فولاد قابل ارتقاء است 
و می تواند در کنار نفت وپتروشــیمی منابع ارزی 

مناسبی برای کشور فراهم کند.
نکته مهــم که باید در طرح جامــع فولاد به آن 
توجه شود؛ تولید صنایع پایین دستی فولاد است 
و اینکه فولادهای خاص باید با سرمایه گذاری های 
جدید در اولویت قرار گیرند تا صادرات پیوســته 
با ارزش افزوده بالا تداوم یابد. تامین منابع مالی و 

تکنولوژی از گلوگاه های ســرمایه گذاری در رشد 
تولید فولاد اســت و باید راهکارهای اساســی از 

سوی دولت دیده شود.
مشکل جدی دیگر عدم ثبات سیاستگذاری هاست 
که از ابتدای سال 97 با ابلاغ دلار ۴200 تومانی 
و با امنیتی شدن ارز و بخشنامه های مکرر و بعضا 
مغایر یکدیگر موجب شــد که لطمه سنگینی به 
تولید و به  ویژه صادرات در ســال 97 وارد شود. 
خوشبختانه بخشنامه های اصلاحی در اواخر سال 
97 شــروع شد، اما متاســفانه این بخشنامه های 
مکرر و تصمیم های خلق الســاعه کماکان وجود 
دارند. ایــن موضوع را می تــوان از مصاحبه یا از 
نظرات مســئولان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران کــه نماینده بخش خصوصی 
هســتند و همچنیــن مصاحبه هــا و نظراتی که 
رؤســای اتحادیه هــای تولیدی و صنفــی ابراز 

می کنند؛ مطلع شد.
نکته بسیار مهمی که متاسفانه باید به آن اذعان 
داشــت؛ این است که دریافت نظرات کارشناسان 
و صاحبنظــران باتجربــه مغفول مانده اســت. 
همچنین اســتفاده از تجارب ۴0 ســال گذشته 
از ســوی سیاســتگذاران مدنظر قرار نمی گیرد؛ 
چراکه بحــث تحریم از ابتدای پیــروزی انقلاب 
اســلامی وجود داشته اســت. بدیهی است نوع و 
فشــار آن در زمان های مختلف فرق داشــته که 
این روزها تشدید شده اســت. بنابراین پیشنهاد 
می شــود وزارتخانه های مرتبط با دریافت نظرات 
کارشناسان مجرب و مشورت با بخش خصوصی 

تصمیم لازم را اتخاذ کنند.

آينده صنعت فولاد
دکتر مهدی کرباسیان
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تولیــد از مولفه های اساســی  و اصلــی خودکفایی 
و اســتقلال هر جامعه و کشــوری اســت و یکی از 
اساسی ترین شاخص های توسعه ای محسوب می شود. 
تولیــد ملی یا به عبارتی آن چیزی که هر کشــور یا 
هر ملتی به وجود می آورد، الزاما یک کالای فیزیکی 
نیســت؛ بلکه هر چیزی که زائیده فکر، ذهن، عمل 
و فعالیت شــهروندان یک کشور است، تولید ملی آن 

کشور محسوب می شود.
در دنیــای امروز مهمترین شــاخص برای مقایســه 
وضعیت اقتصادی کشــورها بــا یکدیگر و همچنین 
برای سنجش میزان سرعت رشــد و حرکت آنها در 
مسیر توســعه یافتگی؛ مقوله تولید است و شاخصی 
که بر اســاس آن می توان کشــورها را با هم مقایسه 
کرد؛ شــاخص تولید ناخالص ملی است. بنابراین اتکا 
به تولید ملی منحصر به کشور ما نیست و به  طور کلی 
یک معیار ســنجش جهانی است. در کشور ما جریان 
اقتصاد اتکا زیادی به ذخایر زیرزمینی و معدنی دارد 
و یکی از مهمترین جلوه های تولید ملی همان میزان 
کمی وکیفی رشد حرکت ما در مسیر تولید و کارآیی 
تولیــد در حوزه منابع معدنی و صنایع پایین دســتی 
آن اســت.به ایــن مفهوم کــه ما هر چقــدر میزان 
توســعه یافتگی خود را در جریان تولید منابع معدنی 
افزایش دهیــم و به هر میزان فناوری های مربوطه را 
در داخل کشورمان بتوانیم بومی سازی کنیم؛ طبیعتا 
به این ســمت گام بر می داریم که همزمان توســعه 
را بــه بخش های دیگر اقتصاد کشــور تعمیم دهیم. 
یعنی باید بتوانیم در ســیکل و زنجیره معدنکاری از 
مرحله اســتخراج عبور کرده و به صنایع پایین دستی 
با ارزش افزوده بســیار بیشتر برســیم و سپس از آن 
هم فراتر رفته و به فناوری های پیشــرفته وابسته به 
مواداولیه معدنی دست یابیم.برنامه راهبردی تنظیم   
شــده توســط سیاســتگذاران در جریان استفاده از 
ذخایرمعدنی باید به نحوی تعریف شــود که مســیر 
توسعه بهتر، سریع تر و با اتکا مطمئن تر به مزیت های 
نسبی اقتصاد کشــورمان طی شود. از سوی دیگر به 
موضــوع تولید ملی از منظر اتکا و اعتنا به مزیت های 
نسبی اقتصاد کشــورمان باید به درستی نگاه کنیم. 
حتما باید به این موضوع توجه شود که مسیر توسعه 
اقتصادی در کشــورمان می تواند بــا توجه به وجود 
ذخایر غنی و همچنین دسترســی بــه منابع انرژی 

ارزان و راحت از منابع  معدنی عبور کند.
تفکر مدیریتی صرفا نفتی باید به سمت مدیریت سایر 
منابع  معدنــی تغییر جهت دهد. نبایــد نفت را صرفا 
محور توسعه اقتصاد کشور بدانیم. باید بتوانیم با نگاه 

مدیریتی درست به منابع معدنی موجب رشد و توسعه 
در اقتصاد کشور شویم.متولیان بخش باید در صنعت 
معدنکاری کشــور دوربینی مدیریتی داشته و بخش 
معدن کشور را به  عنوان محور توسعه در کنار صنعت 
نفت قبول کننــد. این مهم حتما یکــی از اقدامات 
مهمی است که سیاستگذاران کلان کشور باید روی 
آن تمرکز کنند. چه بســا این سیاست موجب ورود 
سرمایه های بزرگ ارزنده در حوزه صنعت معدنکاری 
کشــور خواهد شد.امروز به  رغم تمام تحریم هایی که 
طی ســال های اخیر به اقتصاد کشور ما تحمیل شده 
است؛ جریان اقتصاد نشــان می دهد تولید در بخش 
اقتصاد معدنی در مقایسه با سایر بخش های تولیدی 
کشــور همچنان پیشــران بوده و اگر امروز بخواهیم 
تصور کنیم در 10 سال آینده کجا خواهیم بود؛ باید 
سیاست هایی را در این بخش پیشران در اقتصاد اتخاذ 
کنیم تا مجددا میوه چینی های پربارتری داشته باشیم.

ارائه راه حل های نو، بهینه تر و تولید تکنولوژی اگرچه 
کار بزرگی است، اما احتیاج به محیط   های تحقیقاتی 
و حمایت همه جانبه از تحقیقات دارد که متاســفانه 
تاکنون کمتر به آن پرداخته شــده است؛ مگر موارد 
بســیار محدودی که عمدتا هم یا از کشــور خارج یا 

سرخورده می شوند.
از سوی دیگر آزموده را باز آزمودن خطاست! در سطح 
کلان با توجه به فاصله عظیمی که ما با کشــورهای 
توسعه یافته داریم؛ دیگر وقت آن را نداریم که هر کاری 
را از صفر شروع کنیم. بنابراین باید بتوانیم در مسیری 
حرکت کنیــم تا برای اســتفاده از ذخایر معدنی در 
چرخه تولید با توجه به اینکه موادمعدنی تجدیدپذیر 
نیستند و این یک ثروت  الهی برای هر جامعه ای است؛ 
باید از تکنولوژی کشــورهای پیشرفته بهره ببریم و 
با ظرافــت و با توجه به اصول علمــی آن را بومی و 
اجرایی کنیم. در آن صورت کار بزرگی انجام داده ایم.
باید حرف هایمان را از شــعار به عمل تبدیل کنیم و 
با کمک پژوهشــگران در هر صنعت و بهره برداری و 
اســتفاده از توان علمی کشور و بهره برداری از مراکز 
علمی و فناوری و مراکز دانشگاهی بتوانیم مواداولیه 
و قطعات مورد نیاز در زنجیره تولید در صنایع معدنی 
خصوصا صنایع اســتراتژیک مشابه فولاد، آلومینیوم، 
مس، ســرب وروی و سنگ های تزئینی را بومی سازی 
کنیم که خوشبختانه صنعت فولاد کشورمان در این 
مقوله نســبت به ســایر صنایع  معدنی پیشتاز است.

همیشــه اولین بحثی که در حوزه صنعت معدنکاری 
و تکنولوژی مطرح اســت؛ اینکه آیا اصلا تکنولوژی 
وارداتــی بــه  کار ما می آید یا اینکه مــا باید با توجه 

به شــرایط محیطــی، اقتصادی و زیســت  محیطی 
خــود و خصوصیات فردی جامعــه معدنکاری ایران 
تکنولوژی های جدید مخصوص این حوزه را طراحی 
و بومی ســازی کنیم؟بومی ســازی را می توان همان 
تکمیل تکنولوژی تولیدشــده دانست. وقتی فناوری 
تولید می شــود؛ این فناوری بیشتر با شرایط محیط 
تولید خود ســازگاری دارد. البته امروزه شرکت های 
بین المللی فنــاوری بین المللی تولیــد می کنند، اما 
اگر دقت کرده باشــید؛ آنها هم متناسب با بازارهای 
منطقه ای خود نســخه های مورد نیاز محصولشان را 
تولید می کنند و این یعنی شرکت های بین المللی هم 
فرآیند بومی سازی را در محصولات و فناوری های خود 
انجام می دهند.در جایــی که بحث بازار و تجارت در 
میان و فقط فروش محصول مهم است؛ شرکت ها هر 
چیزی که باب میل مشتری باشد را تهیه می کنند و 
تکنولوژی و محصول خود را بر اساس نیاز مشتری در 
بازار رقابتی تغییر می دهند تا مشتری آن را خریداری 
کند. مهم نیست این نیاز مصرف کننده از نظر قوانین 
اجتماعی و جامعه مدنی و رفتار سازمانی صحیح است 
یا خیر؛ یعنی در بازار فروش محصول مهم است و این 
مشتری اســت که تعیین کننده است و فناوری صرفا 
فرمانبردار مشتری یا همان فضای  عمومی اقتصاد در 
جوامع اســت.آینده پژوهی   در  صنعــت معدنکاری به 
خصوص در صنایع اســتراتژیک مشابه فلزات اساسی 
در بازارهــای رقابتی مفهومــی تکنولوژیک به  خود 
می گیرد. به آن معنــا که محصولات نهایی به میزان 
زیادی می توانند تحــت تاثیر تکنولوژی های روز دنیا 
قرار گیرند. توســعه بومی سازی و حمایت از تولیدات 
کیفــی داخلی در زنجیره فولاد باید به  عنوان یکی از 
اهداف اســتراتژیک صنعت فولاد و در راستای تامین 
اقتصادی پایدار در این خصوص برنامه ریزی شود و در 
تامین  راستای داخلی سازی )بومی سازی( حداکثری 
قطعات و تجهیزات  یدکی مورد نیاز نیز اقدام مســاعد 
انجام پذیرد.رشدوتوسعه فعالیت های معدنی به  عنوان 
یک فاکتور مهم در سیاستگذاری ها باید دیده شود و 
تصمیم های متخذه در دولت و مجلس باید به شکل 

مکمل به پیشبرد اهداف این بخش کمک کند.

 مسير بومی سازی 
در صنعت فولاد

محمدرضا بهرامن

رئیس خانه معدن ایران
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ضرورت اصلاح نظام حقوق دولتی معادن
در قوانین کشــور حقــوق دولتی به ســهم دولت 
که ناشــی از اســتخراج و بهره برداری هر واحد از 
موادمعدنی اســت؛ اطلاق می شود. دارندگان پروانه 
بهره بــرداری باید درصدی از بهــای ماده معدنی را 
به نــرخ روز و در چارچوب بودجه مصوب به  عنوان 
حقــوق دولتی به وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
پرداخت کنند. نحوه تعیین و محاسبه حقوق دولتی 
در کشورهای مختلف جهان متفاوت است، اما دلیل 
وضع آن یعنی پرداخت بــه مالک منابع  معدنی در 
ازای بهره برداری از معدن؛ کمابیش یکســان است. 
به  عبارت دیگر فلسفه اخذ حقوق دولتی از اشخاص 
حقیقی وحقوقــی که به نوعــی از منابع ملی مانند 
معادن بهره برداری می کنند؛ این است که اولا معادن 
ثروت های ملی یک کشور هستند که عموم جامعه 
باید از منافع آن ســود ببرند. ثانیا دولت باید برای 
زیرســاخت های مختلفی همچون  معادن؛  توسعه 
جــاده، ریل، بنادر تجاری و منابــع انرژی را فراهم 
ســازد. ثالثا در اثر فعالیت هــای معدنی به محیط  
زیســت، منابع طبیعی و جوامع محلی آسیب هایی 
وارد می شود که باید جبران شوند. ارزیابی ها نشان 
می دهد نظام حقوق دولتی معادن در ایران نیازمند 
بازنگری و اصــلاح در قوانین، مقررات و روش های 
اجرایی است تا چالش هایی که در حال حاضر ایجاد 

شده است؛ برطرف شوند.
بر اساس گزارش »بازوی پژوهشی مجلس«؛ معادن 
هر کشوری جزو ثروت های ملی آن کشور محسوب 
می شــود؛ به  طوری که در دنیــا قوانین و مقررات 
خاصی برای اکتشــاف و بهره بــرداری از معادن و 
پرداخت حقوق دولــت در قالب های مختلف وضع 
شده است. در اصل ۴۴ قانون اساسی ایران از معادن 
به  عنوان »انفال« و »ثروت های عمومی« یاد شــده 
که در اختیار حکومت اسلامی است تا طبق مصالح 

عامه نسبت به آنها عمل کند.
تفصیل و ترکیب استفاده از معادن کشور در قانون 
معادن معین شده است. بر اساس قانون معادن ایران 
افراد حقیقی و حقوقی که نسبت به انجام عملیات 
اکتشاف یا بهره برداری از معادن اقدام می کنند؛ اولا 
مالک معدن یا محدوده اکتشــافی نیستند و صرفا 
مجوزی برای اکتشاف یا بهره برداری در مدت زمان 
معین برای آنها صادر می شــود. ثانیا باید بر مبنای 
آنچه در قانون ومقررات مربوطه مشخص شده است؛ 
مبالغی را به دولت پرداخت کنند. نحوه محاسبه و 
پرداخت این مبلغ در مواد )6( و )1۴( قانون اصلاح 
قانون معادن مصوب 1390 و آئین نامه اجرایی این 

قانون مصوب 1392 مشخص شده است.

از کل حقوق دولتی وصولی معادن موضوع ماده )1۴( 
قانون اصلاح قانون معادن؛ 12 درصد به وزارت جهاد 
کشاورزی و مابقی به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اختصاص می یابد که بر اســاس قانون برنامه ششم 
توســعه کشور باید برای توسعه معادن در حوزه های 
مختلف و به  نحوی که قوانین ومقررات مشخص کرده 
است؛ هزینه شود. مجموع درآمدهای پیش بینی شده 
از محــل مواد )6( و )1۴( قانون اصلاح قانون معادن 
در قانون بودجه سال 1398 کل کشور حدود 1600 
میلیارد تومان بوده است که با توجه به روند استخراج 
معادن و رشد قیمت موادمعدنی پیش بینی می شود 
که درآمد دولت از این محل در ســالجاری حدود 2 

هزار میلیارد تومان باشد.
به  رغم تاکید قانون بــر 100 درصد تخصیص  یافته 
تلقی شدن درآمدهای حاصل از حقوق دولتی معادن 
بــه وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ میزان تخصیص 
این درآمد از سوی سازمان برنامه وبودجه کشور طی 
سال های اخیر عموما کمتر از ۵0 درصد بوده است. 
به این معنی که کمتر از ۵0 درصد درآمدهای حاصل 
از حقــوق دولتی معادن برای بخش معدن کشــور 
هزینه شده و مابقی آن برای جبران سایر هزینه های 

دولت مورد استفاده قرار گرفته است.
عمده حقــوق دولتی معادن توســط معادن بزرگ 
پرداخت می شــود. معادن بزرگ کشور مانند معادن 
مس سرچشمه، میدوک و سونگون، معادن سنگ آهن 
سنگان، چادرملو، گل گهر، جلال آباد و چاه گز، معادن 
ســرب وروی انگــوران و مهدی آبــاد، معدن طلای 
زرشــوران و ... 7۵ – 70 درصد کل درآمد دولت از 
محل حقوق دولتی را پرداخت می کنند. سایر معادن 
کوچک و متوســط نیز سهمی 2۵ تا 30 درصدی از 
پرداخت حقوق دولتی معــادن را به خود اختصاص 
داده اند.طبق ماده )1۴( قانون اصلاح معادن؛ دارنده 

پروانه بهره برداری باید درصدی از بهای ماده معدنی 
موضوع پروانه را به نرخ روز در ســر معدن به  صورت 
اســتخراج شده یا کانه آرایی شده یا فرآوری شده در 
چارچوب بودجه مصوب به تشخیص وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به  عنوان حقوق دولتی پرداخت کند.

در حال حاضر چالش هایی در خصوص محاســبه 
و وصول حقــوق دولتی معادن وجــود دارد که از 
جمله ایــن چالش ها می توان به محاســبه حقوق 
دولتــی بر مبنای میزان اســتخراج درج شــده در 
پروانه بهره برداری معدن )و نه بر اســاس استخراج 
واقعــی معادن(، عدم در نظر گرفتن عوامل موثر بر 
معدنکاری )مانند مقیاس معدنکاری، محل و موقعیت 
معدن، شــرایط و موقعیت منطقه، میــزان و نوع 
کانه آرایی، وضعیت ذخیره معدنی، روش استخراج، 
نســبت باطله برداری، تعهدات و ...(، دریافت حقوق 
دولتــی به  صورت درصــدی از موادمعدنی فرآوری 
شــده )به  جای تشــویق معادن به تکمیل زنجیره 
ارزش(، هوشمندنبودن نظام محاسبه، ابلاغ و وصول 
حقوق دولتی معادن، دخالت سلیقه ای کارشناسان، 
کارآمد نبودن سیستم های نظارت بر فعالیت معادن 
و ضعف در تدوین اســتانداردهای فنی فعالیت های 

معدنی اشاره کرد.
چالش های ذکر شــده ضرورت اصلاح نظام حقوق 
دولتی معادن را مشخص می کند. اصلاح برخی مواد 
قانون معادن، هوشمندسازی نظام محاسبه، ابلاغ و 
وصول حقوق دولتی بر مبنای میزان استخراج واقعی 
معادن، تعیین معیارهای فنی و اقتصادی شــفاف و 
اســتفاده از روش ها و فناوری های نو برای نظارت بر 
معادن؛ از جمله راهکارهای عمده برای ایجاد تحول 

در این زمینه است.
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در تجــارت عادلانه و منصفانه شــرایط به 
صورتی تنظیم می شــود که امکان رقابت 
بــرای طرفین بازی بدون توجــه به اندازه، 
قدرت مالی و اجرایی یکســان باشــد. اما 
هنــگام فعالیت اقتصــادی در یک میدان 
بازی ناهموار؛ بازیگران از شــانس یکسان 
و شــرایط منصفانه و عادلانــه برای رقابت 
و فعالیت برخوردار نیســتند. همچنین در 
یک میدان بــازی ناهموار چارچوب قانونی 
و قوانین بازی طوری تنظیم می شود که به 
صورت غیرمنصفانه و ناعادلانه به نفع یکی 

از طرفین بازی باشد.
حالا یک مثال از یک صنعت :در شــرایطی 
کــه عمــلا واردات ورق فــولاد از ابتدای 
ســالجاری تقریبا متوقف شــده است و به 
دنبال افزایش بهای بنزین موتور خلق تورم 
مجددا فعال شــده و طی چند روز قیمت 
دلار 1۵ درصــد بــالا رفته اســت؛ مجددا 
دور جدید جوســازی ها، ملتهب سازی ها و 
مهندســی افکارعمومی در راستای افزایش 

قیمت ورق فولاد آغاز شده است.

در ایــن »میدان بازی به شــدت ناهموار« 
تولیدکننده و عرضه کننده بالادســتی ورق 
فولاد در بــالای میــدان و تولیدکنندگان 
لوله وپروفیــل فــولادی در پاییــن میدان 
ایستاده اند. برخی تلاش دارند تا توپ قیمت 
را در زمین تولیدکنندگان پایین دســتی به 
گردش درآورند تا خود را از تقصیر هرگونه 

افزایش قیمت مبرا سازند.
در شرایط به شــدت رکودی اقتصاد کشور 
و کاهش شدید تقاضای محصولات فولادی 
مانند پروفیل؛ مصرف کننــدگان که دیگر 
توانی برای مصــرف ندارند، باید پرســید 
چگونه می توانند افزایش قیمت ها را تحمل 
کنند یا به آن دامن بزنند؟! تولیدکنندگان 
پایین  دســتی که با کاهش تولید و شرایط 
رکودی بازار و از سوی دیگر افزایش هزینه ها 
روبه رو هستند و تنها هدف آنها بقا و ادامه 
فعالیت اســت؛ چگونه می توانند خواستار 
التهاب و افزایش قیمت ها باشــند؟ پاســخ 
به این سوال ساده است. تنها ایجاد التهاب 
در بازار به واسطه دســتکاری و مهندسی 

عرضه و تشــویق تقاضای سفته  بازی است 
که می تواند سوخت موتور تورم قیمت ها در 

زنجیره فولاد را تامین کند.
در شرایط تحریمی و ادعای کنترل قیمت ها 
و تنظیم بازار؛ داور بازی که دولت است و در 
عین حال عنان تولیدکننده بالادستی را در 
دست دارد؛ چه میدان داری می تواند بکند؟ 
پاسخ به این سوال نیز ساده است. تعامل و 
مذاکره با تشکل تولیدکنندگان پایین دستی 
و مدیریت بــازار از طریــق مثلث »دولت، 
تولیدکننــده بالادســتی و تولیدکنندگان 
پایین  دســتی«، عرضه کافی ورق فولاد به 
تولیدکنندگان و توقف صادرات ورق فولادی 
مــورد نیاز داخــل برای مقابلــه با کاهش 
عرضه در بــازار. دولت می تواند با تشــکل 
تولیدکنندگان پایین  دســتی برای مدیریت 
بازار و مقابله با موج جدید تقاضای سفته  بازی 
در بازار به یک توافق اجرایی برسد. این یک 
مثال بود در دیگر صنایع فولادی؛ در صنایع 
آلومینیوم، مس و پتروشیمی ها هم وضعیت 

به همین منوال است.

التهاب قيمت ورق فولادی 
در ميدان بازی ناهموار  
عرضه وتقاضا

امیر حسین کاوه

دبیر سندیکای تولیدکنندگان لوله وپروفیل فولادی
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»عدم امکان برنامه ریزی برای تولید آنی«، »صرفنظر 
کردن از بازارهای قراردادی و بلندمدت«، »کاهش 
ظرفیت تولید«، »افزایش قیمت تمام شده« و »از 
دســت دادن بازارهای داخلی و خارجی« از جمله 
چالش هایی هستند که صنایع پایین دست در ایران 

با آنها دست و پنجه نرم می کنند.
البتــه برخی تحلیلگران معتقدند برای بررســی 
موانع رشد صنایع پایین دست باید به سیاست های 
صنعتی کشور و سیاست های پوپولیستی دولت ها 
رجوع کرد؛ دولت هایی که خــود را قیم صنایع 
دانســتند و با تصمیمات خود موجب ناکارآمدی 
این صنایع شدند. مقررات مربوط به بیمه، مالیات 
و البته سایر حوزه ها از دیگر گلوگاه هایی هستند 
که بــه اعتقاد فعالان اقتصادی به مثابه بندی به 
پای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بسته شده 
است. برآیند تحلیل ها و بررسی ها نشان می دهد 
به دلیــل ظهور این چالش ها؛ توســعه متوازنی 
در صنایع بالادســت و پایین دست برقرار نیست. 
نتیجه رشد نامتوازن صنعتی در ایران؛ سهم 6۵ 
درصدی صنایع معدنــی از ارزش افزوده صنعتی 

بوده است.

پیشنهادات ارائه شده در نشست 
کمیسیون صنعت ومعدن اتاق بازرگانی

 در همین راســتا در نشســت اخیر کمیســیون 
صنعت ومعدن اتاق بازرگانی تهران گزارشی از الگوی 
توســعه صنعتی و وضعیت صنایــع در ایران ارائه 
شد. در عین حال نمایندگان بخش خصوصی برای 
استقرار توازن میان صنایع پایین دستی و بالادستی 
چند پیشنهاد را مطرح می کنند. نخستین پیشنهاد 
»تغییر سیاست های مالیاتی در صادرات مواداولیه« 
است که به  واسطه آن شیب قیمت مواداولیه تولید 
صنایع بالادســتی به سمت تامین و تقویت صنایع 
مکمل داخلی پیش رود. در همین راســتا پیشنهاد 
شــده معافیت مالیات بر درآمد صادرات مواداولیه 
پتروشیمی، پالایشی و فلزات پایه لغو شود. پیشنهاد 
دیگر این اســت که استرداد مالیات ارزش افزوده در 
صادرات مواداولیه )نفت، گاز، پالایشی، پتروشیمی، 
مس، فولاد و آلومینیوم( متوقف شود. هدف از طرح 
این پیشــنهادها؛ یکسان سازی شرایط برای صنایع  
بالادســتی و پایین دستی عنوان شده است. در این 
نشســت بهبود رقابت پذیری در صنایع پایین دست 
شــامل صنایع مس، فولاد، آلومینیوم و پتروشیمی 

نیز به بحث گذاشته شــد.علیرضا کلاهی صمدی 
اتاق تهران  نائب  رئیس کمیســیون صنعت ومعدن 
گزارشــی در باب الگوی توسعه صنعتی و تاثیرات 
آن بر صنایع بالادســتی ارائه کرد. وی با اشــاره به  
مطالعاتی که در »موسسه مطالعات و پژوهش های 
بازرگانــی« در خصوص الگوی توســعه صنعتی و 
وضعیــت صنایــع در ایران انجام گرفتــه و برخی 
از آنها هنوز در دســت بررســی اســت، گفت: این 
بررســی ها نشان  می دهد صنایع ســاخت محور رو 
به تحلیل هســتند و آن بخشــی از صنایع رشد را 
تجربه  می کنند که وابسته به منابع طبیعی هستند.
به  گفته کلاهی  صمدی عدم امکان برنامه ریزی برای 
تولید آتی؛ صرفنظــر کردن از بازارهای قراردادی و 
بلندمدت، کاهش ظرفیت تولیــد، افزایش قیمت 
تمام  شده و از دســت دادن بازار داخلی وخارجی از 
جمله مشکلات صنایع پایین دستی در ایران است.

کلاهی با اشــاره بــه برخی از آمارهــا عنوان کرد: 
ارزش افزوده زیرگروه صنعت از تولید ناخالص داخلی 
به قیمت های جاری از 19/9 درصد در سال 70 به 
1۵/3 درصد در ســال 93 رســیده است. این روند 
بر اســاس قیمت های ثابت نیز در سال 93 به 20 

با ارائه گزارشی در کمیسیون صنعت ومعدن اتاق تهران صورت گرفت؛

وزن کشی توسعه صنعتی ايران
صنایع پایین دســت چگونه از قطار رشد در الگوی توســعه صنعتی باز ماندند؟ ارزیابی الگوی توسعه صنعتی کشور از ضعیف شدن و 
تحلیل رفتن صنایع ساخت محور و در مقابل تقویت و رشد صنایعی که به منابع طبیعی وابسته هستند؛ حکایت دارد. مطابق با بررسی های 

انجام  شده سهم خلق ارزش افزوده صنایع ساخت محور طی برنامه اول تا پنجم توسعه از 12/1 به 10/8 درصد کاهش یافته است.
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درصد رسیده است.این عضو هیات نمایندگان اتاق 
تهران همچنین در مورد ترکیب رشته فعالیت های 
صنعتی کشــور طی برنامه های توسعه اقتصادی بر 
حســب ســهم از ارزش افزوده صنعتی توضیح داد 
که طی برنامه اول تا پنجم توسعه سهم کشاورزی 
پایــه از 38 بــه 16/۵ درصد کاهش یافته اســت. 
همچنین ســهم صنایع هیدروکربوری از 12/۵ به 
38/۵ درصــد، صنایع معدنی پایه از 16/۵ به 21/9 
درصد و ســهم صنایــع ســاخت  محور از 12/1 به 
10/8 درصد کاهش یافته است.وی در مورد الگو و 
ساختار توسعه صنعتی در اقتصاد ایران گفت: سهم 
بنگاه های کوچک در نتیجه آسیب پذیری بالاتر این 
بنگاه ها از شرایط تحریم و رکود اقتصادی با کاهش 
21 درصدی مواجه بوده اســت و بیشترین کاهش 
تعداد بنگاهی در صنایع چاپ وانتشار، پوشاک وچرم 
اتفاق افتاده است. همچنین با وجود افزایش صورت  
گرفته در تعداد بنگاه های متوسط و بزرگ طی دوره 
مورد بررســی نهایتا به  میزان 1831 واحد بنگاهی 
از مجموعه بنگاه های صنعتی کشــور حذف شده 
است. به لحاظ درصد اســتفاده از ظرفیت موجود 
تنهــا 2۴درصد، ۴1درصد و ۴8 درصد از بنگاه های 
کوچک، متوســط و بزرگ در ظرفیــت بالای 70 

درصد فعالیت دارند.
نائب ر ئیس کمیســیون صنعت ومعدن اتاق تهران 
در ادامه با اشــاره به اینکه نتیجه رشــد نامتوازن 
صنعتی در ایران؛ سهم 6۵ درصدی صنایع  معدنی 
از ارزش  افزوده صنعتی اســت، ادامه  داد: معادل 90 
درصد صادرات صنعتی بــه بنگاه های بزرگ اتکاء 
دارد. همچنیــن 30/9 درصد صــادرات بنگاه های 
بزرگ به هلدینگ های صنعتی بزرگ متکی است. 
وی کوچــک  بــودن حجم صادرات، تنــوع پایین 
محصولات صادراتی، تمرکز بالای مقاصد صادراتی 
و ماندگاری پایین در بازارهای صادراتی را به  عنوان 
وضعیت مبادله خارجی در کشــور مورد اشاره قرار 
داد.کلاهــی در بخش دیگری از ایــن گزارش به 
بررسی کلان صنعت فولاد و پتروشیمی پرداخت. 
وی در بررسی قیمت های صادراتی و فروش داخلی 
فولاد؛ به افزایش قیمت ها در شهریور 96 نسبت به 
9۵ اشاره کرد و گفت: افزایش بهای واحد وارداتی 
ورق فولاد گــرم ۴2/9 درصد، افزایش بهای واحد 
صادراتی 0/7 درصــد و افزایش بهای بازار داخلی 
ورق فولاد گرم معادل ۵9 درصد بوده اســت. این 
در حالی است که طی این مدت قیمت ارز در بازار 

آزاد نیز با افزایش 9/6 درصدی مواجه بوده است.
کلاهــی با بیــان اینکه ارزش هر تــن مصنوعات 
پلیمــری وارداتــی برابــر 19۵0 دلار و ارزش هر 
تــن مصنوعات پلیمری صادراتــی برابر 7۵0 دلار 
اســت؛ به فرصت های اشــتغال در زنجیره ارزش 

پتروشیمی اشاره کرد و گفت: تبدیل یک میلیون 
تن محصولات پلیمری بالادســتی به پایین دستی 
و صــادرات آن 1/۴ میلیــارد دلار درآمد صادراتی 
ایجاد کرده و با ایجاد حداقل 3۵ هزار نفر اشــتغال 

مستقیم به افزایش اشتغال پایدار کمک  می کند.
اتاق تهران  نائب رئیس کمیســیون صنعت و معدن 
همچنین به اطلاعات به دســت آمده از بررســی 
مــوردی زنجیره ارزش مس اشــاره کرد و در ادامه 
به راهبردهای پیشنهادی اتاق بازرگانی ایران برای 
توســعه متوازن در صنایع بالادستی و پایین دستی 
پرداخت. به گفته وی نخســتین پیشنهاد اتاق این 
است که با تغییر سیاست های مالیاتی در صادرات 
مواداولیه؛ شــیب قیمت مواداولیــه تولید صنایع 
بالادستی کشور )پتروشیمی، پالایشی، مس، فولاد 
و آلومینیــوم( به ســمت تامیــن و تقویت صنایع 
مکمل داخلی برگردد. در همین راســتا پیشــنهاد 
شده اســت که معافیت مالیات بر درآمد صادرات 
مواداولیه پتروشــیمی، پالایشــی و فلزات پایه لغو 
شود. پیشنهاد دیگر اتاق ایران این است که استرداد 
مالیــات ارزش  افزوده در صــادرات مواداولیه )نفت، 
گاز، پالایشی، پتروشیمی، مس، فولاد و آلومینیوم( 
متوقف شــود. راهکار اجرایی این پیشنهاد نیز آن 
است که کارگروهی مشابه کارگروه ماده 1۴1 قانون 
مالیات های مســتقیم محصولات را بررسی و مورد 
به مورد تصمیم گیری کنــد. وی تاکید کرد: هدف 
از طرح این پیشنهادها؛ یکسان سازی شرایط برای 

صنایع بالادستی و پایین دستی است.

بلایای سیاست های ناکارآمد
در ادامه این نشســت ســایر اعضای کمیسیون به 
طرح نظرات و دیدگاه هــای خود پرداختند. مهدی 
پورقاضی عضو ســابق هیات نمایندگان اتاق تهران 
این توصیه را مطرح کرد که رویکرد این کمیسیون 
نباید تحدید صنایع بزرگ باشــد. وی افزود: رویکرد 
ما باید این باشــد که صنایع بزرگ زمانی نسبت به 
صادرات اقدام کنند که نیاز داخل تامین شده باشد یا 
اگر قیمت محصول را برای خریداران خارجی کاهش 
 می دهند؛ ایــن کاهش را برای خریداران داخلی نیز 
اعمال کنند.وی با بیان اینکه باید ببینیم مشکلات 
صنایع پایین دستی چیســت؟ ادامه داد: در بررسی 
موانع رشد صنایع پایین دستی باید به سیاست های 
صنعتی کشور و سیاســت های پوپولیستی دولت ها 
رجــوع کرد؛ دولت هایــی که خــود را قیم صنایع 
دانســتند و با تصمیمات خود موجــب ناکارآمدی 
این صنایع شــدند. وی با اشــاره به اینکه در ایران 
گرایش ها بیشــتر به صنایع بــا ارزش افزوده پایین، 
اما سریع الوصول بوده است، افزود: اگرچه در صنایع 
بالادستی فســاد وجود دارد، اما صنایع پایین دستی 

نیز فاقد تحرک کافی هســتند. عباســعلی قصاعی 
دیگر عضو این کمیســیون با اشــاره به اینکه رشد 
ناکافی صنایع پایین دستی ناشی از قوانین ومقررات 
اســت، ادامه داد: مقررات مربوط به بیمه، مالیات و 
البته ســایر حوزه ها؛ به مثابه بندی است که به پای 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بسته شده است. 
بالا بودن نرخ مواداولیه در داخل ناشی از عدم تعادل 
است و عدم تعادل زمانی ایجاد  می شود که صادرات 
آن محصول بیش از حد باشد. این عدم تعادل صنایع 
پایین دستی را با مشــکل مواجه کرده است.عباس 
آرگون عضو کمیسیون صنعت ومعدن اتاق تهران هم 
با اشــاره به اینکه کشور در شرایط تحریم قرار دارد، 
عنوان کرد: ایجاد محدودیت برای صنایع بالادستی 
که در شرایط کنونی برای کشور ارزآوری  می کنند؛ 
ممکن اســت عواقبی به همراه داشته باشد. وی در 
ادامه از ضرورت شناسایی مشکلات ساختاری صنایع 

پایین دستی و تلاش برای رفع آنها سخن گفت. 
علی لشــگری نیز که به نمایندگی از جامعه صنعت 
کفش ایران در این نشســت حضور یافتــه بود، با 
اشاره به محتوای یکی از گزارش های مجمع  جهانی 
اقتصاد گفت: رشد 120 درصدی بنگاه های کوچک 
و متوسط در بازارهای توسعه  یافته تصادفی نیست. 
این بنگاه ها پیشــتازان اصلــی اقتصادهای مدرن 
هســتند و 90 درصد مشــاغل در کشور های گروه 
20 و ۵0 درصد اشتغال جهان مربوط به بنگاه های 
کوچک و متوسط اســت.وی ادامه داد: در ۵ برنامه 
توســعه اقتصادی پیش از انقلاب و ۵ برنامه توسعه 
اقتصادی پس از انقلاب شــاهد رشــد اقتصادی در 
کشور بوده ایمف اما این رشد پایدار نبوده است. این 
به دلیل آن است که زنجیره های ارزش نتوانسته تا 
حلقه های پایین تسری پیدا کند.لشگری گفت: توقع 
ما این نیست که مواداولیه را کمتر از قیمت جهانی 
در بورس خریداری کنیم؛ توقع این است که صنایع 
بالادستی دست کم با همان قیمت جهانی محصولات 
خود را به ما عرضه کنند. محمدرضا فیاض عضو این 
کمیســیون نیز بر این عقیده بود که نگرش صفر و 
یک نتیجه ای حاصل نخواهد کرد و احتمالا صنایع 
بزرگ در مقابــل اجرای پیشــنهادهای اتاق ایران 
مقاومت خواهند کرد. حسین حقگو نیز به این نکته 
اشــاره کرد تا زمانی که رابطه موثری میان صنایع 
بالادستی و پایین دستی ایجاد نشود؛ جراحی در یک 

بخش هدف موردنظر را محقق نخواهد کرد.
در نهایت عبدالله صفایی پور کــه از طرف معاونت 
معدنی دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در این نشســت حضور داشت؛ از عدم ثبات 
در الگوهای صنعتی کشــور انتقاد کرده و پیشنهاد 
کرد که اتــاق تهران معیارهای خــود را در زمینه 

توسعه صنایع بالادستی و پایین دستی تعیین کند.
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در نشست شركت های بزرگ فولادی كشور مطرح شد؛

با وجود بحران تامین مواداولیه برای فولادسازان
صادرات سنگ آهن هنوز ادامه دارد

نشست شرکت های بزرگ فولادی کشور با محوریت 
تأمین پایدار سنگ آهن، بررسی چالش های موجود و 
راهکارهای آن و همچنین تنظیم بازار و بومی سازی 
با حضــور دکتر بهرام ســبحانی رئیس هیات مدیره 
ذوب آهــن اصفهان و انجمــن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، مهندس منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان، حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل فولادمبارکه 
و چند تن دیگر از مدیران عامل شرکت های فولادی 
کشور و اعضای هیات مدیره انجمن در محل انجمن 

تولیدکنندگان فولاد ایران برگزار شد.

بحران تامین سنگ آهن دانه بندی 
رای ذوب آهن اصفهان

مهندس منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان با تأکید بر اینکه تأمین سنگ آهن دانه بندی 
برای ذوب آهن به بحران تبدیل شــده است، گفت: 
خام فروشــی در همه جای دنیا مورد نکوهش است. 
در همین خصوص رهبر معظم انقلاب هم بر مقابله با 
خام فروشی تاکید کرده اند. نیاز داخلی به سنگ آهن 
هم که تشدید شده است. با این اوصاف چرا صادرات 
ســنگ آهن هنوز پابرجاست؟وی با تاکید بر اینکه با 
وجود وضع عوارض صادراتی ســنگ آهن همچنان 
صادرات این ماده اولیه ادامه دارد، گفت: عوارض 2۵ 
درصدی که برای صادرات ســنگ آهن تصویب  شده ؛ 
به هیچ عنوان بازدارنده نیســت و پیشنهاد  ما وضع 

عوارض ۴0 درصدی است.

شراکت معادن سنگ آهن با فولادسازان
 به توازن زنجیره فولاد کمک می کند

دکتر بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران نیز در این نشست با اشاره به اینکه ریشه 
عدم تامین پایدار سنگ آهن برای فولادسازان را باید 
در خصوصی سازی نادرست دنبال کرد، گفت: چندین 
سال قبل انجمن نسبت به ورود معادن به فولادسازی 
هشدار داد. در آن زمان هنوز مشکل تامین سنگ آهن 
واحدهای فولادی اینقدر شــدید نشده بود و معادن 
در ابتدای توســعه فعالیت خود به سمت پایین دست 
بودند، اما متاســفانه توجه لازم نشد و منافع بنگاهی 
جــای منافع ملــی را گرفت.وی در ادامــه افزود: در 
همین شرایط فعلی هم که واحدهای فولادی وابسته 
به شرکت های بزرگ سنگ آهنی یکی پس از دیگری 
افتتاح می شوند؛ راهکارهای مختلفی ارائه داده ایم که 
نقطه مشترک آنها شراکت سنگ آهنی ها و فولادسازان 
اســت؛ چراکه گره زدن منافع این دو بخش به توازن 

زنجیره کمک می کند.
مهنــدس حمیدرضــا عظیمیــان مدیرعامل 
فولادمبارکه نیز با تاکید بر اینکــه ما نباید دغدغه 
تأمین ســنگ آهن داشــته باشــیم، گفــت: از دولت 
و مجموعــه وزارت صمت ایــن انتظــار را داریم که 
برنامه ریــزی لازم برای تأمین ســنگ آهن مورد نیاز 
مجموعه های  ما را انجام دهند.وی ادامه داد: انجمن نیز 
باید در این زمینه نقش صنفی خود را ایفا کند و زمینه 

لازم برای رفع چالش های این مسیر را فراهم آورد.

نیز در  علی محمدی مدیرعامل فولاد خوزستان 
این نشست با اشاره به قیمت گذاری تولیدات در بورس 
کالا  گفت: اگر در بورس کالا ســرکوب قیمتی روی 
شمش اعمال نشود و قیمت شمش بر اساس عرضه و 
تقاضای واقعی کشف شود؛ صرفه اقتصادی در زنجیره 
فولاد برای عرضه ســنگ  آهن به بــازار داخل ایجاد 
می شود.وی افزود: صرفه اقتصادی در زنجیره فولاد با 
تعیین قیمت شمش بر اساس عرضه ایجاد خواهد شد؛ 
چراکه قیمت داخلی سنگ آهن تابعی از قیمت شمش 
فولاد خوزســتان است؛ لذا در کنار وضع عوارض لازم 
است دولت قیمت شمش در بورس کالا را نیز واقعی 

کند تا گرایش به صادرات سنگ آهن کاهش یابد.

نظارت بیشتر از طرف معاونت معدنی
 وزارت صمت

کسری غفوری مدیرعامل فولاد خراسان هم در 
این نشست درباره تامین مواداولیه برای شرکت های 
فــولادی گفت: معاونت معدنــی وزارت صمت برای 
تامین ســنگ آهن مورد نیاز فولادسازان یک جدول 
ابلاغ کرده، اما لازم اســت نظارت بیشتری بر اجرای 
این سهمیه ها داشته باشد.وی افزود: همچنین فولاد 
خراســان ضمن دفاع از اقدام دولت در وضع عوارض 
صادراتی ســنگ آهن پیشــنهاد می کند؛ دولت یک 
کمیته کارشناسی را  به صورت فوری مأمور رسیدگی 
به این موضوع کند تا این کمیته یک بسته عملکردی 

مشخص ارائه کند.
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نقدی بر جلسه ذوب آهن با سنگ آهنی ها؛

 وقتی صادرکنندگان سنگ آهن جای معدن دار می نشینند
اعضاء هیات  مدیره انجمن سنگ  آهن ایران 20 
آذر ماه در ذوب آهن اصفهان حضور یافتند تا در 
خصوص تامین پایدار سنگ آهن این شرکت با 
مسئولان آن گفتگو و تبادل نظر کنند. مهندس 
محمدجعفر صالحی معــاون خرید ذوب آهن 
اصفهان در یادداشتی به تحلیل مباحث مطرح 
شده در این جلسه پرداخته که در پی می آید :

مهــرداد اکبریــان رئیس انجمن ســنگ آهن ایران 
به درســتی به صمیمانه بودن نشســت ذوب آهن و 
سنگ آهنی ها اشاره کرده اند و ذوب آهن هم به رسم 
ادب و احتــرام ایرانی و مهمان نوازی گرم ذوب آهنی 
پذیرای مهمانان ارجمند خود بوده و هست و خواهد 
بــود .اما نکاتی چنــد در رابطه بــا مصاحبه جناب 
اکبریان با یک رســانه قابل طرح است که لازم دیدم 
جهت تنویر افکارعمومی، دلســوزان صنعت فولاد و 

علاقمندان به اقتصاد ملی بیان کنم.
ما قبول داریــم که وضعیت امروز ذوب  آهن اصفهان 
به دلیل تصمیمات گذشــته است، نه تصمیماتی که 
توســط ذوب آهن گرفته شده باشد. ذوب  آهن شیره 
جان خــود را به پیکره صنعت این کشــور خصوصا 
صنایع معدنی و فولادی بخشیده و همچنان هم چون 
مادری صبور و رنجیده برای اقتصاد کشور دلسوزی و 

جانفشانی می کند .
اما چرا اصرار به تداوم سیاســت های غلط گذشــته 
به تعبیر ایشــان داریم؟ معادن بزرگ امروزی بخش 
خصوصی در منطقه ســنگان به خوبی حمایت های 
ذوب آهــن را به یاد دارند و کم وبیش هم بر آن عهد 
قدیمی هســتند و جای قدردانی دارد. در جلسه یاد 
شده در پاســخ به ادعای ارباب منشی و امپراطوری 
ذوب آهن هم عرض کردم که ذوب آهن پدر توانمندی 
بوده و خدمات ارزنده ای به صنعت این مملکت داشته 
و دارد و همچنان هم صبورانه بار سنگین محرومیت 
از یارانه انرژی را به دوش می کشد و همچنان قامت 
اســتوار خود را تکیه گاه قابل اتکاء صنعت زغالسنگ 
کرده اســت.ما هم بر این باوریم که با محدودکردن 
صادرات سنگ آهن مشکل ذوب آهن حل نمی شود؛ 
چراکــه صادرات چنان جذاب و قدرتمند اســت که 
هیچ قانونی را یارای مقابله با آن نیســت. البته بی اثر 

بــودن این عوارض بر صادرات مــورد اذعان اعضای 
هیات مدیره ســنگ آهن در جلسه هم بوده است. از 
همین رو باور داریم کــه این میزان عوارض حداقل 

باید به ۴0 درصد افزایش داده شود.
بر این باوریم که نه کنسانتره سازان، نه گندله سازان 
و نه فولادسازان داخلی هیچیک رقیب ما نیستند و 
تنها رقیب ما در این برهه خاص از زمان که به راستی 
در جنگ اقتصادی به ســر می بریم؛ بهانه تامین ارز 
مورد نیاز کشــور است که ادعا می شود بخشی از آن 
با صادرات سنگ آهن تامین می شود.اگر واقعا هدف 
از صادرات ســنگ آهن تامین ارز مورد نیاز کشــور 
اســت که با صادرات فولاد ارزآوری آن چندین برابر 
می شــود؛ بنابراین چرا حمایت نمی شود تا این مهم 
عملیاتی شود؟چرا برای صادرات محصولات فولادی 
محدودیت، اما برای صادرات ســنگ آهن خام همه  
آغوش ها باز است؟مشــکل در روش خرید ذوب  آهن 
و یا در مدیریت خرید ذوب آهن نیست؛ بلکه مشکل 
در توقع و انتظارات صادرکنندگان ســنگ آهن است 
که انتظــار دارند و به صراحت هم بیان می کنند که 
با محاسبه معکوس قیمت سنگ آهن دانه بندی شده 
مندرج در ســایت  PLATTS  اعداد نجومی مطالبه 
می کنند .همانگونه که بارها هم بیان شــده اســت؛ 
اعتقاد کامل داریم که سود باید در چرخه فولاد توزیع 
شود؛ یعنی معدنکار، معدندار، پیمانکار، تولیدکننده 
و ...حال صادرکننده در کجای این چرخه قرار ندارد؛ 
نمی دانم ! مگر هزینه های اســتخراج، حقوق دولتی، 
انرژی، زیرســاخت و ... به نــرخ صادراتی و به دلار 
محاســبه و پرداخت می شود که سنگ   آهن تولیدی 
معادن )دســترنج معدنکار و معدندار( توسط عده ای 
تاجر به قیمت صادراتی در داخل کشــور در راستای 
رونق تولیــد داخل خریداری و مصرف کننده را وادار 
به تمکین قیمت صادراتی کند؟ آیا گردن ننهادن به 
زیاده خواهی دلالان حوزه صادرات ســنگ آهن زبان 
نفهمی اســت؟ ای   کاش عایــدات حاصل از صادرات 
چند ده میلیون تنی در ســال صرف توسعه معدنی 
شــده بود تا امروز ما هم شرکت های معدنی هم رده  
Vale,BHP می داشــتیم.آیا خرید سنگ آهن معادن و 

انبــار آن در معدن به امید حــذف عوارض صادراتی 

سنگ آهن و ایجاد انحصار و احتکار؛ حاصلی جز وارد 
کردن ضربه های مهلک بر پیکر اقتصاد این کشــور 
عایــدی دیگر بــرای جامعه خواهد داشــت؟ آیا در 
شرایطی که اســتکبار جهانی از هیچ کوششی برای 
وارد کردن ضربه به نظام دریغ نمی  کند و روزانه رصد 
می کنند که چه تحریم جدیدی اعمال کنند و چنان 
کفگیرشــان به ته دیگ تحریم خــورده که به ناچار 
برای گرم نگه داشــتن تنور تحریم، دســت به تکرار 
همــان اقلام قبلی می زنند؛ آغوش گرم ونرم صادرات 
موادخام که لازمه تولید و رونق تولید اســت؛ کمک 
ناخواسته به خواسته نامشروع و غیرانسانی طراحان 
تحریم نیست؟ذوب  آهن اصفهان همواره حفظ آرامش 
و ثبات در بازار داخلی فولاد را وظیفه خود دانسته و 
از همین رو علیرغم ارزآوری خوب و بازارهای جهانی 
مناسب؛ تصمیمات قیمت گذاری محصولات فولادی 
را تمکین و تعهــدات عرضه ای خود را به طور کامل 
اجرا کرده اســت.اعضاء انجمن سنگ آهن حاضر در 
جلسه یادشده به جز خانم معصومی حتی یک گرم 
ســنگ آهن به ذوب آهــن نفروخته اند، اما همه جا با 
صدای بلند از مشکلات دادوستد با ذوب آهن سخن 

می گویند. آیا این منصفانه است؟
در شــرایط اقتصادی امروز کشــور کدام شــرکت 
بزرگ در مقیاس ذوب  آهن ســراغ داریم که مشکل 
کمبود نقدینگی نداشته باشد . آیا بدهی معادل یک 
دوازدهم قرارداد یکساله؛ به منزله عدم ایفای تعهدات 
است؟جای بســی تعجب دارد که انجمن سنگ آهن 
ایران به جای اینکه در ســال رونــق تولید حامی و 
پشــتیبان تولید داخل باشد؛ ســنگ صادرات را به 
ســینه می زند .همگان خوب می دانند که ذوب آهن 
پیر صنعت فولاد چون دماوند اســتوار است و عرق و 
علاقه ذوب  آهنی ها چنان است که زمان دفاع مقدس 
وقتی ناجوانمردانه مورد حمله موشــکی قرار گرفت، 
پرســنل جان بر کف ذوب آهن تا خط تولید به مدار 
تولید برنگشت؛ محل کار خود را ترک نکردند. چراکه 
ذوب آهن و ذوب آهنی ها همچنان خود را در صحنه 
جنــگ و پیکار می بینند و ترک میــدان را  فقط با 
ترک جان مجاز می داند. انشــاا... از این زمستان هم 

خواهیم گذشت.
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با 3۴.5 میلیون تن مس محتوای خالص 
رتبه هشتم جهان را داریم که با توسعه 

اکتشافات به رتبه هفتم می رسیم.
دکتــر اردشــیر ســعدمحمدی مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع مس ایران در خصوص 
صنعت مس، مشکلات و راهکارهای حل آن 
ضمن بیان مطلب فوق گفت: برنامه اکتشافی 
شرکت ملی صنایع مس ایران به شکل جدی  
ادامه دارد و ما در حین اســتخراج، عملیات 

اکتشاف را هم انجام می دهیم.
وی با اشــاره به ذخائر بالای مس در کشور 
گفت: در ســه منطقه ســونگون، میدوک 
و سرچشــمه ذخایر خوبی برای اکتشــاف 

داریم. در حال حاضر ذخایر معدنی سونگون 
بــه بیش از یک میلیارد و 200 میلیون تن 
افزایش یافته و ذخایر معدن مس میدوک 
نیز به بیش از پانصــد میلیون تن افزایش 

یافته است.
دکتر ســعدمحمدی دربــاره کیفیت مس 
ایران توضیح داد: کیفیت تولید مس ایران 
از انواع مس تولیدی در دنیا بهتر است و ما 
قادر هستیم مس با کیفیت 99.999 را هم 
تولید کنیم کــه در صنایع  های تک به کار 

می رود و مشتریان خاص خود را دارد.
وی افــزود: تولیــد مــس در کشــور طی 
ســالجاری 10 درصد بیش از سال گذشته 

و 1۵ درصد بیشتر از برنامه ریزی قبلی بود.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران 
تاکیدکرد: ظرفیت تولید ذوب مس تا پایان 
سالجاری به ۴00 هزار تن ارتقا پیدا می کند 
کــه 120 هزار تن آن در خاتون آباد و 280 
هزار تن در سرچشــمه اســت. سال آینده 
هم 100 هزار تن در ســونگون ذوب مس 
خواهیم داشــت که به ظرفیت ذوب مس 
کشــور افزوده خواهد شــد و به ۵00 هزار 
تن می رسد.وی تشریح کرد: در حال حاضر 
تمام ظرفیت مورد نیــاز داخل را از طریق 
بورس کالا تامین و تفاوت عدم نیاز داخل را 

صادر می کنیم.

دكتر سعدمحمدی مدیرعامل شركت ملی صنایع مس ایران مطرح كرد:

 برنامه ريزی برای دستیابی
 به رتبه هفتم تولید مس در دنیا

مس ایران با کیفیت ترین مس جهان
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این مقام مســئول بــا تاکید بر اهمیت 
صنعت مس در آینــده افزود: طی 10 
سال آینده 30 درصد خودرو های جهان 
الکتریکی خواهند شد که نیاز بیشتری 

به مس خواهند داشت.
دکتر ســعدمحمدی با اشاره به جایگاه 
هفتم ایــران در تولید مــس گفت: ما 
طی ســال های گذشــته 22.۵ میلیون 
تن ذخیره مس خالص داشــتیم که با 
اکتشافات جدید توانستیم جایگاه هشتم 

دنیا را حفظ کنیم.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر 3۴.۵ 
میلیون تن مس خالص در کشور داریم 
و ذخایر مــا ۴.1۵ درصد ذخایر جهان 
است که با روند اکتشافات؛ امیدواریم به 

زودی به رتبه هفتم دست پیدا کنیم.
مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع مس 
ایران درباره داخلی سازی در این صنعت 
توضیح داد: در بخش ســاخت بیشــتر 
قطعات داخلی ســازی شــده است. از 
1092 قطعه ای که در ســالجاری برای 
داخلی ســازی هدف گذاری شده است؛ 
390 قطعه را داخلی ســازی کرده ایم و  
مابقی هم در مرحله مهندسی معکوس 
هســتند.وی تصریح  کرد: در بخش  های 
دیگر مثل کنســانتره هم بــا ایمیدرو 
و صنعتگران در ایــن زمینه هماهنگ 
هستیم تا داخلی  سازی صورت گیرد. در 
بخش نسوز کوره ها 9۵ درصد آجر های 
نسوزمان داخلی ســازی شده است، اما 
در بخش تجهیزات خاص کوره ها هنوز 
در قسمت هایی وابســته هستیم. البته 
در بحث دانش چیــزی کم نداریم و با 
برگزاری همایش ها و آموزش های مدام 
تلاش می کنیم دانش همکاران را به روز 

نگه داریم.
دکتر سعدمحمدی تاکیدکرد: طی مدت 
یک  ماه و نیــم آینــده ۴۵00 میلیارد 
تومان طرح در حوزه مس افتتاح خواهد 
شد. در حال حاضر ظرفیت ذخایر مس 
کشــور  7۵ سال  اســت که با افتتاح 
این طرح هــا  2میلیارد تــن به ذخایر 
مس اضافه  می شود و می  توانیم بیشتر 

برداشت کنیم.
وی ادامه داد: استراتژی ما  سرمایه گذاری 

برای تولید بیشــتر کنسانتره است. در 
حال حاضــر 18۵ میلیون تن عملیات 
معدنی در کشــور انجام شــده که ۵1 
میلیــون تن مــاده معدنی اکتشــاف 
ما  افزود:  می شود.دکتر ســعدمحمدی 
می  خواهیــم عملیات معدنــی را ارتقا 
دهیــم تا در بخش کنســانتره موفق  تر 
باشیم و تولید مس در کشور بالا رود و 

اشتغالزایی افزایش یابد.

افزایش ارزش بازار مس در بورس
 به ۴7 هزار میلیارد تومان

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
گفت: ارزش بازار مس در بورس در آغاز 
سالجاری 30 هزار میلیارد تومان بود و 
هم اکنون با رشــد سهام مس ارزش آن 
به بیش از ۴7 هزار میلیارد تومان ارتقا 

پیدا کرده است.
وی افــزود: در دهــه مبارک فجر نیز 
بــه میــزان ۴۵00 میلیــارد تومــان 
 1۵0 قالــب  در  ســرمایه گذاری 
میلیون یــورو بــرای افزایش ظرفیت 
ذوب مس بــه 120 هزار تــن، 110 
میلیون یورو ســرمایه گذاری در بخش 
اسیدســولفوریک، ۴0 میلیــون یورو 
در بخش اکســیژن و 10 میلیون یورو 
هم در بخش انبار ذخیره کنسانتره در 

منطقه خاتون آباد افتتاح خواهیم کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس با 
بیان اینکه تأثیرات عملکرد خوب تولید 
و فروش شــرکت مــس به رغم کاهش 
جهانی قیمت مس در بازار سرمایه نمود 
پیدا کرده و منجر به اقبال ســهامداران 
به سهام شــرکت مس در بورس شده 
است، گفت: میزان ارزش سهام مس در 
بورس در شب عید امسال 38۵ تومان 
بود و هم اکنون به بیش از به 610 تومان 
افزایش یافت که این موضوع نشاندهنده 

نگاه بازار بورس به مس است.
با  امیدواریــم  وی خاطرنشــان کــرد: 
برنامه های توســعه ای گردش مالی مس 
را ارتقا جدی بدهیم. در دره  آلو در سال 
99 کارخانه کنســانتره بــه بهره برداری 
خواهد رسید و نیمه اول سال 1۴00 هم 
افتتاح خواهد  کارخانه کنسانتره دره  زار 

شــد که این اتفاقات یــک گردش مالی 
مناسب و ایجاد اشتغال را فراهم می کند.
مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع مس 
ایــران با بیان اینکه در بحث اکتشــاف 
در سرچشــمه اکتشــافات جدیدی در 
ذخایر معدنی صورت  گرفته است، گفت: 
علاوه بر این در مناطق دَلفارد رضی آباد، 
سرمشک، کرور، باغ خشک و سریدون 
پتانسیل معدنی در حال اکتشاف است و 
در منطقه میدوک هم اتفاقات خوبی در 
بحث اکتشافات مس رقم خواهد خورد.

دکتر سعدمحمدی با بیان اینکه در ماه 
جاری میزان فــروش مس از تولید این 
کالا بیشتر بوده اســت، عنوان کرد: به 
عبارتی فروش مس 7 هزار تن بیشــتر 
از تولید آن بوده اســت. امیدواریم سال 
آینده تولید مس را به جایی برســانیم 
که بــرای اولین  بار در تاریخ؛ تولید مس 
از 300 هزار تن عبور کند و ســرفصل 

جدیدی برای شرکت مس باز کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
با بیان اینکه امروز بحث جنگ اقتصادی 
را داریــم و در جبهــه اقتصاد مقاومتی 
هســتیم، اظهارداشــت: همه موظفیم 
فضای مناسب تولید را ایجاد کنیم و در 
این راســتا قدم های مؤثری برداریم که 
به اقتصاد ملی و اســتان و اقتصاد مس 
کمک کنیــم؛ لذا اولیــن بحث رعایت 
آرامش و نظم است. هر مجموعه ای که 
آرامش نداشته باشد؛ امکان موفقیت آن 

به  شدت کاهش می یابد.
مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع مس 
ایران با اشــاره به اینکه در سیستم مالی 
ندارد،  مفهومی  ســنتی  سیســتم های 
خاطرنشــان کرد: ما خوشــحالیم برای 
شفاف سازی سیســتم مالی اخیرا پیش 
نرم افزاری راه اندازی کردیم و خوشبختانه 
پرسنل متخصص سرچشمه، سونگون و 
... برنامه داخلی را در این رابطه نوشته اند. 
امیدواریم در همه زمینه ها سیستم مالی 
به روز، اتوماتیک و یکپارچه شود تا بتواند 
برای میــزان فروش، قیمت تمام شــده 
کنســانتره، صادرات، قیمت جهانی و ... 
اســناد مالی را به  صورت آنلاین ثبت و 

ضبط کند.

طی مدت 
یک  ماه و نیم 
آینده ۴500 

میلیارد تومان 
طرح در 

حوزه مس 
افتتاح خواهد 
شد. در حال 

حاضر ظرفیت 
ذخایر مس 
کشور  ۷5 

سال  است 
که با افتتاح 
این طرح ها  
۲میلیارد تن 

به ذخایر 
مس اضافه  

می شود
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مداوم  ریخته گری  ملــی  کنفرانس  اولین 
فولاد به همت شــرکت فولاد هرمزگان با 
حضور پژوهشــگران و متخصصان صنعت 
بندرعباس  در  دانشگاهیان  و  کشور  فولاد 

برگزار شد.
فرزاد ارزانی مدیرعامل فــولاد هرمزگان در این 
مراســم با اشاره به اینکه این کنفرانس با نگاهی 
به آینده فولاد در دو دهه آینده و وضعیت فعلی 
آن برگزار شــده اســت، گفت: برای دســتیابی 
بــه تکنولوژی فولاد مســیرهای دسترســی در 
کشــورهای در حال توســعه از طریق تعامل و 
اشتراک گذاری دانش وجود دارد؛ در همین راستا 
چین و اوکراین از این روش اســتفاده کرده و با 

ایجاد صنعت به دانش آن نیز رسیده اند.  
مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمــزگان در این 
کنفرانس 2 روزه با اشــاره بــه اینکه این روند 
برای کشورهایی مثل ایران بهتر جواب می دهد، 
گفــت: مدل های دیگر این اســت کــه مرکز 
تحقیقاتی ایجاد شــود و دانش را به تکنولوژی 
و بعد به صنعــت تبدیل کنند کــه البته این 
مدل هزینه بر و زمان بر بوده و مســیر دستیابی 
به آن ســخت است.وی در ادامه افزود: ژاپنی ها 
با استفاده از این روش از اطلاعات آمریکایی ها 
اســتفاده کردند و از آنها پیش افتادند. در واقع 
مرکــز تحقیقاتی ایجاد نکردند؛ بلکه از مراکز و 

دانش آمریکا استفاده کردند. کره جنوبی نیز این 
تکنولوژی را از ژاپن گرفت.مدیرعامل شــرکت 
فولاد هرمزگان خاطرنشــان کرد: بومی سازی 
در دل تکنولوژی اتفاق می افتد، اما اول از همه 
باید دانش ساخت تجهیزات را کسب کنیم.وی 
اظهارکرد: در 32 ســال گذشته سعی کرده ایم 
تا یک رویکرد علمی و پژوهشــگرانه در صنعت 

فولاد هرمزگان شکل بگیرد.
ارزانی در خصوص ضرورت دستیابی به تکنولوژی 
تولیــد فولاد بیان کرد: افــق 1۴0۴ ما تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد اســت؛ در نتیجه برای تامین 
این نیاز باید خــط ریخته گری خریداری کنیم. 
زیرا هــر چه جلوتر می رویم؛ خطوط قبلی کهنه 
می شــوند که همه اینها نیاز به ارتقاء تکنولوژی 
را گوشــزد می کند. از طرفــی دیگر کمبود هم 
داریم و باید هزینه زیادی انجام شود تا تکنولوژی 
جدید را بر روی تجهیزات قدیمی پیاده کنیم.وی 
با اشــاره به اینکه 100 درصد تولید فولاد کشور 
از ریخته گری مداوم صورت می گیرد، تصریح کرد: 
در زمینــه تولید به  صورت منفرد و غیریکپارچه 
زمینه هایــی داریم. در ریخته گــری کالایی که 
محصول خام صنایع دیگر اســت تولید می شود؛ 
لذا در آینده ناچاریم به سمت خطوط ریخته گری 
برویــم، از این رو باید بــه تکنولوژی ریخته گری 
دســت پیدا کنیم.ارزانی با اشــاره به اینکه برای 

تولید 20 میلیون تن فولاد باید ده ها خط تولید 
خریداری شود، افزود: خطوط فعلی تولید فولاد 
در کشور با قدمت 30 تا ۵0 سال های که دارند؛ 
نیازمند بازسازی هستند. وی خاطرنشان کرد: بعد 
از اینکه موفق به کسب دانش شدیم؛ شرکت های 
دانش بنیان می توانند توسعه محصول و تکنولوژی 
که حلقه ای مفقوده در کشور است را آغاز کنند. 
مدیرعامــل فولاد هرمــزگان تاکیدکــرد: برای 
دســتیابی به دانش ریخته گری مــداوم فارغ از 
تامین منابع مالی بایــد محوری یکپارچه وجود 
داشته باشــد و بعد در کنار آن محققان داخلی 
و خارجی ورود کنند و دانش منتقل شود.به گفته 
وی بومی ســازی قطعات در سطح منطقه انجام 
می شــود، اما کسب دانش فولاد جهانی است که 
با به  دست آوردن دانش فولاد توسعه محصولات 

آن محقق می شود.
مدیرعامــل فولاد هرمزگان بــا تاکید بر این که 
متاسفانه ارتباط ارگانیک و موثری بین فولادسازان 
کشور وجود ندارد؛ خاطرنشان کرد:  شرکت های 
دانش بنیان می توانند فناوری های خود را توسعه 
دهند و با تدوین نقشه  راه هم جهت شوند که در 
نهایت باعث می شود بهره وری آنها بالاتر برود. وی 
در پایان تاکید کــرد: اگر نتوانیم در 2 یا 3 دهه 
آینده در این صنعت همگام با جهان پیش برویم؛ 

دوام نخواهیم آورد.

در اولین کنفرانس ملی ریخته گری مداوم فولاد در هرمزگان بررسی شد؛

بومی سازی در دل تکنولوژی اتفاق می افتد
چالش های توسعه صنعت فولاد در افق ۱۴۰۴
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هم افزایی فولاد و ریخته گری
علیرضــا کاظمی معــاون تکنولــوژی فولاد 
هرمزگان نیــز در این کنفرانس گفت: طی دو 
دهه آینده رشــد تقاضا شیب کمتری دارد و از 

20۴0 به بعد روند ثابتی پیدا می کند.
وی افــزود: ما به فــولاد پیشــرفته تری نیاز 
خواهیم داشــت و فرآیند صنعتی به ســمت 
فرآینــد دوســت دار محیط  زیســت می رود. 
بــه گفته وی در صنعت خــودرو نیز در آینده 
نزدیک میــزان مصرف فــولاد کاهش خواهد 
یافــت. کاظمــی تصریح کــرد: در دنیا 3۵00 
گرید فــولادی داریم که 20 ســال پیش 7۵ 
درصد آنها وجود نداشــتند.  معاون تکنولوژی 
کرد:  خاطرنشــان  همچنین  فولادهرمــزگان 
فولادهای دارای استحکام بالا، فولاد با مقاومت 
بالا در برابر خوردگی و فــولاد با راندمان بالا؛ 
نیاز صنایع مصرف کننده هستند.وی گفت: در 
صنعت خودرو نیازهــا تغییر می کند و آزمون 
سختگیرانه ای دارند. به  عنوان مثال در برخی از 
اتومبیل های شرکت ولوو از فولاد استحکام بالا 
بیشتر استفاده می شود. در همین رابطه شاهد 
کاهش وزن در خودروها طی سال های گذشته 
هســتیم.معاون تکنولوژی فولاد هرمزگان در 
ادامه افــزود: در حوزه دریایــی هم فولادهای 
پیشرفته استفاده می شود؛ یعنی ورق های فوق 
ضخیم و استحکام بالا نیاز است.کاظمی با اشاره 
به اکتشافات دریایی تصریح کرد: در انرژی نیز 
توسعه و اکتشاف نفت وگاز به سمت اعماق دریا 
می رود و به فولادهای پیشــرفته نیاز است که 
قابلیت شکل پذیری و مقاومت در برابر دما و... 
داشته باشند.وی با اعلام روند انتخاب مقاله ها 
و ارائه گزارشی از نحوه اجرایی کنفرانس گفت: 
سعی  شده به  طور کلان به موضوع ریخته گری 
توجه و فعالیت های خود را با صنعت فولاد در 
جهان هم راســتا کنیم.وی ادامــه داد: صنعت 
فولاد در دو دهه آینــده چند چالش دارد که 
یکی از آنها کاهش شیب تقاضای فولاد است. 
عــلاوه بر این نیــاز به فولادهای پیشــرفته تر 
بیشتر می شود و فرآیندهای صنعتی به سمت 
فعالیت ها و برنامه های دوستدار محیط  زیست 

پیش می روند.

استقبال بیشتر صنعتی ها از کنفرانس
بهزاد نیرومند دبیر علمی نخســتین کنفرانس 
ملــی ریخته گری مــداوم فولاد نیــز در این 
کنفرانــس اظهارکرد: تا پایان ســال 98 تولید 
واقعی فولاد کشور به 27 میلیون تن می رسد. 
وی با بیان اینکه در چشم انداز 1۴0۴ هدف ما 
تولید ۵۵ میلیــون تن فولاد خواهد بود، افزود: 
برای موفقیت در این مســیر نیــاز به تربیت و 
تشویق پژوهشــگران حرفه ای داریم.وی ادامه 
داد: تاتااســتیل در نظر دارد به 360 دانشــجو 
بورس اعطا کند تا این افــراد بتوانند در حوزه 

فولاد مطالعات جدیدی داشته باشند.
نیرومنــد تاکید کــرد: برنامه ریــزی برای این 
کنفرانس از اردیبهشــت ماه شروع شد. در این 
کنفرانــس 1۵ مقاله به  طور شــفاهی پذیرفته 
شــده اســت و 29 مقاله نیز در قالب پوســتر 
ارائه گردید.دبیر علمــی کنفرانس ریخته گری 
تصریح کــرد: دبیرخانه اجرایــی این کنفرانس 
دانشگاه امیرکبیر واحد بندرعباس و دبیرخانه 
علمی آن پژوهشکده فولاد و دانشکده صنعتی 
اصفهان است.نیرومند با اشاره به اینکه برگزاری 
این کنفرانس باید کارآیی داشته باشد و خلأهای 
موجود در این بخش را پر کند، اظهارکرد: ۵3 
مقاله به دبیرخانه این کنفرانس رسیده که ۴۵ 
مقاله آن از بخش صنعت و 8 مقاله از دانشگاه ها 

وصول شده است.
وی با اشــاره به اینکه در ایــن کنفرانس جای 
مقاله های محیط زیستی خالی بود، گفت: این 
امر جای بحث و بررسی از سوی بخش صنعت 
دارد.اصغــر مدنی معاون بهره برداری شــرکت 
فولاد هرمزگان هم ســخنران بعدی نخستین 
کنفرانس ملی ریخته گری مداوم فولاد بود. وی 
در این مراسم گفت: برای تولید ۵۵ میلیون تن 
فــولاد باید در انتخاب تکنولــوژی دقت کنیم.

مدنی تصریح کرد: بر اســاس شرایط تکنولوژی 
ماشــین ریخته گــری باید کاهــش مصارف، 
بهره وری بالا، راندمان تولید بالا، کیفیت تولید 
محصول بالا، تناسب با دیگر تجهیزات فولادی 
و تولید محصــولات مورد نیــاز را مورد توجه 
قرار داد.وی خاطرنشــان کرد: مدیریت کیفیت 
در ریخته گــری، کیفیت ذوب تولیدی، کنترل 

فرآیند فولاد سازی و کنترل کیفیت پیوسته در 
ریخته گری مداوم باید مورد توجه قرار گیرد.

خلیل قاسمی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان نیز در این کنفرانس گفت: هرمزگان 
سومین اســتان تولید فولاد برای زنجیره تولید 
۵۵ میلیون تــن در افق 1۴0۴ اســت. فولاد 
هرمــزگان »قــرارداد باز« برای شــرکت های 
دانش  بنیان گذاشته است و اگر با رویکردی که 
وزارت دفاع داشته پیش رویم؛ می توان زودتر به 

این افق دست یافت.
قاسمی خاطرنشان کرد: در حوزه آهن هماتیت 
کــه مطالعات ظرفیــت هرمــزگان را تا عمق 
90 متری در 60 کیلومتــری بندرعباس آغاز 
کرده ایم. این اســتان در زمینه مواداولیه حرف 
برای گفتــن دارد و بخش  خصوصی به موضوع 
ورود کرده و بررسی پهنه های بالای چند هزار 
کیلومتر را آغاز کرده اســت.وی خاطرنشــان 
کرد: هرمزگان در حوزه دریا بزرگ ترین سایت 
دریایی را دارد، فعالیت ما نباید تنها قطعه سازی 
باشد؛ چراکه دنیا دارد به  جای دیگری می رود. 
پیشنهاد می کنم این کنفرانس سال های آینده  

هم ادامه داشته باشد.
احمد احمدی معاون برنامه ریزی شــرکت ملی 
فــولاد نیز در این کنفرانــس گفت: در صنعت 
فولاد دو نوع احیاء مســتقیم و غیرمســتقیم 
داریم کــه در ایران بیشــتر به ســمت احیاء 
مســتقیم رفته ایم.به گفته احمدی 2۵ میلیون 
تن توســعه جدید فولاد داریم که باید برای آن 
حدود 8 خط ریخته گری ایجاد شــود. به گفته 
وی در آینده باید بتوانیم کوره جدید و خطوط 
ریخته گری هم تراز دنیا را بســازیم و نیازی به 

تامین از طرف خارجی ها نداشته باشیم.
گفتنی است در اولین کنفرانس ملی ریخته گری 
مداوم فولاد که توســط شرکت فولادهرمزگان 
برگزار شــد؛ از کتــاب »تولید فــولاد تمیز از 
آهن اســفنجی تا تختال« با حضور مسئولان و 
دســت اندرکاران حوزه فولاد رونمایی شد. این 
کتاب که توســط محمد شریف شــریفیان و 
جواد قراگزلو تالیف شده است؛ توسط انتشارات 
فردای شرق و در هشت فصل راهی بازار کتاب 

کشور شده است.
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مدیرعامل شرکت معدنی وصنعتی چادرملو 
گفت: این شرکت با اعتقاد راسخ به محقق 
کردن اهداف و آرمان توســعه یافتگی و با 
به کارگیری توان متخصصان داخلی کشور؛ 
هزینه های  کاهش  بــرای  بلندی  گام  های 
ناشــی از واردات قطعات و قطع وابستگی 

برداشته است.
محمود نوریان  در ادامــه افزود: به اعتقاد بنده 
خودکفایی این نیســت که ما از صفر تا صد یک 
محصــول را خودمان تولید کنیم. هیچ کشــور 
پیشــرفته ای هم با این تفکر رشــد نکرده است 
که همه چیز را خودشان باید تولید کنند؛ بلکه 
مســاله مهم این است که چگونه از ظرفیت ها و 
توانمندی های بالقوه خودمــان به بهترین وجه 
اســتفاده کنیم. این ظرفیت هــا و توانمندی ها 
تنها مواداولیه و و تکنولوژی نیست؛  بلکه مساله 
مهمتر مدیریت توسعه بخشی و ارزش آفرینی در 
حوزه های مختلف اقتصادی با نگاه واقع  بینانه به 

قابلیت هاست.
وی افــزود: هــر منطقــه ای از جهــان دارای 

ویژگی های اقلیمی، منابع طبیعی و ظرفیت های 
و  اجتماعی  قابلیت هــای  و  علمی وفرهنگــی 
انسانی خاصی است  که متناسب با آن بر روی 
تولیدات مورد نیاز جامعه  متمرکز می شــوند. 
اینکه انتظار داشته باشیم همه چیز را خودمان 
تولید کنیم؛ امری غیرواقعی و اصولاً ناشــدنی 
است. مهم این است که ما بتوانیم در خصوص 
برخی »کالاهای اســتراتژیک« از جمله فولاد؛ 
وابســتگی  خود را کاهش دهیم یا قطع کنیم. 
این مهم تا حدودی در کشــور مــا رخ داده و 
ظرفیت تولید فولاد کشــور تا حد نیاز تکمیل 
شــده اســت. البته برخی محصــولات خاص 
فــولادی را قادر به تولید نیســتیم. حتی اگر 
توان تولید هم داشــته باشیم؛ شاید در شرایط 
فعلی صرفه اقتصادی نداشته باشد که سرمایه 
ســنگینی برای راه اندازی خطــوط تولید آن 
هزینه کنیــم؛ در حالی که مصــرف انبوه در 
کشــور نداریم.وی گفــت: از مهمترین نکاتی 
که در مــورد خودکفایی باید بدان توجه کرد؛ 
تکنولــوژی و منابع مالی اســت. در خصوص 

تکنولوژی باید گفت کشــوری که می  خواهد 
سیاست خودکفایی را دنبال کند؛ باید از صنایع 
مادر و بالادستی قوی برخوردار باشد تا بتواند 
کالاهای سرمایه  ای و استراتژیک را تولید کند. 
از طرفــی دیگر در کنار  دانش فنی از  تفکر و 
اندیشه مدیریت  توسعه برخوردار باشد؛ در غیر 

این صورت امکان رقابت را از دست می  دهد.
بــه گفتــه نوریان کشــورهای توســعه یافته 
اقتصادی بیش از هر چیز بر نیازسنجی جامعه 
تمرکز دارند و به دنبــال تولیدی می روند که 
مصرف  کننــده را اقنــاع کننــد و الزاما خود 
تامین کننده مواداولیه نیســتند؛ بلکه با ایجاد 
ارزش جدید در محصــولات وارداتی علاوه بر 
تامین نیاز مصرف کننده، کالاهای ســرمایه ای 
تولید می کنند. مدیران اقتصادی کشــورهای 
توسعه یافته در کنار مهارت  های فنی و تخصصی 
از هنر به کارگیری مطلوب شاخص های  رشد 
و توســعه از جمله سرمایه های مالی و انسانی، 
خلاقیت و نوآوری و جســارت و ریسک  پذیری 
نیز برخوردار هستند .وی ادامه داد: ممکن است 

از سوی مدیرعامل چادرملو مطرح شد:

گام های بلند چادرملو برای کاهش هزينه های 
ناشی از واردات قطعات و قطع وابستگی
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دانشــگاه های ما افراد متخصص و ماهری 
را تربیت کنند و ســالانه مقالات علمی و 
پژوهش های کاربردی بسیاری تولید کنند، 
اما این شــرط کافی برای توسعه نیست؛ 
بلکه باید مدیــران و هدایت گرانی تربیت 
شــوند که بتوانند از این ظرفیت ها به نحو 

شایسته ای استفاده کنند.
مدیرعامل شرکت معدنی وصنعتی چادرملو 
تاکید کرد: ایران دارای منابع غنی معدنی 
اســت و باید از این سرمایه بزرگ بهترین 
بهره برداری را داشــته باشــد. در بسیاری 
مــوارد این مواد  همچون ســنگ آهن در 
چرخه تولید داخل کشــور فــرآوری و به 
محصــولات نهایی تبدیل می شــوند، اما 
چنانچــه مــازاد تولید مواداولیه داشــته 
باشیم )سنگ آهن( با عیار پایین که برای 
واحدهای فرآوری مقرون به صرفه و یا قابل 
استفاده نباشــند؛ باید از ظرفیت صادرات 
آن اســتفاده کنیم تا حداقل برای کشور 

ارزآوری داشته باشد.
وی افزود: چادرملو چند ســالی است که بر 
روی تکمیل زنجیره تولید متمرکز شــده و 
با ساخت و بهره برداری از واحدهای فرآوری 
و تولید محصولات فولادی، سنگ  آهن صادر 
نمی کند؛ چراکه معتقدیم باید در محصولات 
اولیه ایجــاد ارزش کنیم. امــا اینکه مدام 
گفته می شود خام فروشــی نکنیم؛ من هم 
موافق هســتم، اما باید تعریف تخصصی و 
فنی از واژه خام فروشــی داشته باشیم. اولا 
ســنگ آهن دانه بندی خام نیســت و یک 
مرحله فرآیند تولید را ســپری کرده است. 
ثانیا برخی سنگ های صادراتی که از سوی 
بســیاری از معادن کوچک تولید می شوند؛ 
به دلیل پایین بودن عیار قابل اســتفاده در 
داخل کشور نیستند. بنابراین  طبیعی است 
که باید صادر شوند و نباید با وضع عوارض 

سنگین مانع از درآمدزایی این معادن شد.
نوریان همچنین در خصوص ظرفیت تولید 
فولاد کشور گفت: در حال حاضر ما بیش از 
نیاز داخلی تولید فولاد داریم که بخشــی از 
آن صادر می شود، اما معتقدم  رشد صنایع 
فولادی متوازن نبوده و کمتر سرمایه گذاری 
در زمینه استخراج و تولید سنگ آهن شده 
اســت و تمایل ســرمایه گذاران بیشتر در 
زمینه تولید محصولات نهایی اســت که از 
سود بیشــتری برخوردار اســت. متاسفانه 

برخــی تولیدکنندگان فــولاد انتظار دارند 
شــرکت های معدنی فقط  سنگ آهن تولید 
کننــد و وارد فاز فولادســازی نشــوند. در 
حالی که این حق هر ســرمایه گذاری است 
که برای توسعه فعالیت های اقتصادی خود 
واحدهای پایین دســتی را نیــز ایجاد کند 
که کاملا با سیاست  های کلی نظام منطبق 
اســت. فولادســازان هم می  تواننــد برای 
تضمیــن تامین مواداولیه خــود در معادن 
سرمایه گذاری کنند که این موضوع نه تنها 
منافاتی با توسعه یافتگی ندارد؛ بلکه جلوی 

انحصار را می گیرد.
مدیرعامل شرکت معدنی وصنعتی چادرملو 
در خصوص جشنواره بومی سازی نیز افزود: 
اینگونه جشــنواره ها در صورت برنامه ریزی 
صحیح  و هدفمند می تواند محمل مناسبی 
برای تبــادل توانمندی های تولیدکنندگان 
محصــول و قطعات صنعتی، شــرکت های 
دانش بنیــان و صاحبــان ایده و نــوآوران 
با نیازهای صنعت کشــور باشــد. چنانچه 
شــرکت چادرملو با اعتقاد راسخ به محقق 
کــردن اهداف و آرمان توســعه یافتگی و با 
به کارگیری توان متخصصان داخلی کشور 
گام  هــای بلندی برای کاهــش هزینه  های 
ناشــی از واردات قطعات و قطع وابســتگی 

برداشته است.
وی ادامه داد: این شــرکت بــا اتخاذ تدابیر 
مناســب و با تلاش شبانه روزی متخصصان 
داخلی در راســتای رفع مشکلات پیش رو 
ناشــی از تحریم های اقتصــادی و کمبود 
قطعــات؛ تاکنون بیــش از 12 هزار قطعه 
صنعتی مورد نیاز خــود را با بهره گیری از 
تــوان و تخصــص تولیدکننــدگان داخلی 
گفت:  اســت.نوریان  کــرده  بومی  ســازی 
این شــرکت با برقراری ارتبــاط تنگاتنگ 
بــا مراکز تحقیقاتی، دانشــگاه ها، اســاتید 
و مخترعــان کشــور به دنبــال حمایت از 
ایده ها و نوآوری ها با اتکاء به شــرکت های 
دانش بنیان و توجه به  ظرفیت های داخلی 
بــرای افزایش و بهبود فرآیند تولید و ارتقاء 
و بهره وری خطوط تولید؛ به اهداف بســیار 
مهمی در مجتمع های  معدنی وصنعتی نایل 
شده اســت. به طوری که  تاکنون بیش از 
۵1 پــروژه تحقیقاتــی در مجتمع معدنی 
چادرملو اجرا و به اتمام رســیده و ۴ پروژه 
نیز در دســت اقدام است. در عین حال این 

شــرکت با تکمیل و نوسازی ناوگان معدن 
و هوشمندسازی عملیات معدنی موفق شد 
کل عملیات معدنی شــامل باطله برداری و 
استخراج سنگ آهن را از 19 میلیون تن در 
سال 83 به بیش از 90 میلیون تن در حال 
حاضر افزایش دهد.نوریان افزود:  شــرکت 
معدنی وصنعتی چادرملو در این جشــنواره 
حضوری فعال دارد و لیست نیازمندی های 
فناورانــه و تجهیزاتی که تاکنون و از طریق 
ســاخت داخل تامیــن نشــده را نیز برای 
مهندســی معکوس و بومی  سازی تهیه و در 
اختیار شرکت  های سازنده قرار می دهد تا در 
صورت امکان ساخت؛ به این شرکت مراجعه 

و نسبت به ساخت  آنها اقدام کنند.

ثبت 2 رکورد جدید در کارخانه  های تولید
 شمش فولاد و آهن اسفنجی چادرملو 

بر اســاس گزارش های موجود طی 8 ماهه 
گذشــته میزان تولید آهن اسفنجی در واحد 
مگامــدول احیــاء مســتقیم چادرملو به 1 
میلیون و 10 هزار تن رســید . این در حالی 
اســت که کارخانه احیاء مســتقیم چادرملو 
اولین ســال تولید خود را آغاز کرده است و 
اواخر آبانماه امســال با حضور رئیس جمهور 
اسلامی ایران رســماً افتتاح شد. پیش بینی 
شــده اســت تا پایان امســال میزان تولید 
آهن اســفنجی در این واحــد عظیم فولادی 
بــه ظرفیت اســمی خود یعنــی 1 میلیون 
و ۵۵0 هزار تن برســد. این در حالی اســت 
که واحدهای صنعتی بــه طور معمول پس 
از 3 تا ۴ ســال به ظرفیت حداکثری تولید 
خود می رســند که این  موضــوع موفقیت 
 قابل توجهی برای چادرملو محسوب می شود . 
بر اســاس همین گزارش در آبانماه امسال با 
تولید90 هزار و 8۴۵  تن شمش فولادی در 
کارخانه فولاد چادرملــو رکورد جدیدی در 
تولید ماهانه به ثبت رســید و در مجموع 8 
ماهه گذشته662 هزار تن شمش فولادی در 
این کارخانه واقع در مجتمع صنعتی چادرملو 
تولید شده اســت .طی این مدت همچنین 
بیــش از 2 میلیون و 337 هــزار تن گندله 
آهن در کارخانه گندله  سازی مجتمع صنعتی 
چادرملو تولید شــده اســت. از سوی دیگر 
در دوره 8 ماهه گذشــته بیش از 6 میلیون 
و 770 هزار تن ســنگ آهن و کنسانتره در 

مجتمع معدنی چادرملو تولید شده است 

چادرملو چند 
سالی است که 
بر روی تکمیل 

زنجیره تولید 
متمرکز شده 
و با ساخت و 
بهره برداری 
از واحدهای 

فرآوری و تولید 
محصولات 

فولادی، 
سنگ  آهن 

صادر نمی کند؛ 
چراکه 

معتقدیم باید 
در محصولات 

اولیه ایجاد 
ارزش کنیم
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آخریــن مطالعــات در زمینه میــزان ذخایر قطعی 
سنگ آهن کشــورمان گویای آن است که رقم 2.7 
میلیارد تن برآورد می شــود و ســه منطقه شاخص 
ســنگ آهن کشــور »مرکزی، گل گهر ســیرجان و 
ســنگان « بــه ترتیــب 28، 31 و 22 درصد از این 
ماده اولیه فولادسازی را در خود ذخیره دارند.معدن 
سنگ آهن گل گهر که در دل کویر و ۵0 کیلومتری 
جنوب غربی شهرستان سیرجان واقع است؛ با ظرفیت 
بیش از 1۵ میلیون تن کنسانتره امسال برنامه تولید 

حداقل 11 میلیون تن سنگ آهن را در برنامه دارد.
بررسی ها نشان می دهد منطقه معدنی گل گهر دارای 
معادن غنی از سنگ آهن به عنوان یکی از قطب های 
فعــال معدنی - صنعتــی در خاورمیانه محســوب 
می شــود که قابلیت های بسیاری برای تبدیل شدن 
به یک منطقه بزرگ و رقابتی در سطح ایران و جهان 
را دارد.کانسار ســنگ آهن گل گهر در شش آنومالی 
مجزا در مجموع با ذخیــره ای حدود یک میلیارد و 
200 تــا 300 میلیون تن در محــدوده ای به طول 

تقریبــی 10 کیلومتر و عرض تقریبی چهار کیلومتر 
قرار گرفته اســت. بهره برداری از توده معدنی شماره 
یک بر عهده شــرکت معدنی وصنعتی گل گهر است 
که 220 میلیون تن آن تاکنون استخراج شده است.

حمایت سهامداران ضامن توسعه پایدار
محمود زید آبادی معاون مالی واقتصادی شرکت معدنی 
- صنعتی گل گهر تصریح  کرد: سرمایه ثبت شده این 
شرکت ۴8 هزار میلیارد ریال است و برنامه ارتقاء این 
میزان به رقم 100 هزار میلیارد ریال است که به این 
ترتیب حمایت سهامداران موجب توسعه پایدار خواهد 
شد و می توان اقتدار را حفظ کرد.وی خاطرنشان کرد: 
گل گهر اکنون با حجم سرمایه گذاری انجام شده رتبه 
6 را در بــازار بورس دارد و با افزایش ســرمایه گذاری 

می توان رتبه نخست را به دست آورد.

سهم بیش از 30 درصدی در سند چشم انداز
محمد ســتوده بحرینی معاون بهره برداری مجتمع 

گل گهر هم معتقد اســت: این مجموعه در چارچوب 
سند چشــم انداز 1۴0۴ که پیش بینی دستیابی به 
ظرفیت ۵۵ میلیون تن فولاد شده و لازمه آن تامین 
162 میلیون ســنگ آهن اســت؛ بیش از 30 درصد 
سنگ آهن مورد نیاز را باید تامین کند.وی یادآورشد: 
اکنــون در توده معدنی شــماره یک کــه متعلق به 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر است؛ 230 تا 2۴0 
متر از سطح زمین به عمق رفته ایم و پیک نهایی هم 

تا ۴00 متر پیش بینی شده است.

ایران رتبه نهم جهان و گل  گهر جایگاه نخست
سیدمحسن نبوی مدیر سیســتم ها و برنامه وبودجه 
گل گهر ضمن یادآوری رتبه نهم ایران در زمینه تولید 
ســنگ آهن گفت: ایران بهره مند از دو درصد ذخایر 
سنگ آهن جهان است. در واقع با سهم 30 درصدی 
گل گهر در این ارتباط می توان جایگاه نخست را به آن 
داد.وی آمار 3۴ درصد از ظرفیت تولید کنسانتره، 2۵ 
درصد گندله، 1۴ درصد آهن اســفنجی در گل گهررا 

 استخراج سنگ آهن 
در مسير سند چشم انداز 
شتاب گرفت

آمارهای منتشر شده در زمینه میزان ذخایر زمین شناسی سنگ آهن کشور رقم 5.2 میلیارد تن را نشان می دهد که 2۴ درصد 
آن در منطقه گل گهر ســیرجان واقع شده و اکنون در فاصله باقیمانده تا افق 1۴0۴ شاهد شتاب بخشیدن به روند استخراج 

این ماده معدنی هستیم.
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ارائه داد و اینکه سه درصد از ظرفیت فولاد خام 
نیز در این مجموعه احداث شده است.

تولید 9.۴ میلیون تنی کنسانتره 
طی هفت ماه

آمارهــای عملکــرد ایــن مجموعــه در مدت 
هفت ماهه امســال گویای تولیــد 9 میلیون و 
۴3۴ هزار و ۵99 تن اســت که نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته یک درصد رشد دارد و در 
مهرماه هم تولید کنسانتره آهن به بیش از یک 
میلیون و 260 هزار تن رســید.علاوه بر این در 
زمینه گندله که ظرفیت 10 میلیون تنی دارد؛ 
در مدت هفت ماهه 98 افزون بر هفت میلیون و 
89 هزار تن تولید این مجموعه بود که نسبت به 
مدت مشابه پارسال یک درصد افزایش را ثبت 
کرد و در مهر ماه امســال هم 99۵ هزار و ۵8۴ 

تن گندله تولید کرد.

 افتتاح 26 طرح جدید
 در مجموعه گل گهر  

همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان کرمان 
در ابتدای دهه سوم آبان ماه جاری کارخانه های 
»آهن اسفنجی کوثر دو« و »فولادسازی جهان 
فولاد« با حضورحجت الاسلام ولمسلمین حسن 
روحانی افتتاح شــد و واحد گازی نیروگاه گهر 
انرژی نیز به عنوان طرح پشتیبان صنایع به مدار 
تولید پیوست.بر اساس برنامه تنظیمی علاوه بر 
این ســه طرح بزرگ یاد شــده 23 پروژه دیگر 
هم همزمان راه اندازی شد؛ به گونه ای که منطقه 
گل گهر شاهد افتتاح 26 طرح جدید بود.مجموع 
ارزش این طرح ها از هشت هزار و 200 میلیارد 
تومان نیز گذشــت و این حجم سرمایه گذاری 
اشــتغال حدود یک هزار و 300 نفر را به شکل 
مستقیم به همراه داشت و سه هزار و 900 شغل 

نیز به طور غیرمستقیم ایجاد شد.

تحقق هدف سال 98 طی 6 ماه
محسن میرزاده مدیر حسابداری مدیریت شرکت 
معدنی-صنعتی گل گهر نیز در این مراسم خبر از 
تحقق هدف پیش بینی شده برای فروش سال 98 
طی مدت 6 ماهه امسال خبر داد.وی گفت: کل 
فروش شرکت طی 6 ماهه ابتدای سالجاری رقم 
12.۵ میلیارد تومان برآورد شده و انتظار می رود 
هدف مربوطه محقق شود.به گفته میرزاده امسال 
دستیابی به 12 میلیون تن گندله، 1۵.۵ میلیون 
تن کنســانتره و در مجمــوع 27.۵ میلیون تن 

تولید پیش  بینی شده است.

راهبرد ارتقاء سهم ملی و منطقه ای
بررسی  ها نشان می دهد شرکت معدنی و صنعتی 

گل گهر به عنــوان یکی از فعــالان کلیدی در 
زنجیره ارزش تولید فولاد کشور با تدوین برنامه 
راهبردی و اجرای آن در تلاش است تا سهم ملی 
و منطقه ای خود را در تولید کنسانتره، گندله و 
فولاد افزایش دهد.ایران امروز به جایگاه دهمین 
فولادساز جهان تکیه زده که این مهم با تلاش 
مجموعه های تولیدکننده خوراک فولادسازان از 
جمله گل گهر که یک سوم سنگ آهن مورد نیاز 

کشور را تامین می کند؛ فراهم شده است.

اهداف در چارچوب سیاست
 اقتصاد مقاومتی

سیاســت اقتصاد مقاومتی در چارچوب مقابله با 
تحریم های ظالمانــه امروز در واحدهای تولیدی 
در دستور کار قرار دارد که در این ارتباط گل  گهر 
نیزبا افزایش تولید، رشــد صــادرات غیرنفتی و 
کاهــش اتکاء بــه نفت، بالابــردن رقابت  پذیری 
محصول با کاهش قیمت تمام شــده، بومی سازی 
و کمک به داخلی ســازی تجهیزات بخشــی از 
اقدام  های انجام شده و نیز در برنامه  ریزی گنجانده 
شده اســت.همچنین تکیه بر توان ظرفیت  های 
داخلی و افزایش مشــارکت سرمایه های انسانی، 
کارآفرینــی پایدار، توســعه نظــام هم افزایی و 
اســتفاده بهینه از منابع در شــرکت های گروه، 
بهبود کیفیت محصولات، تکمیل زنجیره ارزش 
و زیرســاخت های توسعه از دیگر محورهای مهم 

این مجموعه محسوب می شود.

صدرنشینی در عملکرد هفت ماهه 98
آمارهای مجموعه  هــای معدنی در زمینه تولید 
کنسانتره گویای تولید 27.6 میلیون تن است که 
در مدت هفت ماهه امسال محقق شده و شرکت 
معدنی-صنعتی گل گهر با ســهم نزدیک به 3۴ 
درصدی صدرنشــین این گروه در دوره مربوطه 
است.تولیدکنندگان بزرگ سنگ  آهن کشور در 
دوره هفت ماهه امسال 27 میلیون و 61۴ هزار 
و 181 تن کنســانتره سنگ آهن تولید داشتند 
که نسبت به رقم 26 میلیون و 619 هزار و ۵10 
تن عملکرد هفت ماهه ابتدایی سال 97 گویای 
رشــد چهار درصدی است.بر اساس این بررسی  
پس از »گل گهــر« که 9 میلیون و ۴3۴ هزار و 
۵99 تن کنسانتره آهن تولید کرده، »چادرملو« 
پنج میلیون و 801 هزار و 20 تن، »سنگ  آهن 
مرکــزی« دو میلیــون و 889 هزار و ۴18 تن، 
»توســعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه« سه 
میلیــون و 31 هزار و 723 تن، »گهرزمین« دو 
میلیون و ۵78 هزار و 73۵ تن، »اپال پارســیان 
ســنگان« یک میلیون و 739 هزار و 389 تن، 
»صنعتی ومعدنی توســعه ملی« یک میلیون و 
290 هزار و 98۵ تــن، »صبانور« ۵۵6 هزار و 

312 تن و »جلال آباد« 292 هزار تن کنسانتره 
سنگ آهن تولید کردند.

دستیابی به هدف 22.5 میلیون تن 
حمل ریلی 

شــرکت  مدیرعامــل  ملارحمــان  جمشــید 
معدنی وصنعتــی گل گهر اعلام کرده اســت: این 
شرکت در نظر دارد تا پایان سال 98 میزان حمل 
بار ریلی به خارج از منطقه را به 22.۵ میلیون تن 
برســاند که این مهم در چارچوب اهداف و راهبرد 
کلان کشور در توســعه حمل ونقل ریلی اجرایی 
خواهد شد. وی تصریح  کرد: برقراری قطارهای باری 
مستقیم واگن های باردار با تناژ حداقلی چهارهزار 
و ۵00 تن از سایت ریلی مجتمع گل گهر تا مقصد 
بارکو در منطقه ویژه خلیج فارس و همچنین اعزام 
واگن های خالی بــا قطارهای باری متراژی با تناژ 
دو هزار و ۵00 تــن از مبدا بارکو در منطقه ویژه 
خلیج فارس تا مقصد سایت ریلی مجتمع گل گهر؛ 
حمل ریلی و درآمد حاصل از آن افزایش چشمگیر 

و قابل توجهی در پی خواهد داشت .

فروش ریالی همراه با رشد 73 درصدی
فــروش ریالی گل گهــر )کگل( در بــورس با 
رشــد 73 درصدی در نیمه نخســت امســال 
روبه رو شــد. این امر پس از انتشــار اطلاعات و 
صورت های مالــی میــان دوره ای دوره 6 ماهه 
منتهی به 31 شــهریور ماه امسال )حسابرسی 
نشده( در ســال مالی منتهی به 29 اسفند 98 
اعلام شــد و شــرکت معدنی وصنعتی گل گهر 
همچنین رشــد 1۵ درصدی ارزش بازار را طی 
مدت 6 ماه 98 کســب کرد.مشخصات دیگری 
کــه صورت های مالی کگل در ایــن دوره دارد؛ 
عبارتســت از افزایــش 70 درصدی درآمدهای 
عملیاتی 6 ماهه 98 در مقایســه با دوره مشابه 
)از مبلــغ 37.۵18.۵70 میلیون ریال به مبلغ 
63.796.200 میلیون ریال رسیده(، افزایش 61 
درصدی ســود ناخالص 6 ماهه 98 در مقایسه 
با دوره مشــابه )از مبلغ 18.0۵۵.۵28 میلیون 
ریال بــه مبلــغ 29.092.220 میلیون ریال(، 
افزایش ۴9 درصدی ســود عملیاتی 6 ماهه 98 
در مقایسه با دوره مشابه )از مبلغ 18.۴17.092 
میلیون ریال به مبلــغ 27.۴80.۵88 میلیون 
ریال رسیده است( و افزایش ۵0 درصدی سود 
خالــص 6 ماهه 98 و تحقق ســود 72۴ ریالی 
به ازاء هر سهم )از مبلغ 17.32۵.00۴ میلیون 
ریال به مبلغ 26.0۵8.372 میلیون ریال رسیده 
اســت( نکته قابل توجه اینکه سود هر سهم بر 
مبنای سرمایه 36 هزار میلیاردی محاسبه شده 
که بر اســاس سرمایه جدید ۴8 هزار میلیاردی 

سود هر سهم ۵۴2 ریال است.

آمارهای 
مجموعه  های 

معدنی در 
زمینه تولید 

کنسانتره 
گویای تولید 

۲۷.۶ میلیون 
تن است که 

در مدت هفت 
ماهه امسال 
محقق شده 

و شرکت 
معدنی-صنعتی 
گل گهر با سهم 

نزدیک به 
3۴ درصدی 

صدرنشین این 
گروه در دوره 
مربوطه است
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بورس تهران ســومین فصل ســال را نیز صعودی پشت 
سر گذاشت تا همچنان یکه تازی خود را در میان بازارها 
حفظ کند. شاخص ســهام در آخرین روز پاییز در یک 
قدمی قله تاریخی 3۵۴ هزار واحدی ایســتاد تا بازدهی 
خود را از ابتدای ســال به بیش از 98 درصد برساند. این 
در حالی است که بازارهای رقیب در مدت مشابه تقریبا 
بدون بازدهی باقی ماندند. هجوم پول های تازه؛ مهمترین 
محرک رشــد مداوم بورس تهران محســوب می شود.

فصل پاییز دو روی متفاوت برای بازار ســهام داشت؛ به  
طوری  که از اواخر مهر شــاهد یک روند اصلاحی بودیم، 
اما مجددا ورق برگشــت و رونق نســبتا پرشتابی را در 
آذر مــاه تجربه کردیم. اینبــار در کنار نقدینگی جدید؛ 
انتظارات تورمی، رشد نسبی نرخ دلار و بهبود قیمت ها 
در بازار جهانی ســوخت های تازه ای برای صعود قیمت 
ســهام بودند. به  طوری که دوباره ارزش معاملات روزانه 
را به 2 هزار میلیارد تومان رســاندند و سهامداران خرد 
فعالیت پرشــوری داشتند. بنابراین در آذر ماه حتی یک 
صنعت بورسی نیز افت شاخص را تجربه نکرد و بازدهی 
در صنایــع مختلف از حــدود 0 8 درصد تا بیش از ۵0 
درصد متغیر بود. با این حال کم توجهی به ریســک های 
موجود یکی از دغدغه های کارشناسان در شرایط کنونی 
اســت که پیش بینی روند قیمت ها در زمستان را دشوار 
می کند.کارنامه بورس تهران در ســومین فصل از سال 
98 در حالی به پایان رسید که نماگر اصلی سهام ضمن 
ایستادن در قله تاریخی رشد 17/2 درصدی را ثبت کرد 
و بازدهی شاخص ســهام از ابتدای سال 98 درصد شد. 
رشد شاخص در پاییز کمترین بازدهی فصلی بازار سهام 
در ســالجاری محسوب می شــود. با این وجود شاخص 
ســهام در آخرین مــاه پاییز با تنها یــک روز معاملاتی 
منفی؛ رشــدی معادل 16 درصد را به ثبت رســاند که 
بیشترین رشــد ماهانه این نماگر از مهر ماه سال 97 به  
شــمار می رود.به این ترتیب با توجه به رشــد 1۵ و 12 
درصدی دلار و ســکه در پاییز؛ سهام همچنان پیشتاز 
بازارهای ســرمایه گذاری باقی مانــد. یکی از نکات مهم 
معاملات این فصل بورس تهران، اما کاهش سرعت رشد 
قیمت سهام نمادهای چابک بورســی بود. از این رو در 
فصل پاییز شاخص کل هم وزن که نشانی از رشد یکسان 
تمام سهام بورسی دارد؛ به رشــد 27/۴ درصدی اکتفا 
کرد. هر چند این میزان رشد به مراتب بیشتر از شاخص 
کل اســت، اما در قیاس با دو فصل ابتدای سال کاهش 
محسوسی را نشــان می دهد )شاخص هم وزن در بهار و 
تابســتان به ترتیب با افزایش 71 و ۵6 درصدی همراه 
شــد(. موضوعی که می تواند حاکی از کاهش رشدهای 
هیجانی در سهام کوچک تر و بازگشت توجه بورس بازان 

به نمادهای بزرگ بازار که عمدتا در زمره ســهام کالایی 
قرار می گیرند؛ باشــد.از دیگر نکات قابل  توجه معاملات 
سومین فصل سال؛ بازگشت ارزش معاملات خرد سهام 
به سطوح 2هزار میلیارد تومانی طی روزهای پایانی آذر 
ماه بود. به ایــن ترتیب در مجموع پاییز میانگین روزانه 
1800 میلیــارد تومــان نقدینگی مورد دادوســتد قرار 
گرفت. در این میان خالص ارزش تغییر مالکیت از سبد 
حقوقی ها به حقیقی هــای بازار در آذر رکوردی تاریخی 

را به ثبت رساند و به 2 هزار میلیارد تومان نزدیک شد.

از چله کم نوسان تا شکست رکوردهای جدید
شاخص اصلی بازار ســهام در فصل پاییز موفق به ثبت 
رکوردهای متوالی شــد. میانه مهر ماه شــاهد عبور این 
نماگــر از کانال 327 هزار واحدی بودیم. ســطحی که 
پیش از این بی ســابقه بود. پس از آن اما شاخص سهام 
مسیر کاهشی در پیش گرفت و در اواخر مهر ماه تا کف 
301 هــزار واحدی نزول کــرد. از آن به بعد بود که این 
نماگر برای ۴0 روز به نوســان محدود خود در بازه 300 
تا 310 هــزار واحدی ادامه داد. در این بازه زمانی که تا 
ابتدای آذر ماه به درازا کشــید؛ شاهد اتفاقاتی در سطح 
اقتصادی و سیاســی بودیم. افزایش بهای بنزین موجی 
از اعتراضات مردمی را به دنبال داشــت که ســبب شد 
تا برای دو هفته با قطعی اینترنت و کاهش دسترســی 
معامله گران به یکی از مهمترین منابع اطلاع رسانی شان 
برای رصد بازارهای جهانی و داخلی مواجه باشــیم. این 
مهم خود را به وضوح در کاهش ارزش دادوستدها نشان 
داد و روزهای کم رمقــی را برای بورس تهران به ارمغان 
آورد. در 7 آذر اما چله نشینی بورس تهران به پایان رسید 
و این نماگر از کانــال 310 هزار واحدی عبور کرد و در 

نهایت در یک قدمی کانال 3۵۴ هزار واحد متوقف شد.

اوج گیری انتظارات تورمی
بعد از تصمیم بنزینی دولت در هفته  پایانی آبان  ماه؛ بحث 
تبعات تورمی این رخداد در ســطح اقتصاد ایران داغ شد 
و حتی بازارهای دارایی نظیر ارز و ســهام نیز تحت  تاثیر 
این مباحث سمت وسوی افزایشی به خود گرفتند. پس از 
ثبــت کف دلار در اوایل آبان  ماه در مرز 11هزار تومان در 
بازار آزاد؛ با اوج گیری موج اعتراضات نرخ دلار تا 12800 
تومان نیز رشــد کرد، اما بار دیگر با تســلط بازارساز وادار 
به عقب نشــینی شــد. در میانه آذر ماه اما بار دیگر شاهد 
رشــد نرخ این ارز بودیم که پــس از پنج ماه به کانال 13 
هزار تومانی بازگشــت و در برهه ای از زمان حتی به کانال 
1۴ هزار تومانی نیز وارد شد. این موضوع به محرکی برای 
سبزپوشی سهام بورسی تبدیل شد.اثرگذاری رشد نرخ دلار 

بر بورس تهران را از چند منظر می توان مورد بررسی قرار 
داد. در یک نگاه افزایش بهای دلار و به موازات آن کاهش 
ارزش ریال سبب شد انتظارات تورمی که پیشتر به  واسطه 
اصلاح قیمت بنزین ایجاد شــده بود؛ تقویت شود. بورس 
تهران نیز که همواره در دوره های تورمی با رشــد اســمی 
قیمت ها همراه شــده؛ حال از روند نرخ دلار متاثر شــده 
است. در واقع با افزایش شاخص ارزی کشور که به معنای 
کاهش بیشتر ارزش ریال اســت؛ بار دیگر سرمایه گذاران 
برای فرار از کاهش بیشتر ارزش سرمایه هایشان به سمت 
دارایی های دیگــر روی می آورند.این مهم در حال  حاضر 
به شکل تشــدید تقاضای عمومی ســهام انعکاس یافته 
اســت. دومین موضوع اما به افزایــش تقاضا و همچنین 
رشــد قیمت ها در بورس کالا باز می گردد. نرخ محصولات 
عرضه شــده از سوی شرکت های ســهامی در بورس  کالا 
طی روزهای پایانی آذر ماه روندی افزایشی داشت. با تمام 
این تفاسیر در حال  حاضر بیش از نوسانات روزانه این ارز، 
ســطح پایداری دلار اســت که برای بورس تهران اهمیت 
دارد؛ چراکه نرخ های تعادلی دلار است که در صورت های 

مالی دوره ای شرکت ها منعکس می شود.

بی توجهی سهام به ریسک های موجود
طی دو ســال اخیر بورس تهران بــه مأمنی جذاب برای 
ورود نقدینگی تبدیل شــده است. پول های تازه که خود 
به اهرمی پر قدرت برای صعود قیمت ســهام بدل شدند. 
این روند صعودی اما ذهنیتــی مبنی بر عدم امکان افت 
قیمت ها را ایجاد کرده اســت. به عبــارت دقیق تر نوعی 
قاعده نانوشته ایجاد شــده است؛ به این معنا که »صرف 
خرید سهم و نگهداری آن به سود منتهی می شود و بازنده 
کسی است که می فروشــد.« هرچند ظرفیت رشد سهام 
همچنان وجود دارد، اما این قاعده سرانگشــتی می تواند 
به بی توجهی به ریسک های موجود و بی اعتنایی به عوامل 
اثرگــذار واقعی بینجامــد. واقعیت این اســت که دلایل 
مختلفی همچون محدودیت دامنه  نوســان، نبود بازار دو 
طرفــه و در عین حال فقر تحلیل در بورس کشــورمان؛ 
جامعه تحلیلگر واقعی چندان فعال نبوده و در دو ســوی 
بازار )عرضه و تقاضا( ضعف جدی دیده می شــود. با غلبه 

بورس طی 9 ماه امسال چقدر بازدهی داشت؟

سبزپوشی يکپارچه صنايع بورسی
فاطمه اسماعیلی
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این قاعده افرادی که وارد گردونه معاملات سهام می شوند؛ 
تمایل کمتری به فروش داشته و در عین حال با سخنان 
خود در محافل عمومی و خصوصی افراد بیشتری را جذب 
بازار ســهام می کنند. این مهم خود را در رشد قابل توجه 
ارزش معاملات خرد سهام نشــان می دهد. به  طوری  که 
میانگین روزانه دادوســتد سهام از ســطوح هزار میلیارد 
تومانی در آبان  ماه به بیش از 2 هزار میلیارد تومان رسید.

مهمترین ریسک این روزهای بورس تهران
همانطور که اشــاره شــد؛ طی هفته هــای پایانی پاییز 
شاهد رشد محسوس ارزش معاملات خرد سهام بودیم. 
متغیری که حال به شمشیری دولبه برای بورس تهران 
بدل شــده اســت. حجم و ارزش بالای معاملات حاکی 
از دســت  به   دست شــدن زیاد ســهام در این محدوده 
قیمتی اســت. یکی از نکات مثبت جابه جایی های زیاد 
مالکیت ســهام؛ بالا رفتن نقدشوندگی بازار است. با این 
حال افزایش ســرعت معاملات در صورت عدم افزایش 
ضریب شــناوری سهام شرکت ها و نبود عرضه های اولیه 
بزرگ و جــذاب می تواند به حبابی شــدن قیمت ها در 
برخی سهام و صنایع بورســی بینجامد. در حال  حاضر 
برآوردها نشان می دهد با وجود افزایش سهام شناور آزاد 
در نمادهای کوچک و متوســط بورسی؛ کماکان سهام 
شناور شــرکت های بزرگ با تغییرات کمی همراه است. 
به همین نســبت ارزش معامــلات در نمادهای کوچک 
و متوســط به طرز چشمگیری افزایش یافته  است. عدم 
امکان پذیرش این حجم از پول در ساختار این شرکت ها 
منجر به تشــدید روند صعودی قیمت ها خواهد شد که 
بیم بروز حباب های بزرگ را در این بخش از بازار سهام 
بیش از پیــش می کند. موضوعی کــه در بلندمدت به 

 عنوان مهمترین ریسک بورس شناخته می شود.

بوی بهبود از بازار جهانی
یکی از بهترین خبرهایی که طی هفته های پایانی آذرماه 
به گوش فعالان بازار ســهام رسید؛ توافق ضمنی میان 
دو قــدرت بزرگ اقتصادی دنیا یعنی چین و آمریکا بود. 
به این ترتیب پس از یــک دوره طولانی جنگ تجاری؛ 

واشــنگتن و پکن وارد فاز جدیدی شدند که بر مبنای 
آن مقرر شد در راســتای کاهش تنش ها حرکت کنند. 
مطابق گفته ها در فاز اولیه توافق تجاری چینی ها متعهد 
شدند سالانه خرید کالاهای کشــاورزی خود از آمریکا 
را به ۵0 میلیارد دلار برســانند. همچنین سرقت حقوق 
معنوی را متوقف کرده، ارز خود را دســتکاری نکنند و 
سیستم مالی  شان برای شرکت های خارجی بازتر کنند. 
در مقابــل آمریکا از افزایش تعرفه هایــی که قرار بود از 
1۵ دســامبر بر روی 160 میلیــارد دلار کالای چینی 
اعمال شود؛ منصرف می شود و برای کاهش تعرفه هایی 
که روی 360 میلیارد دلار از کالاهای چینی وضع شده 
است؛ گام برمی دارد.این مهم برای سهام کامودیتی  محور 
بورس تهران که مدت ها مغفول واقع شده بودند؛ محرکی 
جدی بود. در این میان گروه فلزات سیگنالی مستقیم از 
توافق تجاری دریافت کردنــد. به این ترتیب فلزی ها با 
محوریت شرکت های بزرگ بازار وضعیت بنیادی جذابی 
داشتند که با ســیگنال بهبود بازار جهانی فولاد، مس، 
ســنگ آهن و روی می توانند مورد توجــه معامله گران 
قرار گیرند. اهمیت این مهم آنجا مشــخص می شود که 
نگاهی به ارزش بازاری شرکت های کالایی بورس تهران و 
نقش آنها بر شاخص کل بیندازیم. این سهام در مجموع 
بیــش از 60 درصد از ارزش کل بورس تهران را به خود 
اختصاص داده اند. شرایطی که می تواند بازدهی این بازار 

را از ابتدای سالجاری به  زودی سه رقمی کند.

بودجه و کاهش نگرانی ها
اوایل آذر ماه با گســترده شدن ســایه مباحث مربوط به 
کســری بودجه و نحوه جبران آن؛ شــایعات در خصوص 
احتمال افزایش هزینه بنگاه ها از محل حذف معافیت های 
مالیاتی صادرات، هزینــه انرژی، عوارض دولتی و ... قوت 
گرفته است. با ارســال لایحه بودجه به مجلس در میانه 
آذر ماه اما تا حدودی از نگرانی فعالان بازار کاســته شد. 
لایحه ای کــه در آن علاوه بر ادامــه حیات ارز ترجیحی 
)موســوم به ۴200 تومانی(، قیمت حامل های انرژی نیز 
رشد چندانی نکرد. پس از اصلاح قیمت بنزین؛ این انتظار 
به  وجود آمد که نرخ دیگر حامل های انرژی نظیر گازوئیل، 
گاز و برق هم از سوی دولت با تعدیل جدی مواجه شود.

سبزپوشی یکپارچه صنایع بورسی
طی معاملات آذرماه هیچ صنعتی شــاهد افت میانگین 
قیمت سهام زیرمجموعه های خود نبود و تمام گروه های 
بورسی سبزپوش شدند. در این میان اما کمترین میزان 
رشد شاخص صنعت عمدتا از آن گروه های بزرگ کالایی 
شد. در این میان دو گروه فرآورده های نفتی و کانه های 
فلزی به ترتیب با ثبت رشــد 6/۴ و 10 درصدی در قعر 
جدول بازدهی گروه های 38 گانه بورسی در آذر ماه قرار 
گرفتنــد. در میان گروه های کالایی بورس تهران؛ فلزات 
اساســی با افزایش 19درصدی میانگین قیمت ســهام 
زیرمجموعه خود بهترین عملکــرد ماهانه را در اختیار 
گرفت.بیشــترین میزان رشــد قیمت ها اما از آن گروه 
تک نماد ســایر معادن با افزایش حدود ۵2 درصدی شد. 
ســیمانی ها نیز در این ماه توانستند با ثبت رشد حدود 
۴1 درصدی زیرمجموعه های خود در رتبه دوم بیشترین 

بازدهی ماهانــه قرار گیرند. دیگر گروه های کوچک بازار 
ســهام نیز رده های بعدی صنایع پربــازده آذرماه را به 
خود اختصاص دادند. بیشــترین حجم دادوســتدها اما 
بار دیگر از آن خودرویی ها شــد. ایــن گروه در مجموع 
شاهد دادوستد حدود 3/9 هزار میلیارد تومان نقدینگی 
در آذرماه بود. پس از آن گروه فلزات اساســی بیشترین 
ارزش معاملات آخرین ماه پاییز را به میزان 3/8 میلیارد 

تومان به خود اختصاص داد.

جولان تاریخی معامله گران خرد
خالــص ارزش تغییــر مالکیــت از ســبد حقوقی ها به 
حقیقی های بازار در آذر ماه رکوردی تاریخی را به ثبت 
رســاند و به 2 هزار میلیارد تومان نزدیک شد. بر اساس 
آمار موجود تاکنون چنین رکــوردی در معاملات خرد 
بورس تهران مشــاهده نشده اســت. در این ماه از 39 
صنعت فعال بورســی؛ تنها چهار صنعت خرده فروشی، 
زغالسنگ، مخابرات و محصولات چوبی در لیست فروش 
حقیقی ها قرار گرفتند و بقیه گروه ها شــاهد جابه جایی 
نقدینگی در مسیر حقوقی به حقیقی بودند. در این میان 
بانکی ها با جابه جایی 2۴2 میلیــارد تومان نقدینگی از 
پرتفوی معامله گران عمده به ســبد سهام حقیقی ها در 
صدر توجــه بازیگران خرد بازار در آخرین ماه پاییز قرار 
داشتند. پس از آن شاهد درخشش دو گروه فلزات اساسی 
و فرآورده های نفتی بــه ترتیب با خالص تغییر مالکیت 
18۵ و 1۵8 میلیارد تومان در مسیر حقوقی به حقیقی 
بودیم. دیگر گروه های کالایــی نیز در این ماه با خالص 
خرید مثبت از ســوی بازیگران خرد همراه شــدند. در 
میان شرکت های بورسی نیز در بانک اقتصاد نوین 2۵۵ 
میلیارد تومان نقدینگی به پرتفوی حقیقی ها افزوده شد. 
پس از آن سهام فولادمبارکه اصفهان در مرکز توجهات 
معامله گران خرد قرار داشت و با جابه جایی 1۴8 میلیارد 

تومان نقدینگی در مسیر حقوقی به حقیقی همراه شد.

مسیر سهام در فصل آخر؟
پــس از یک رالــی قدرتمنــد در آذرماه؛ اکنــون توجه 
معامله گران به عوامل متعددی معطوف خواهد بود. اولین 
مســاله به جریان نقدینگی برمی گردد. از این رو با توجه 
به قدرت جریان پول؛ حفظ سطوح بالای ارزش معاملات 
می تواند نقش قدرتمندی در روند قیمت ها داشته باشد و 
هرگونه عامل دیگری را حداقل در کوتاه مدت خنثی کند. 
در این میان گزارش  عملکرد شرکت ها در آذرماه تا انتهای 
هفتــه جاری در مرکز توجه فعالان بورســی قرار خواهد 
داشــت. هر چند در کلیت این گزارش ها انتظار عجیبی 
وجود نخواهد داشت، اما در برخی صنایع که بحث افزایش 
نرخ مطرح بوده اســت؛ عملکرد آذر ماه می تواند اهمیت 
پیدا کند. در ادامه نیز گزارش 9 ماهه شــرکت ها از نگاه 
تحلیلی اهمیت می یابد که در این خصوص بحث کاهش 
احتمالی هزینه ها در برخــی گروه های خاص می تواند بر 
قیمت ســهام اثر محسوسی داشته باشــد. در این فصل 
همچنین جای خالی عرضه اولیه سهام در بورس تهران به 
شدت احساس می شد که با توجه به برخی اخبار شنیده 
شــده انتظار می رود طی ماه های باقیمانده از سال شاهد 

عرضه های اولیه جذابی در این بازار باشیم.
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سومین نشست تدوین سند راهبردی صنعت 
طلاوجواهر با حضور دکتــر علی آقا محمدی 
اقتصادی معاونت بررســی دفتر  رئیس گروه 
رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام و مهدی صادقــی نیارکی 
سرپرســت معاونت امور صنایع وزارت صمت 
برگزار شد و در آن طرح اولیه سند راهبردی 

صنعت طلاوجواهرمورد تصویب قرار گرفت.
در این نشســت طرح اولیه ســند راهبردی صنعت 
طلاوجواهر کشور با حضور نمایندگانی از تشکل های 
تخصصــی، برخــی تولیدکننــدگان، طراحــان و 
دست  اندرکاران زنجیره تولید مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. در این نشســت مقرر شد تا موضوعات 
مرتبط با بانک مرکزی و سازمان استاندارد و همچنین 
گمرک جمهوری اسلامی ایران در جلساتی اختصاصی 
مورد پیگیری قــرار گیرد.سرپرســت معاونت امور 
صنایــع وزارت صمــت در این جلســه ضمن اعلام 
اینکه برای رســیدن به اهداف موردنظر در این سند 
هر ظرفیتی لازم باشــد را فعال خواهیم کرد، گفت: 
می  توانیم کمیته راهبری برای حل مســائل کلان با 
حضور دســتگاه های اجرایی مرتبط تشکیل دهیم و 

کارها را پیگیری کنیم. 

ظرفیت های حاکمیتی را برای تحقق سند 
راهبردی صنعت طلا وجواهر فعال می کنیم

رئیس گروه اقتصادی معاونت بررســی دفتر مقام 
معظم رهبری و عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام نیز در این نشست با اعلام اینکه اجرای سند 
راهبردی صنعت طلاوجواهر شــروع فعالســازی و 
ساماندهی زنجیره اصناف در کشور است، بیان  کرد: 
ظرفیت بیش از 3 میلیون نفری اصناف باید مانند 
فعالان حوزه طلاوجواهر و سنگ های گرانبها دارای 
سند راهبردی مشخص شوند و این مسیر را ادامه 
خواهیم داد.دکتر آقامحمــدی در ادامه خطاب به 

فعالان این حوزه تصریح  کرد: شــما پای کار بیایید 
و ســند راهبردی را جلو ببرید؛ ما نیز ظرفیت های 
حاکمیتــی و سیاســتگذاری را برای شــما فعال 

خواهیم کرد.

سنجش مداوم عملکرد دفاتر معاونت
 امور صنایع در یک مدل متوازن

سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت همچنین گفــت: ضــرورت دارد برنامه 
منســجمی با محوریت معاونت توســعه مدیریت و 
منابع وزارتخانه بــرای پیگیری موضوعات مربوط به 
جانشــین پروری و پرورش مدیران آینده تهیه  شود.

صادقی نیارکی بــا تأکید بر این موضوع تصریح کرد: 
یکی از مهمترین اجزای یک ســازمان منابع انسانی 
آن اســت و موضوعاتی ماننــد مهارت افزایی و توجه 
به پرورش اســتعدادها و جانشین پروری موضوعاتی 
مهم در این حوزه به شمار می آیند.وی همچنین در 
خصوص بررسی عملکرد دفاتر تخصصی این معاونت 
افزود: مصوبات شورای مدیران معاونت امور صنایع به 
صورت مداوم در قالب یک مدل  شــاخص گذاری و 
اندازه گیری شده است.سرپرست معاونت امور صنایع 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت اضافه کرد: عملکرد 
دفاتر به صورت خروجی های عملکردی در یک مدل 

متوازن امتیازدهی و سنجیده می شود.

۴12 میلیون یورو ارزش قرارداد بین 
تامین کنندگان داخلی و صنایع در کشور  

سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت همچنین گفت: ارزش شــش میز برگزار 
شــده این وزارتخانه، یعنی قرارداد داخلی سازی بین 
تامین کنندگان و صنایعی که نیازمندی های خود را 

اعلام کرده اند؛ نزدیک به ۴12 میلیون یورو است.
صادقــی نیارکی بــا بیان اینکه برای امســال هفت 
برنامــه محوری در وزارت صنعــت، معدن و تجارت 

اعلام کرده ایم، گفت: محوری ترین و مهمترین برنامه 
اقتصادی کشــور؛ توســعه و تعمیق ساخت داخل 
و رونق تولید است.وی با اشــاره به اینکه در همین 
راستا پروژه ای به نام نهضت ساخت داخل را طراحی 
و تعریف کرده ایم، اظهارداشت: در این پروژه به دنبال 
همرسانی توانمندی ها و نیازمندی های داخل هستیم 
که در این راســتا تاکنون شش میز ساخت داخل در 

وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شده است.
سرپرســت معاونت امور صنایــع وزارت صمت با 
بیــان اینکه تا پایان امســال هفت  میــز دیگر نیز 
برگزار می شود، اظهارکرد: برگزاری نمایشگاه های 
فرصت های داخــل از دیگــر برنامه های محوری 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت اســت. هدف از 
برگزاری این نمایشــگاه ها اعــلام توانمندی های 
صنایع داخلی است که در یک رویداد به همرسانی 
شوند و باعث تبادل تجربیات و دانش فنی در جمع 

کارآفرینان می شود. 
صادقی نیارکی برگزاری نشست ها و عقد قراردادهای 
دوجانبه و تامین حداکثر نیاز داخل از محل تولیدات 
داخلــی را از جمله قالب های این رویــداد عنوان و 
تصریح کــرد: ایــن برنامه را در راســتای درون زایی 
اقتصــاد و اقتصاد مقاومتــی و تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب به عنوان پروژه محوری امســال هدف گذاری 
کرده ایم. وی خودکفایی و افزایش واحدهای صنعتی 
و تولیدات آنها و تامیــن نیازمندی های مواداولیه از 
بخش تولیدات داخلــی را از دیگر اهداف این برنامه 
عنوان کرد.نیارکی اشــتغالزایی و تثبیت اشــتغال 
موجود را ثمره اجرای برنامه هدف گذاری شده امسال 
خواند و گفت: اشــتغالزایی و پویایی صنعت می تواند 
اشتغال صنعتی به همراه داشته باشدوی اضافه کرد: 
با توجه به توانمندی ها و توجیه فنی و اقتصادی که 
امروزه وجود دارد و با استفاده از نیروی  انسانی مجرب 
دانشگاهی این امر مهیا می شود. علاوه بر اینکه نیاز 

داخل نیز از این طریق تامین خواهد شد.

در سومین نشست تدوین سند راهبردی صنعت طلا وجواهر مطرح شد:

تصويب طرح اولیه سند راهبردی صنعت طلا وجواهر
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مدیرعامل شرکت نفت ایرانول از تدوین 60 برنامه اجرایی ایرانول 1۴00 در 
راستای استراتژی هشت ساله ایرانول )1۴0۴( و شکستن رکورد فروش این 

شرکت در آذر ماه خبر داد.
به گزارش روابط  عمومی شــرکت نفت ایرانول؛ مهندس عیســی اسحاقی در جلسه 
شورای مدیران این شــرکت که در آستانه 11 آذرماه سالروز تاسیس ایرانول برگزار 
شد، گفت: با تدوین اســتراتژی هشت ســاله ایرانول )1۴0۴-1396( کارها در این 
مجموعه بر اساس برنامه پیش می رود و 60 برنامه اجرایی ایرانول 1۴00 با همکاری 
مدیران واحدهای مختلف و ساعت ها بحث و بررسی و برنامه زمانبندی شده تدوین 
شده که با اجرای این برنامه ها ایرانول جهش خوبی در اکثر شاخص ها خواهد داشت.

مدیرعامل شــرکت نفت ایرانول اظهارداشت: برای اجرای این برنامه ها طرح افزایش 
سرمایه ایرانول به شرکت تاپیکو ارسال شده است. وی تاکید کرد: با اجرای استراتژی 
ایرانول خام فروشــی بیس اویل از 1۴0 هزار تن سال 9۴ به 30 هزار تن در سال 97 
و فروش محصولات نهایی از 110 هزار تن به 170 هزار تن افزایش یافت که موجب 

رشد حدود 11 درصدی سهم بازار و سود شرکت شد.
مهندس اسحاقی تاکیدکرد: طی 6 سال اخیر برنامه ریزی های انجام شده باعث شد تا 
رکورد تولید، فروش، صادرات، صادرات روغن موتور، سود و کاهش خام فروشی شکسته 
شود؛ به گونه ای که سال گذشته بی نظیرترین سال ایرانول با رشد اکثر شاخص ها از 
ابتدای تاســیس تاکنون رقم خورد.وی تصریح  کرد: علیرغم تمام سختی ها، تحریم ها 
و کاهش قیمت محصولات صادراتی طی سالجاری؛ در هشت ماهه امسال حدود 20 
هزار میلیارد فروش داشتیم که تقریبا به اندازه فروش کل سال گذشته است. وی با 
بیان اینکه میزان فروش و ســود شرکت طی 6 ماهه اول امسال از کل میزان فروش 
و ســود در سال 9۴ بیشتر است که نشــاندهنده استراتژی درست شرکت می باشد، 
تصریح کرد: طی 9 ماهه ســالجاری حدود 22 هزار میلیارد فروش داشــتیم که از 

فروش کل سال گذشته و از فروش از اول تاسیس ایرانول تاکنون بیشتر است.
مهنــدس اســحاقی راه اندازی پایانــه صادراتــی ایرانول بــا 2۵ هزارتن ظرفیت 
ذخیره سازی مخازن، راه اندازی خط ریلی و ارسال محصولات صادراتی از پالایشگاه 
تهران با خط ریلی به پایانه صادراتی ماهشهر، تولید روغن موتور، بازسازی پالایشگاه 
آبادان پس از 36 سال و راه اندازی کولینگ تاور پالایشگاه آبادان بعد از 70 سال را 
از پروژه های مهم راه اندازی شــده ذکر کرد.وی در ادامه از تولید و عرضه گسترده 
محصولات جدید ایرانول با بالاترین ســطح کیفی روز دنیا طی چند ماه گذشته به 
بازار و اســتقبال مصرف کنندگان خبر داد و گفت: به  زودی چند محصول جدید به 

بازار عرضه خواهد شد.

مهندس اسحاقی مدیرعامل شركت نفت ایرانول خبر داد:

 بی نظيرترين سال ايرانول
 با رشد اکثر شاخص ها

از تشکیل  مدیرعامل سرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات 
کنسرسیوم بزرگ حفاری معدنی کشور توسط این هلدینگ خبر 
داد.عزیزاله عصــاری این مطلب را در جمع مدیران هلدینگ با 
حضور دکتر غریب پور و معاونان سازمـــان توسعـه ونوسـازی 
معادن و صنایع معدنی اعلام کرد و افزود: در همین راســتا برای 
تأمین هزینه های ارزی و حمایت هــای قانونی از ایمیدرو قول 

همکاری های لازم را گرفته ایم.
مدیرعامل »ومعادن« همچنین گفــت: با توجه به آغاز فعالیت 
کنسرسیوم بزرگ اکتشافی کشور برای کامل کردن این حرکت 
لازم است به عرصه حفاری ورود کنیم. مقیاس وسیع پروژه های 
اکتشافی در دست اجرا به  گونه ای است که شرکت های موجود 
به  تنهایی نمی توانند پاســخگوی نیازها باشند. به  علاوه لازم 
اســت ماشین آلات و فناوری  های کشــور در این زمینه به  روز 
شود و ســرمایه گذاری و اعتبارات ارزی ویژه ای برای انجام این 
مهم مورد نیاز خواهد بود.عصاری خاطرنشان کرد: برای تشکیل 
کنسرسیوم بزرگ حفاری از همه توان تخصصی و پتانسیل های 
موجود در کشور بهره خواهیم گرفت و از همکاری مجموعه های 
فعال در این حوزه اســتقبال می کنیم. به همین منظور در حال 
مذاکره با شــرکت های معتبر، گروه ها و تشــکل های علمی و 
تخصصی حفاری هســتیم.مدیرعامل ســرمایه گذاری توسعه 
معادن وفلزات افزود: در مجموعه مدیران معدنی و فولادی کشور 
هم در بخش دولتی و هم خصوصی؛ عزمی راســخ و جدی برای 
توسعه صنعت و حل مشکلات وجود دارد. به  عنوان نمونه نتیجه 
همکاری و هم افزایی آنها را می توان در اجرا و پیشبرد طرح های 
زیربنایی همچون شــکل گیری کنسرســیوم بزرگ اکتشافی 
کشور، طرح احداث اسکله بزرگ تخصصی صادرات موادمعدنی 
و فولادی در بندر شــهیدرجایی، تشکیل صندوق خطرپذیر در 

قالب شرکت کاوشگران صنایع معدنی راشا و ... مشاهده کرد.
عصاری در پایان اظهارامیدواری کرد: کنسرسیوم بزرگ حفاری 
معدنی کشــور با همدلی، همکاری و مشارکت بزرگان صنعت و 
پشتیبانی مراجع دولتی با توان و ســرعت شکل  گرفته که با 
راه اندازی آن بر سرعت چرخ توسعه صنعت در بخش اکتشاف 

افزوده خواهد شد.

عصاری مدیرعامل سرمایه گذاری توسعه 
معادن وفلزات:

کنسرسیوم بزرگ حفاری 
معدنی کشور تشکیل می شود
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عملکرد شرکت های بزرگ فولادی طی هشت ماه 98 منتشر شد؛

توليد 13/7 ميليون تن شمش فولاد 
توسط شرکت های بزرگ

رشد 8 درصدی تولید آهن اسفنجی و افزایش ۴ درصدی گندله

شرکت های بزرگ فولادی طی 8 ماهه نخســت سالجاری 13.6 میلیون تن 
شمش فولاد تولید کردند. همچنین تولید آهن اسفنجی و گندله نیز به ترتیب 

شاهد رشد 8 درصدی و ۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بود.
تولید شمش فولاد شرکت های بزرگ معدنی طی 8 ماهه نخست سالجاری با ۴ درصد 
افزایش نســبت به مدت مشابه ســال گذشــته به 13 میلیون و 669 هزار تن رسید. 
فولادمبارکه با تولید 6میلیون و 280هزار تن شــمش فولاد، فولاد خوزستان با تولید 
2 میلیــون و ۵0۵ هزار تن و ذوب آهن اصفهان با تولیــد یک میلیون و 602هزار تن 
بیشــترین میزان تولید را به خود اختصاص دادند.همچنین از ابتدای فروردین تا پایان 
آبان 98 شــرکت های بزرگ معدنی بیش از 9 میلیون و 117هزار تن محصول فولادی 
)میلگرد، ورق گالوانیزه، تیرآهن و ...( تولید کردند که نســبت به مدت مشــابه ســال 

گذشته حاکی از رشد 6 درصدی است.

رشد 8 درصدی تولید آهن اسفنجی
طی 8 ماه نخست سالجاری میزان تولید آهن اسفنجی در شرکت های بزرگ معدنی با 
8 درصد رشــد نســبت به مدت مشابه سال قبل به 18 میلیون و 3۵3 هزار تن رسید. 
این در حالی است که میزان تولید گندله طی مدت مذکور27 میلیون و 736 هزار تن 
به ثبت رســید که نسبت به مدت مشابه سال 97 بدون تغییر ماند.همچنین از ابتدای 
فروردین تا پایان آبان 98 تولید کنســانتره آهــن 31 میلیون و ۵۴8 هزار تن به ثبت 

رسید که حاکی از رشد ۴ درصدی نسبت به سال گذشته است.

رشد تولید شمش فولاد و کاهش محصولات فولادی در آبان ماه
میزان تولید شمش فولاد شرکت های بزرگ در آبان 98 با 6 درصد رشد به یک میلیون 
و 7۴۵ هزار تن رسید. همچنین تولید کنسانتره سنگ آهن با رشد 3 درصدی و گندله 
با رشــد 8 درصدی به ترتیب به 3 میلیون و 93۴ هزار تن و 3 میلیون و 37۵هزار تن 
رسید.تولید آهن اسفنجی شرکت های بزرگ معدنی طی آبان سالجاری نیز به 2 میلیون 
و 33۴ هزار تن رسید که حاکی از رشد 13 درصدی نسبت به آبان 97 است.با این حال 
میزان تولید محصولات فولادی طی آبان 98 با افت ۴ درصدی نسبت به سال گذشته 

به یک میلیون و 63 هزار تن رسید.

انجمنجهانیفولادگزارشداد:

 افزایش 3/5 درصدی 
تولید فولاد خام ایران

انجمن جهانی فولاد گزارش داد: رشــد تولید فولاد خام 
ایران همچنان دو برابر رشد جهانی است. بر این اساس 
در ۱۱ ماه نخست سال۲۰۱۹ میلادی به ۵.۳ درصد رسید 
در حالی که تولید جهانی این محصول شــاهد رشد ۲.۷ 

درصدی بود.
به گزارش انجمن جهانی فولاد، طی ۱۱ماهه نخست سال 
جاری میلادی، ایران ۲۳میلیون و ۶۴۸ هزارتن فولاد خام 
تولید کرد که در مقایسه با تولید سال گذشته )۲۲میلیون 
و ۴۵۲هزارتن(، ۵.۳ درصد رشــد نشان می دهد.هرچند 
تولید فولاد خام ایران در نوامبر ۲۰۱۹ میلادی با کاهش 
۲.۶ درصدی به۲ میلیون و ۱۳۰ هزارتن رسید. این رقم 
در مدت مشابه سال گذشــته ۲ میلیون و ۱۸۷ هزار تن 
بود.تولید ۶۴کشور فولادساز جهان نیز از ابتدای ژانویه تا 
پایان اکتبر سالجاری میلادی یک میلیارد و ۶۸۴ میلیون 
و ۱۹۴هزارتن ثبت شــد که حاکی از رشد۲.۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. همچنین میزان 
تولید فولادسازان جهان در نوامبر ۲۰۱۹ میلادی، با یک 
درصد افت نســبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۴۷ 

میلیون و ۷۹۱ هزار تن رسید.
 این رقم در نوامبر سال گذشته ۱۴۹میلیون و ۳۵۶ هزار 
تن ثبت شــد.طی ۱۱ماهه نخست سال ۲۰۱۹ میلادی 
به ترتیب چیــن با تولید ۹۰۴ میلیــون و ۱۷۷ هزارتن، 
هند با ۱۰۱ میلیون و۹۵۴ هــزار تن، ژاپن با ۹۱میلیون 
و ۵۲۷ هــزار تن، آمریکا بــا ۸۰ میلیون و ۶۱۵ هزار تن 
و کره جنوبی با ۶۶ میلیون و ۳۲ هزارتن ۵ کشــور برتر 

فولادساز جهان بودند.
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ششمین همایش ملی مدیریت جهادی در 
مرکز همایش های بین المللی صداوسیما با 
حضور 1000 نفر از مدیران جهادی کشــور 
برگزار شد و از 30 مدیر جهادی تجلیل به 

عمل آمد.
در این همایش ســیدابراهیم رئیسی رئیس قوه 
قضائیه ایــران، عبدالرضا رحمانــی فضلی وزیر 
کشور، امیر دریادار سیاری معاون هماهنگ  کننده 
ارتــش و دکتر رحمانی وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت و دیگر مقامات لشکری وکشوری حضور 
داشــتند و ســخنرانی کردند.امیــن ابراهیمی 
مدیرعامل شــرکت فولاد اکسین خوزستان نیز 
با توجه به عملکرد وی در این شــرکت از سوی 
انجمن مدیریت جهادی کشــور از میان هزاران 
مدیر معرفی شده به عنوان مدیر جهادی معرفی 
و با ارائه لوح از وی تقدیر به عمل آمد. بخشــی 
از عملکرد شرکت فولاد اکسین در سالجاری که 
منجر به کســب این عنوان شد عبارت است از 
تغییر اساســی در روند تولید و بازرگانی شرکت 
از تولید کارمــزدی به فروش مســتقیم بدون 
بهره گیری از ســرمایه در گــردش و اعتبارات 
بانکی، ســودآوری شــرکت فولاد اکســین در 
حسابرسی شــش ماهه نخست سالجاری پس از 
چهار ســال، تسویه بیش از 2۵0 میلیارد تومان 
از بدهی های ســال های گذشته شامل مطالبات 

مربوط به فروش ورق، مطالبات بازار، هزینه های 
انرژی و خدمات شــهرداری و اقســاط بانکی و 
بومی ســازی و تولید انبوه ورق های api محیط 
ترش و انعقــاد قراردادهای مختلــف در حوزه 
نفــت وگاز از جمله تولید ورق خط لوله گوره به 
جاسک که منجر به خودکفایی کشور در شرایط 

تحریم شده است.
همچنین ثبت رکورد بالاترین صادرات ســالانه 
ورق هــای فولادی به میزان 36 هزار تن تا پایان 
آذر مــاه 98، راه اندازی بزرگترین آزمایشــگاه 
خوردگی کشور برای تســت ورق های لوله های 
نفتــی جهت ارائه محصولات بــا کیفیت و اخذ 
نفــت،  وزارت  از ســوی  اســتانداردهای لازم 
تجاری سازی تولید ورق های X۷۰ برای اولین بار 
در خاورمیانــه جهت لولــه ۵L API گرید X۷۰ با 
قطر ۵6 اینچ با اســتفاده از آسیب های داخلی، 
ثبت مالکیت و تولید تجاری ورق های استحکام 
بالای مقاوم به سایش با نام اختصاصی اکسین آر 
جهت استفاده در صنایع سیمان، فولاد، معادن، 
راه سازی و غیره، خرید و تامین بیش از 800 قلم 
از قطعات اضطراری کارخانه که منجر به کاهش 
توقفات شد، سفارش گذاری و خرید غلطک های 
پشــتیبان برای نخســتین بار از تاریخ تاسیس 
شرکت، انجام عملیات اولین اورهال برنامه ریزی 
شده تولید شرکت در آبان ماه سالجاری و بدون 

نیــاز به کارشناســان خارجی و کســب عنوان 
محصول برتر تحقیق و توسعه کشور برای تولید 
 )CK۴۵( ورق عریــض فولادی وارداتــی گرید
که براي اولین بار در کشــور با هدف تأمین نیاز 
مصرف کنندگان صنایع معدنی، ماشــین آلات و 
ابزارهاي صنعتی، قطعات یدکی مورد اســتفاده 
در موتور خودرو و سیستم های حمل ونقل تولید 
شده است نیز از دیگر اقداماتی است که شرکت 

فولاد اکسین موفق به انجام آن شده است.
همچنیــن تدویــن و بــه کارگیــری چندین 
دســتورالعمل در حوزه نیروی انســانی با هدف 
ایجاد ضوابط ارتقاء شغلی و استفاده کارکنان از 
تســهیلات رفاهی به منظور رفع تبعیض، انجام 
مسئولیت های اجتماعی از جمله بسیج امکانات 
و نیروی انسانی شرکت در زمان سیل فروردین 
98 و اربعین حسینی واهداء ده ها قلم تجهیزات 
آموزشی و وســایل رفاهی به مدارس روستاهای 
اطراف شرکت از جمله اقدامات شاخصی بوده که 
در سالجاری در شرکت فولاد اکسین خوزستان 
صورت گرفته اســت که علاوه بر حرکت رو به 
رشــد شــرکت و بازگرداندن فولاد اکســین به 
رســالت اصلی خود که همــان تولید ورق های 
بــا ارزش افــزوده بالا می باشــد؛ عامل انتخاب 
مدیرعامل این شرکت به عنوان مدیر جهادی در 

سالجاری نیز شده است.

با حضور رئیس قوه قضائیه و وزرای کشور و صمت صورت گرفت؛

 مديرعامل فولاد اکسین خوزستان 
به عنوان مدير جهادی کشور معرفی شد
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 فولاد خوزستان
 صادرکننده نمونه کشور شد

ملی  ســالروز  بیست  وسومین  مراسم 
عالیرتبه  مقامــات  حضور  با  صادرات 
دولتی، نمایندگان مجلس و جمع زیادی 
از مدیران  عامل شرکت های صادرکننده 

و روسای سازمان ها برگزار شد.
لوح تقدیر و تندیس ویژه صادرکننده نمونه 
کشور در سال 98 در آئین بیست وسومین 
ســالروز ملی صــادرات به شــرکت فولاد 
خوزستان اهدا شد.علی محمدی مدیرعامل 
فولاد خوزستان لوح و تندیس صادرکننده 
نمونه کشور را از اسحاق جهانگیری معاون 
اول ریاســت جمهوری و رضا رحمانی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت دریافت کرد.اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در این 
مراسم از صادرکنندگان به عنوان رزمندگان 
جنگ اقتصادی و مدافعان کیان و تمامیت 
ارضی کشــور نام برد و با بیان اینکه قطعا 
این دوران در تاریــخ ایران به ثبت خواهد 
رســید،  افزود: باید دســت فعالان عرصه 
صادرات که توانســته  اند بــا وجود فضای 
بســته و محدودیت هــای مختلف فعالیت 

کنند را بوسید.وی با اشاره به خروج آمریکا 
از برجام و فشــار های همه جانبه این کشور 
بــر بخش های اصلی اقتصــاد ایران، گفت: 
آمریکایی ها طی دو ســال گذشــته تمام 
گلوگاه های اصلی فعالیت اقتصادی ایران را 
مسدود کردند، اما با وجود همه این مسائل 
امروز با سرافرازی می گوییم که اقتصاد ایران 
اگرچه با مشکلات مختلفی روبه رو شد، اما 
توانســت روی پای خود بایستد.معاون اول 
رئیس  جمهــور در ادامه افزود: بر اســاس 
آمارهــا میزان صادرات غیرنفتی طی 8 ماه 
ســالجاری بیش از 16 درصد از نظر وزنی 
نسبت به سال گذشته رشد داشته است که 
این یعنی کشــتیرانی و بنادر ایران فعالیت 
گسترده ای داشــته اند و صادرکنندگان نیز 
ریســک  هایی را پذیرفته  اند تــا در نهایت 
اقتصاد کشــور توانســته روی پــای خود 
بایســتد.جهانگیری از صادرات غیرنفتی به 
عنــوان یک فرصت برای مبارزه با رقبا و به 
دســت آوردن بازارهای بین المللی یاد کرد 
و بــا تاکید بر اینکه صدور بخشــنامه های 

لحظه ای می تواند به صــادرات لطمه وارد 
کند، گفت: مدیر واقعی کســی اســت که 
نیازهای کشــور را شناسایی و نسبت به آن 
پاســخ دهد. هر تصمیم و سیاستگذاری ما 
ممکن است برای یک بخش مفید باشد، اما 
باید ابعاد و زوایای مختلف و تاثیرات آن بر 
ســایر بخش  ها را نیز به دقت مورد ارزیابی 
و بررســی قرار دهیم.وی صادرات غیرنفتی 
را از مهمترین پیشــران  های اقتصاد کشور 
برشــمرد و گفت: بر اساس برنامه ریزی ها و 
تصمیمات اتخاذ شده نظام بانکی 100 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات برای تامین سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی پیشران اقتصاد 
پرداخــت خواهد کــرد که در این راســتا 
واحدهــای تولیدی که فعالیــت صادراتی 
دارند؛ در اولویت خواهند بود.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت هم در این مراســم یکی از 
راهبردها برای مقابله با تحریم را مشارکت 
مردم و فعالان اقتصادی عنوان کرد و گفت: 
این یک شــعار نیست؛ بلکه سیاست دولت 
و سیاست وزارت صمت است که تشکل ها، 
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بخش خصوصی و مردم محور فعالیت های 
اقتصادی باشــند.رحمانی خاطرنشان کرد: 
یکــی از راهبردهای اساســی برای عبور از 
تحریم ها؛ حضور پررنگ مردم و تشکل های 
بخش خصوصی در همــه عرصه ها به ویژه 
در حوزه اقتصاد اســت.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: افزایش نرخ ارز باید ســبب 
جهش صادراتی شده و اشکالات ساختاری 
بــرای نیل به این هدف باید اصلاح شــود. 
همچنین به دنبال شــیوه های نوین تامین 
مالی هســتیم. در همین راستا نظام بانکی 
باید تقویت شــود که این موضوع نیازمند 
همکاری و همراهی مشترک است.رحمانی 
ادامه داد: توســعه صــادرات جزو 7 برنامه 
محوری ماســت و باور داریم که امســال و 
ســال آینده پیشــران اقتصادی ما همین 
ایران  بازرگانی  اتاق  صادرات اســت.رئیس 
نیز در این مراســم توسعه صادرات را یکی 
از راه های دســتیابی به توســعه اقتصادی 
دانست و گفت: بسیاری از کشورها با تاکید 
بر بخش صادرات توانسته اند به رشد بالای 
اقتصادی دســت پیدا کنند. مساله تامین 
ارزش افزوده،  بــر  مالیات  مالی صــادرات، 
نبود متولی واحد و مدیریت یکپارچه برای 
سیاستگذاری در امر صادرات؛ از مهمترین 

مسائلی بود که از سوی رئیس اتاق بازرگانی 
ایران مطرح شــد.این شــرکت حاکیست 
شرکت فولاد خوزســتان به دلیل کیفیت 
جهانی شمش تولیدی همواره از توان بالای 
صادراتی برای فــروش محصولات خود در 
بازارهای منطقه و بین  المللی برخوردار بوده 

اســت. این شرکت طی سال  های گذشته با 
توجه به کیفیت مرغوب محصولات و وجود 
قابل توجه ای در  مشــتریان خاص؛ جهش 
حوزه صادرات داشته و محصول خود را به 

18 کشور در ۴ قاره جهان صادر کرده است. 
گفتنی است شــرکت فولاد خوزستان در 
سالجاری با اولویت تامین نیاز داخل کشور؛ 
صادرات 2 میلیــون تن از محصولات خود 
را هدف گذاری کــرده و همچنان پرچمدار 
صادرات در حوزه فولاد کشــور به  شــمار 

می رود.

رکورد روزانه تولید فولادسازی
 در فولاد خوزستان شکسته شد

در همیــن راســتا غلامرضــا طالبی مدیر 
برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد خوزستان 
گفت: بــا تلاش فولاد مــردان تولید روزانه 
فولاد خوزستان شکسته شــد و به میزان 
12689 تنُ رسید.طالبی رکورد قبلی تولید 
روزانه فولادســازی را به میــزان 126۵۴ 
تـُـن اعلام کرد و ضمــن قدردانی از تلاش 
فولادمردان در دستیابی به رکوردهای تولید 
افزود: برنامه  ریزی، انگیزه و همت جهادی از 
عوامل تاثیرگذار در دستیابی به رکوردهای 
تولید در واحدهای مختلف شــرکت فولاد 
خوزستان است. در شــرایط تحریم حفظ 
روند تولید و دستیابی به رکورد روزانه تنها 
یک معنی دارد که آن هم ایستادگی و عزم 

راسخ کارکنان فولاد خوزستان است.








